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Nr 103 Dnia 30 kwietnia (12 maja) 1880 roku.Środa

& ko.

Adres Redakcji -Knrjera Warszawskiego:" Phc Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.
IlHugośe dnia godzin 15 minut 29

Przybyło „ , 7, 56
Wschód tJońca o godzinie 4 minut 12
Zachód „ „ 7 „ 41

Na prowincji i w Cesar
stwie: wynosi rocznie rub. sr. 9 
(w tem mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowania i ekspedycje 
is. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje sięroez- 
nie, półrocznie > kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się.

Niedziela: Zesłanie Ducha Sw. — ś. Jana
Nepomucena K. M.

Poniedz.: Świetny, śś. Paschalisa i Weroniki. 
Wtorek: śś. Feliksa Biskupa i Wenantego.

_ Dnia 12 maja.
fzanx?.nuznerata rK tuj ora War- 
toie.leB°“, wynosi w Warsza- 
iwar, ,e?n'e rs. 6, półrocznie rs. 3, 
cznie i- nie ls> 1 ko1’- 50, miosie- 
dom,b0, a za .odnoszenie do 

tb„ “opłaca sic kop. 5.
torze poj®dyAozy w kan- 

k?)' koP- °-
rano j cla otwarta od il-tej

2-gicj po południu.__________
Jm8: Pankracego M.
Pi-f°; ś. Serwacego B. 
Sob i: ś; Bonifacego M.

ś. Zofji z trzema córkami.

pr" dniu wczorajszym odbyła się w kościele św. 
c aric’8zka Serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej 
6|l^arta z kolei Nowenna do św. Antoniego Padew- 

e8°; wotywa z wystawieniem N. Sakramentu roz- 
, Cz9ła się o godzinie 10-taj zrana, w czasie której 
5° Boże głosił JX. Walichnowski.

(j^.^ysta procesja wewnątrz świątyni, z asysten- 
k/. &*ejscowego bractwa, zakończyła solenne to na- 

wstwo>
t~ . Przyszły wtorek odbędzie się w rzeczonej świą- 

1 ó-ta z kolei takaż Nowenna.
ŚC.'T 7 dniu jutrzejszym odbywać się będzie w ko- 

eleśw. Kazimierza na Nowem-Mieście (Panien Sa- 
gtea®entek) począwszy od godziny 9l/? rano nroczy- 
^en^ożeństwo ku czci Przenajświętszego Sakra- 

dnF*eszP°ry rozpoczną się o godzinie 3'/, po polu- 
t U| Po których skończeniu udzielonem zostanie o- 
^raafn* w’erny,u błogosławieństwo Najświętszym Sa- 

sio"'^ kościele archikatedralnym św. Jana odbędzie 
Ur .°Wn’ez czci Przenajświętszego Sakramentu 
ja^ezysta Wotywa z wystawieniem, o godzinie 9-tej 

0 w dniu jutrzejszym.
Pojutrze przypada dóroczna pamiątka św. Boni- 

eS° Męczennika, którego relikwje święte spoczy- 
obJ w kościele czerniakowskim; świątynia więc ta 
zUn i dzić będzie pamiątkę jego uroczyście, odpustem 

. q *n.yni, z oktawą.
daj I Pust rzeczony rozpocznie się w przyszłą nie- 

^^'biątka też ta, jako przypadająca w najpiekniej- 
tj^P°rzo wiosennej, sprowadza rok rocznie, jeżeli 
blj.^.Pogoda dozwala, tłumy pątników nietylko z no- 

lch okolic, ale i z samej Warszawy; że zaś ooe- 
Bną °dpust rzeczony rozpoczyna się w samo pierwsze 
ksj? bielonych Świątek, spodziewać się należy wię- 

jeszcze napływu.
Y^sze Nieszpory rozpoczynające tenże odpust 

a S’Q w sobotę przy wystawieniu Najświętszego 
^?a'bentu.

tataW-Flaubert.
. Taryi d. 10-go maja 1880 r.

i don u tura francuska poniosła w tej chwili wielka 
Jed ‘Wą st.rat?-

611 z mistrzów romansu współczesnego, twórca 

rzeczywisty obserwacji dokładnej, autor bezsprze
cznie najlepszego dzieła, jakie napisane zostało w o- 
statnich latach trzydziestu—Gustaw Flaubert — roz
stał się w tym światem.

Nie chcę taić osobistych wrażeń...
Śmierć ta dla mnie jest prawdziwą boleścią.
W życiu naszem, szybkiem, nerwowem, że tak po

wiem, w wieku pary i telegrafów, co chwila widzi się 
takich, co padają i zaledwie odwróci się głowa dla 
rzucenia ostatniego wejrzenia...

Ale są tacy, którzy padając pozostawiają po sobie 
taką próżnię, że mimowolnie ci, co zostają, czuja się 
zdzfwionemi rozdarciem tem, wktórem sięmieści jak
by cząstka każdego z nich.

Flaubert został wy rwany zpośród nas gwałtownie, 
nagle, brutalnie, skutkiem ataku apoplektycznego.

Był to człowiek pełen żywotności.
Zwykle w silnych kolorach, gorący, prowadzący 

życie wieśniacze, posiadał on szeroką pierś, która 
wdycha powietrze pełnemi płucami.

Ód zwykłych mieszczuchów, wychowańców bruku 
paryskiego, różnił się szerokością w ramionach.

Nie miał on tych wad, charakteryzujących naszą 
cywilizację, która wynalazła „godzinę absyntu"...

Był to pracownik wolny i wytrwały, człowiek 
przekonań, pionier idei i jej wyrażenia, pojmujący, 
»e prawdziwą zasługą jest wyrazić dobrze to, co do
brze pojętem zostało.

Śmierć rzuciła się na niego zdradziecko i porwa
ła go...

Flaubert nie wydał jeszcze z siebie wszystkiego 
najlepszego.

„Pani Bovary" oczekiwała tego, co nazywają: un 
pendant.

Pracownik zapóźnił się nad swemi pracami...
„Kuszenie św. Antoniego" — jedno z dzieł najdzi

wniej silnych, pod którem zatrzeszczało, łoże ProJtu- 
stakonwencjonalizmu—„Satatubo*, ta przepyszna e- 
popeja, która woła ioczeknjemuzykimistrza—wszys
tko to było igraszką dla tego poszukiwacza głębin 
prawdy.

Przedewszystkiein badał on dusze ludzką... odkry
wał w niej i rozświecał nieznane zakątki i załamki.

Książki jego mogą i powinny być po dziesięćkroć, 
l po stokroć czytane.

Każde w nich zdanie ma swoje głębokie znaczenie, 
każdy szczegół niesie w sobie myśl jakąś i wyświeca 
jedną z licznych tajemnie ludzkiego sumienia.

Mylnie powiedziano, że Flaubert miał upodobanie 
do rzeczy „hańbiących".

Nic mniej prawdziwego!
Był to taksa tor naszych słabości—i nic więcej i nic 

innego.
Umiał on w danej duszy wynaleźć przyczyny pier

wiastkowe wszelkiego uczucia.
Fakta i czyny miały dla niego tylko wartość przy

czyn, które je spowodowały.
Każdy ludzki czyn okazywał mu to, co ja nazwę 

„swoja,podszevyką“... czyli tłómaczył mu się zkąd 
powstał i którędy przybył.

Z tego punktu widzenia rzeczy niema z pewnością 
książki głębiej pomyślanej jak jego „Education senti- 
mentale“ ,zbyt mało dziś rozumianej, a która jutro do 
rzędu arcydzieł policzoną będzie.

Zobaczycie bowiem, że śmierć objawi światu czem 
był Flaubert...

A był on mistrzem prawdziwym i wielkim pisa
rzem.

Ale to już takie nasze usposobienie, sława żyjąca 
oczy nam wygryza—dla nas każdy pomnik winien mieć 
za podstawę grób!..

Flaubert umarł!., a więc niech żyje Flaubert...
Już teraz nikomu on nie zawadza!
Zaprawdę — straciliśmy w tej nieprzewidzianej i 

niespodziewanej katastrofie piękne i wielkie dzieła i 
niema nikogo, licząc w to wszystkich Zolów... z przy- 
ległościami, ktoby był na siłach dać nam zapomnieć 
o tej klęsce. J. L.

Wystawa tkacka.
IV.

—H— Po wyrobach bawełnianych, którym po. 
święciliśmy dwa nasze poprzednie artykuły, wyró
żniają się następnie ilością i dobrocią wyroby wełnia
ne z i~amgajau.(a’ełiia czesana), -oma wy ruby-pół weł
niane.

Zaznaczyć winniśmy najpierw, że co do wyrobów 
tego rodzaju, których szerszy rozwój u nas, a nawet 
i w Europie od niedawna się datuje, byłoby pożąda- 
nem unormowanie statystyki urzędowej, która, mając 
szemat na trzy rubryki dla wyrobów wełnianych, 
bawełnianych i lnianych podzielony, jest wielce 
chwiejną w zaliczaniu towaru półwełnianego do tej 
lub owej kategoiji; tak np. fabryki Krnsego i Kin- 
dlera w Pabjanicach były uważane jeszcze przed laty 
kilku w sprawozdaniach statystycznych za wełnia
ne, obecnie zaś są przyłączane do kategoryj baweł
nianych.

CHYBIONA POWIEŚĆ.
PRZEZ

BOLESŁAWA PRUSA.
pat) (Ciąg’ dalszy.— Zobaczyć nr 102.)

dnycb mimo wszelkich towarzyskich zalet, mo- 
t?zHiou,lblor^w, elegancji, łatwości w prowadzeniu 

dowcipu, taktu i tysiąca innych przymio- 
dziecko. Igrał z ogniem nie myśląc o nie- 

Bcie]{ e.nst*ie, a gdy podpalił dom — uciekał.
w n'6 dlateg0 aby opuścić dzieci, żonę we- 

P S al ,r°zI?ac®. a wszystkich zostawić bez chleba, 
n’nc'6sW •Un^na^ przykrego dla siebie położenia. 

la słn>b 1 uspakajać rodzinę, wytrzymywać spojrze- 
a®iu nt(^’ towarzyszyć nowo nabywcy przy obejmo- 

Zeczy Lu!?, u> ft wszystko w roli bankruta, były to 
■— Na nplce w niesmak.

♦ aQ1 straCe -,Scu ,llc im >'ie pomogę — myślał — a 
tZeba. c) z,n!n4 krew, której mi dziś najbardziej po- 

tp Za doineL"’0 lePiei> unikając scen, załatwić interes 
AKleiD zawiej ob,ny śleć żonie pomieszczenie i o wszys- 
jOmośe 8|a 0,®ić ją listownie ? Tym sposobem wja

ździe potrzeyldzie się z dobrą i biedna kobieta nie 
®Qy dwór zaim°'Va'a truć się pytaniem: gdzie pójdzie, 

Bez wzg]„(j 16 kto inny ?“
ie t ■ n byf r Pa całą praktyczność tych poglądów, 
& .Jakiś fałSzvl rażniony. Jednakże w całej sprawie 

, zy żonie i d»i ton Możeby wypadało zostać 
A en6j’ ttedno bed!-ch’ ig<1yż samej kobiecie i do tego 

Zre^°W’e AnifelkapS'“ bez rS<^^ * pomocy*— 
ten własny kat jest uki iakiś miły, taki

pewny, tak przypada do smaku.. Ileż razy, przed 
piętnastoma laty, w gabinecie tym przepędzał całe go
dziny z żoną. Ta lipa za oknem była wówczas cieńsza 
i mniej gałęzista. Błyszczącą powierzchnię sadzawki, 
którą dziś krzaki zasłoniły, widać było z okna. Tam, 
pod tym kasztanem, mniej niż dziś spróchniałym, ba
wiła się codzień Anielka na rękach niańki. Była mała 
jak lalka, ubrana w długą suknię szafirową, biały śli
niaczek i czepek. Nie raz, gdy ojciec stanął w oknie, 
wyciągała do niego rączki...

A po tych ścieżkach, ile się tu gości snuło. Kto 
wie, czy wpatrzywszy się lepiej, nie dojrzałby w po
wietrzu śladów powiewnych sukien kobiecych ? Gdy
by się wsłuchał, czy nie odżyłyby jeszcze śmiechy, 
dowcipy, półsłówka i urywane westchnienia zako
chanych ?

Ach 1 jak tu dobrze, tu gdzie każda piędź ziemi jest 
księgą wspomnień zmartwychwstających na jej wi
dok. 1 on ztąd wyjeżdża na zawsze !... Odtąd miłe 
duchy błąkające się po domu i po ogrodzie staną się 
upiorami straszącemi ludzi obcych.

A co z nim będzie ? Czy istota ludzka nie składa 
się z dwu połów, z których jedna jest domem, polem, 
ogrodem, a druga dopiero samym człowiekiem. Jeżeli 
drzewo usycha, gdy się je wyrwie z gruntu, cóż do
piero stanie się z nim? Jego najpiękniejsza przeszłość ’ 
jest tu, uwięziona na wieki. On — pójdzie gdzieś > 
w świat, zrobi się człowiekiem nowym, ślimakiem, 
z którego skorupę zdarto i który wśród boleści wy- 
lepiać sobie musi nową. Czy będzie wygodniejsza, 
a choćby taka sama?...

Nikt nie wie, ile jest serca w drzewach, duszy 
w murach i jakie głosy wydają rzeczy matrwe, gdy 
się z niemi żegnamy na zawsze.

Turkot nowozika otrzeźwił pana Jana. -Dziedzic 
schwycił walizkę z papierami i wyszedł machinalnie, 
nie patrząc za siebie.

Na ganku spotkał Anielkę.
— Tatko wyjeżdża ?...
— Na kil... na kilkanaście godzin — rzekł cału

jąc ją.
Usta dziecka były chłodne.
Siadł do powozu. Zdawało mu się, że za chwilę 

runie dom i pozostałych w nim zagrzebie.
— Jedź!...
— Do widzenia tatku!
— Anarzej—jedź!.,.
Konie ruszyły, aż dziedzic uderzył głowa w tył po

wozu. Dwór znikł. Już mijają budynki. Już są w a- 
lejacb. Oto jego pola cudne i ntaobsiane. Znowu o- 
gró.l, dach dworu i okno na facjatce, w którem stoi 
teraz Anielka...

Już wszystko minęli. Pan Jan odetchnął.
— Mój kochany — rzekł do furmana — zdzieraj 

lepiej cugle, ażeby konie tak łbów nie zwieszały. 
Wyglądają jak fornalskie!...

Potem zapalił cygaro i — uczuł się zupełnie zado
wolonym. Żona, Anielka i duchy domowe zostały 
tam... tam już daleko. Ol... tylko nie odwracajmy 
głowy w ich stronę...

Przechodnie kłaniali mu się. Przed chatą, obok 
drogi stojącą, jakaś matka bawiła drobnego syna. Uj
rzawszy powóz posadziła dziecko na kolanie jak na 
koniku i przytupując mówiła:

— Jak pan jedzie, po obiedzie, sługa za nim ze 
śniadaniem.. Tak chłop! tak chłop!

Na widok zabawy rodzinnej pan Jan uśmiechnął się 
szczerze, z głębi piersi. Nad nim świeciło słońce i



~ 2 —
Dla uniknięcia niedogodności ztąd płynących pożą- 

danem byłoby wprowadzenie do szematu jeszcze je
dnego działu, wyrobów raięszanych z bawełną i je
dwabieni, do którego takie artykuły mogłyby być za
liczane.

My jednakowoż do takiej systematyzacji się nie 
zastosujemy, a to dlatego, że oddzielnie zająć się za
mierzamy jedwabiem i wyrobami półjedwabnemi ze 
względu na szczególną ich wagę.

Na wystawę tkacką wyroby wełniane z kamgarnu 
i półwełniane przedstawiło siedm znaczniejszych fa
bryk, reprezentujących do półosma miljona rubli ro
cznej produkcji; sa to fabryki: Heinzela (2,300,000 
rs.), braci Schmiederów (400,000 rs.), oraz Stillera et 
Bielszkowskiego (200,000 rs.) w Łodzi, Kindlera 
w Pabjanicach (2,000,000 rs.), Salzmana w War
szawie (spodziewany obrót do miljona rubli), wresz
cie Silbersteina (800,000 rs.) i braci Barnchó w (750,000 
rs.) w Lodzi i Pabjanicach.

Nadmienić trzeba, że z wymienionych zakład braci 
Baruchów i fabryka Salzmana produkują także wy
roby półjedwabne.

Oprócz tych są jeszcze na wystawie inne wyroby 
mięszane, jako to dywany, serwety, wyroby fantazyj
ne; pomówimy o nich jednak oddzielnie.

Z fabryk, któreśmy powyżej przytoczyli, wyróżnia
ją się rozmiarem produkcji łódzka Hei-nzela i pabja- 
nicka Kindlera.

Pierwsza, założona w r. 1864 i obsługiwana przez 
1800 robotników, wystawiła w gustownej szatie swe 
liczne i piękne kamloty, rypsy, alpagi, popeliny, ka
szmiry itd.; szkoda tylko, że szafa jest zamknięta i 
niema na wyrobach cen.

Druga (założona w roku 1842, zatrudnia do 1000 
robotników) zajęła cały oddzielny pokój, od góry do 
dołu założony wybornemi towarami; wyroby p. Kin
dlera mają na sobie oznaczono ceny, a taniość ich 
ściąga mnóstwo ciekawych i kupujących.

Godne są dalej uwagi wyroby p. Silbersteina z Ło
dzi i Pabjanie (fabryka założona pierwsza w r. 1876, 
druga w 1878, pierwsza posiada 200 warsztatów me
chanicznych, druga 200ręcznych, obydwie zatrudnia
ją 600 ludzi), który w ozdobnym namiocie i szafie 
wystawił kaszmiry czarne, repsy czarne wełniane i 
półwełniane, repsy kolorowe półwełniane, kamloty 
czarne, wyroby wełniane kolorowe, wszystko odzna
czające się bardzo znacznemi zaletami.

Ceny towarów p. Silbersteina, oznaczone na każdej 
sztuce, są stosunkowo bardzo nizkie.

Równej dobroci wyroby dała fabryka braci Baru
chów, istniejąca w7 Pabjanicach i Łodzi, a założona 
w r. 1862; zakład ten zatrudnia 500 ludzi.

Witryna tej firmy jest bardzo gustowną.
Fabryki braci Schmiederów oraz Stillera i Bielszkow

skiego, założone w Łodzi, pierwsza w r. 1878, druga 
w 1877, jeszcze nie rozwinęły widocznie szerzej swej 
działalności, pomimo to wyroby ich są wrcale niezłe; dru
ga z tych fabryk prawie wyłącznie produkuje towary 
wełniane.

Wreszcie fabryka p. Salzmana i sp., założona w r. 
zeszłym w Warszawie (przy ulicy Marszałkowskiej) 
przy udziale domu handlowego angielskiego Bernstein, 
Scharlach i sp.z Manczester i Bradford, zamierza wy- 

trzepotał się skowronek, wkoło pola dyszały życiem. 1 
Tylko tam daleko, za wzgórzem, za ogrodem, został 
dom bez opieki, a w oknie facjatki Anielka wpatrują
ca się w ojcowski powóz, który wydawał się w tej 
chwili nie większym od chrabąszcza.

Ząb wyrwany nie boli. Ten, który ucieka, nie czu
je smutku opuszczonych.

IX.
Trwoga we wsi, skutkiem czego Gajda płoszy wróble. '
Na drugi dzień po wyjezdzie pana Jana, gospodarz 

Józef Grzyb wstąpił do karczmy po wódkę. Zastał 
Szmulowę bardziej niż kiedy zamyśloną i Szroula, któ
ry ze złości krzyczał na dziewkę za to, że kieliszek 
w zeszłym tygodniu stłukli goście.

Ledwie Grzyb stanął w izbie, odezwał się do niego 
Szmul z ironicznym uśmiechem:

— No, cieszta się gospodarze! będzie nowy dzie
dzic...

— Może i tak?—odparł Grzyb i zadumał się.
— Będziecie mieli we wsi gorzelnię, młyn...
— Nam z tego nic, ale wy Szmulu wygracie, bo 

to ten młyn, któregoście tak pożądali, tvezmiecie wa- 
rendę?...

Żyd wybuchnął.
— Taki to będzie mój młyn, jak wasz las! — za

wołał. — Aj! głupie ludzie co wyśta sobie narobili...
— Abo co?—spytał zaniepokojony Grzyb.
— Jakto co? Pan dobra sprzedaje niemcowi, a on 

zapowiedział, że mnie wygna zaraz z pachtu, a za rok 
z karczmy...

— No to was, a nom co do tego?..-
— To do tego, że niemiec już się dowiedział, jako

wy i połowy tego nie mata prawa użytkować z czego 
użytkujecie... r 

rahiać towary czysto wełniane, mięszane z jedwabiem 
i bawełną; obecnie dała tylko próbki wyrobów" mię- 
szanych.

Fabryka chce puścić w ruch 450 warsztatów 
o sile parowej 150 koni i produkcję swą podnieść za
mierza do dwóch miljonów rubli.

W swoim czasie wspominaliśmy o założeniu tej fa
bryki, rokując przyszłość przemysłowi tego rodzaju 
w naszem mieście.

Reasumując ogólne nasze wrażenie z tego działu 
wystawy tkackiej, przyznać winniśmy, że przedstawia 
się on może najkorzystniej ze wszystkich.

Wyroby z wełny czesanej i mięszane, jak przyznają 
wszyscy, odznaczają się gustem i elegancją, a o ile 
sądzić z pozoru można i trwałością, ceny zaś ich do
chodzą do minimum; dodać trzeba, że wiele z tkanin, któ
re kupujemy w sklepach za towary zagraniczne, ma się 
rozumieć, po cenach słonych, z czystem sumieniem 
uznać można za równe pod względem dobroci, a na
wet niższe od wyrobów" tego rodzaju łódzkich i pabja- 
nickich.

Pilny jednakowoż badacz dostrzeże w tym nie 
oddawna kwitnącym u nas odłamie przemysłu dwie 
ważne anomalje.

Pierwszą jest bardzo znaczna przewaga pomiędzy 
robotnikami żywiołu obcokrajowego, drugą—wyłącz
ne prawie sprowadzanie materjału z zagranicy._

Co się tyczy robotników, to żywioł cudzoziemski 
pomiędzy nimi, wynosi od */* do */,, podczas, gdy fa
bryki sukien i kortów są jedynie prawie obsługiwane 
przez krajowców, a nawet niektóre największe zakła
dy bawełniane pracują siłami miejscowemi.

Fakt ten jest bez wątpienia wynikiem najszersze- i 
go ostatniemi dopiero czasy rozwoju tej gałęzi prze
mysłu, skutkiem czego brak w tej chwili krajowców | 
odpowiednio do fabrykacji tej uzdolnionych; tuszyć 
sobie jednak należy, że stosunek ten z każdym dniem 
poprawiać się będzie.

Inna rzecz z materjałem surowym, którym jest tu
taj kamgarn.

Pomimo, że pierwsza przędzalnia wełny czesanej zo
stała założona jeszcze w r. 1844 w Tatarach (wiat 
kilka upadła) i że w Albertynowie istniała później 
takaż przędzalnia, obecnie cala prawie potrzebna fa
brykom -wyrobów mięszanych (liczącym produkcję, 
jak widzieliśmy na miljony) ilość kamgarnu jest spro
wadzaną z zagranicy, a mianowicie z Francji i Anglji.

Jestto stosunek anormalny, od lat kilkunastu, po
mimo czynionych w tym celu usiłowań, nie dający się 
uregulować.

Obecnie jednak, gdy produkcja wyrobów z węgły 
czesanej szeroko rozwijać się poczyna, spostrzegamy 
pewne polepszenie w tym kierunku.

Mianowicie przedsiębiorcy francuscy założyli w ro
ku zeszłym w Sosnowicach znaczną przędzalnię kam
garnu, obecnie zaś fabryka tego rodzaju powstaje 
w Łodzi; wreszcie fabryka p. Salzmana w Warszawie 
obiecuje wkrótce założyć znaczniejszą przędzalnię tego 
rodzaju.

Oby fakta przytoczone były stanowczym objawem 
rozwoju przędzalnictwa wełny czesanej 1

Dodać tu wreszcie trzeba, wracając do wystawy, że 
żaden z wymienionych przemysłowców nie uważał za

— Ale!
— Jakie ale?... Tu niema żadnego ale, tu są tabe

le!... Dziedzic was rozpuścił, bo mu brakło pieniędzy 
na gajowych i potowych. Robiliście co wam się ino 
podobało i chcieliście jeszcze po pięć mórg. A teraz— 
niech ja djabła zjem, jeżeli wy choć po dwa dosta
niecie.

— To się zobaczy! — mruknął Grzyb. — Jak nas 
szwab zacznie krzywdzić, to się nie damy.

— Kiej on was nie skrzywdzi, ino wy krzywdziliś
cie starego dziedzica. Nowy weźmie tylko swoje, 
sprowadzi komisarza, naczelnika, a jak który z was 
złamie mu jedną gałązkę nadto—wpakuje go do kry
minału.

Aleśta sami tego chcioli — kończył żyd.
— Bo to prawda?
— Coma być nieprawda? Przecie w tą niedzielę 

wyśta najwięcej gadali, żeby się nie godzić, albo go
dzić na pięć morgów, choć was mitygował Olejarz. 
Aj! to chłop mądry, ale wy nic a nic rozumu nie 
mata...

Grzybowi zrobiło się nie dobrze. Miał kupić cztery 
flasze wódki, ale po tych wiadomościach wziął tylko 
trzy, a wróciwszy do domu począł chodzić od chaty 
do chaty i powtarzać co słyszał.

Inni gospodarze martwili się, klęli lub odgrażali. 
Byli jednak i tacy, którzy w wieści tej widzieli intry
gę Szmula, wymyśloną w celu skłonienia ich do ła
twiejszej zgody z dziedzicem.

Ale już nazajutrz najwytrwalsi optymiści stracili na
dzieję. Od samego bowiem rana przyjechało z miasta 
gubernjalnego aż trzech nieinców i ci zaczęli wieś 
oglądać. Do dworu nie wstępowali, natomiast obeszli 
las, rzeczkę i pola chłopskie.

Gdy ich we wsi ujrzano cały tłum gospodarzy, ko- 

właśoiwe dać jakichkolwiek objaśnień lub okazów 
dotyczących przebiegu fabrykacji...

Do „Kalendarza z r. 1796”.
Artykuł o „kalendarzyku historyczno-geneaolog1®** 

nymna r. 1796“, zamieszczony w nr. 93 Kurjera ' 
szawskiego, wymaga pod pewnym względem sprosi 
wania. .

Autor artykułu zwraca się do ziomków w Beri® 
zamieszkałych, czy który z nich nie znajdzie m°ŻD 
ści przekonania się o wydaniu takiegoż kalendarza 
rok 1797. . .

Na to nie potrzeba szukać ziomków w Berlinie, 
nie w samym Berlinie słońce świeci; pominąwszy ę 
wiem katalogi niemieckie, może autora objaśnić dzi 
ło Żebrowskiego „Bibljografja piśmiennictwa 
go z działu matematyki i fizyki", gdzie na str. 481 
pisany jest ten sam kalendarzyk na rok 1796, J 
życzliwy los włożył do ręki autorowi artykułu, 9 P 
tern dodano: ...

„Takiż z roku 1797 z 6 kolorowanemi wyobra. 
niami ubiorów polskich oraz z 7 rycinami ChodoW 
ckiego do historji polskiej". . .

Nie będziemy już niepokoić ziomków w Berlin®-^ 
„Kalendarzyk genealogiczny i historyczny u9 rgSt 

1796", nazwany przez autora nader rzadkim, nie J 
znów tak wielką osobliwością; mają go wszystkie 
bljoteki warszawskie, nawet te, które się o kalen 
rze nie ubiegały. . a

Te zaś bibljoteki, które łożyły nieco starań® 
zebranie poważniejszej liczby kalendarzów P0^s?Lft- 
i które liczą je już nie na setki, mogłyby się Poc ■ 
lić rzeczywistemi osobliwościami, trochę rzadsze®1 
kalendarzyka na rok 1796.

Nie mając zamiaru nudzić czytelnika, podaje®y ■ 
tuły tylko kilku, dla wskazania, co się właściwi® 
żywa rzadkością w naszej bibljografji. , ,

„Kalendarz Świąt dorocznych y biegów Niebie®1' 
z Wyborem czasów, na Rok Pański 1569, pierwsz) 1 
przestępnym", (przez M. Jana Musceniusa z K’irz®^ 
wa, sławney Nauki Krakowskiej Astrologa liaPls8!]|«), 
w Krakowie, w drukarni Mikoł. Szarffenberga.

Dziennik Świąt Rocznych z wyborem czasów, ' 
rych iakie sprawy szczęśliwie sprawowane niaią 
wedle porządnych Biegów Niebieskich: na rok ®9 1 
rodzenia Pańskiego 1572 przestępny" (przez M-~ 
nisława Jakobeiusa z Kurzelowa, sławney Nauki h 
kowskiej Astrologa pilnie napisany—w Krako*10’ 
Stanisława Szarffenberga. 32°).

W liczbie 1150 kalendarzów polskich, które . 
bią jedną z zamożniejszych bibljotek warsza" 6 cJi£r. 
mieści się niemało takich osobliwości, jak Prz/;twin» 
ne tutaj, jak „Kalendarzyk Andrzeja Rymszy G'« 
na rok 1590", jak kalendarzyki Kołakowskiej’^, 
rawskiego i innych z wieku XVII; na niewiele)9 g o9 
ku XVII brak jeszcze tej bibljotece kalendarze^’ 
niektóre lata, jak np. 1651, ma ich po pięć. |e0«

Wobec takiej zasobności naszych bibljotek 
darzyki z wieku XVIII przestają być osobli jsCzetf' 
chociaż niektóre z nich, jak np. polityczne berdV°^ 
skie, dość rzadko napotkać można.

biet i dzieci począł za nimi chodzić. Oni na"e 
zważali na to.

Takie postępowanie zatrwożyło gospodarzy-
— Oj! coś idzie na złe—mówił jeden.— N9SZ rfo' 

dzic jakeśwa mu drogę zachodzili, to się czase® 
ścił, a te plundrzyska chichoczą ino między 
Widać kpią se z nas...

— A roożeby którego kłonicą przeżegnać?-- ?o'
— Ale!.. Nie widzisz to głupi, jakie rury Poje

bie noszą? Jeszczeby cię zabił, nimbyś si? 1 
rzyłl t do

Gdy niemcy odjechali, nie wstępując nawet ry
czmy, gromada po krótkiej naradzie postanoWm^jej- 
słać doputacje do dworu. Wybrano trzech naJ [Jad?' 
szych. Grzyba, który w niedzielę odradzał , po- 
a dziś się nawrócił—Szymona Olejarza, który 
czątku radził zgodę ze dworem i Jana Sa®c9’]0 JjuJ" 
koltuniastego, co nad nim żona przewodziła, 
ry miał we wsi najwięcej gruntu. . gjedz191

Grzyb i Olejarz byli na miejscu, ale Sam® gon.?‘ 
w chałupie i kołysał dziecko, wedle .r? 0ze kilku’ 
Poszli więc do niego dwaj deputaci i JeS 
a za nimi sporo bab. . .. d^°'

Olejarz opowiedział kołtuniastemu, że i . tftk^ 
ru godzić się, że gromada i jego, niby Sk°11- 
wybrała na ten cel, jako człeka statecznej, 
czy wszy mowę swoją Olejarz spytał:

— Cóż pójdzieta kumie? , nory 1
Samiec wstał od kołyski, poszedł do >■ J’

ciągnął ztamtąd nowiusieńką sukmanę, 
wciągnął na jeden rękaw, a żona w krzy • w-cią^.,. |

— Co ty kaprawcze jakiś (Samca ó poi5p1S^ 
lały) będziesz się tu wybierał?... Ja d “ k ,
Ja d to agadjl... S-b)
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WIADOMOŚCI MIEJSCOWE
bawe ®azety petersburskie donoszą, że zostanie nie- 
jOw n* Wydaną nowa instrukcja dla telegrafów kole- 

instrukcja jest już opracowana i wkrótce od- 
- będzie do zatwierdzenia.

bn^~ sferach administracyjnych istnieje podo- 
duktó^^6 ustanowienia obowiązkowych taryf pro- 
tozlig^' zaPasów, sprzedawanych robotnikom przez 

sta^0 ponawia się pogłoska o zamierzonem u- 
poljc"?enju w znaczniejszych miastach stałej straży 
bani iei konnej; podobno rzecz ma być wprowadzo- 

* Ubawem.
tni^? ^owosti zapewniaj ą, że zarząd wojskowy za- 
robota w r°ku bieżącym uskutecznić następujące 
W ty/ w fortecach. W cytadeli aleksandrowskiej 
tyjg]arszawie wzmocnione zostaną znacznie brzegi 
piek/’ ,Prócz tego jedenaście kazamat zajętych na 
garnj?"110 ^dzie przerobionych na pomieszczenie dla 
Wod0/Oni1 i wreszcie przeprowadzone zostaną rury 
0r?iew^OWe w°dociągu miejskiego. W Nowogie- 
wych 1- (Modlinie) zamierzono pobudować sto no- 
Pełni: azamat, wzmocnić brzegi Wisły i Narwi i do- 
cbyło’ r°boty faszynowe. W Brześciu litewskim po- 
maja fC| ku Muchowcowi i Bugowi wzmocnione być 
(.Dęb];a-Zyn^ * wyłożone kamieniami. W Iwangrodzie 
u°^0 ni®) zamierzono wreszcie dopełnić roboty faszy- 
trzeu .a. wzmocnienia brzegów Wisły. Nadmienić 
stan« ’lż, i w fortecach w Cesarstwie dopełnione zo- 
2 Podobne roboty.______

dzon J*°Wa iustrukcja dla służby targowej zatwier- 
Prze?' Ju7Sta^a na Podstawienie władzy miejskiej 
słu$b f Naczelnika kraju; instrukcja ta wkłada na 
od nji f^ową obowiązek ochraniania publiczności 
tychżeb handlujących i nawzajem ochranianie 
bliCz baudlującYch od niesłusznych wymagań pu- 
gi bvłv n ’ doglądania, ażeby na targach miary i wa- 

dobre i sprawiedliwe, dopilnowanie zdrowo- 
Obstawianych produktów itp., itp.

Wzia0 dopełnianiu wydanego rozporządzenia o 
?kicb ’Uleni“ służby policyjnej na rynkach warszaw- 
1 ryneb P°d te same przepisy podciągnięty został 
^iego* 1111 placu św. Aleksandra, rynkiem „Rybiń- 

z'vany.
M'zi(^Owa#-nienie do prowadzenia spraw w zjezdzie 
'Mi Pokoju miasta Warszawy na rok 1880 otrzy- 
Jboeujn lak donosi Warsz. Dniew. —następujący po- 
^’iaceZ adu’okatów przysięgłych: Rafał Bauerertz, 
r°k, ł”< y Biskupski, Ignacy Breslauer, Wolf Winter- 
|*lbatln2arz Hantower, Józef Higersberger, Maurycy 
MitatB’ Gabryel Kempner, Benjamin Kleinerman, 
^toQj puszty k, Józef Łącki, Marjan Landowski, 
fłauc: l*®cki, Michał Siemiradzki, Jan Finkdhauz, 
,r« e < Ciągliński, Oskar Scheller i Samuel Schi- 
r 1 JiiliJIaZQ*?r‘ Tomasz Łubieński, Marjan Drozdow- 

Mw- Ji. n- Sikorski, Aleksander Chaniewski, Jaro- 
i c8n ] “.’k"' Dawid Biro, Wolf Lesselroth, Izaak 

*> Ab’mi K°b Prager, Dawid Purym, Piotr Marczew- 
^tit), ' *’am Tuchband, Mojżesz Friedman, Michał 
ief MastoM u*8ław Gałecki, Marceli Zarojewski, Jó- 
;?aPud<ii ’’ Stanisław Kowalski, Adam Śpiewak, 
Eousta,„e^ki, Ludwik Czarnecki, Wiktor Schrener 

Eichenberg.
ty lileratury. “

majowym Przeglądu technicznego 
ul ^Mtotar t- y c'a^ Powazuei rozprawy p. Alfun- 
“ ePSzeńiaeirs j S°». inżeniera-technologa, o nowych 

doświadczeniach i badaniach dokona- 
to-^dtor br-,*8f10 sta^ zl°wnej.
ko r°8koi)nu., iaw*a w ty111 rozdziale wyniki badań 
ez^ych do • .uad złożeniem (strukturę) stali, wy- 
>ojB ł,o7ni.ał I,rzez p- Czarnowa, a nadto stresz- 

mlania w tym przedmiocie.
Pfzo^Jbh i.jWe w’doki przecięć zlewków stalowych 
s-n > 1 stauach temperatury i młotowania
WsL-^bJUmia Sa na dwóch tablicach, z których dru- 
a .P’s,laki wykonane ołów kiern według
dmi. *te 1 nm/kr0Sk°Pu własnoręcznie przez autora, 

j^yskiu).1 zwyciaJ»ą czystością, sposobem foto- 

Wvu^° PP- Czeruowa i Rzeszotar-
Kńnzleraiułoto5 • wu*08ku, że ten sam wpływ', jaki 
OsfhJ1110?114 Pr??'110 na zm'an9 złożenia stali, osią- 

Pov<n e" 1 P1°8t0 Oorzan*e zlewka i stosowne 
jj^ bznia od j;]ez*?niu takiego zlewka uiczem się nie 

ty a przekutego, odlanego z tejże
ruioo;ll'V!lSę potrlsii0 ^rz6tflądu technicznego zasłngu- 
Tu?lo'"bieuldLp-Stefaua Kossutha *’przed- 

^yc^^^iara nader ]C?I?eg0- .
czach o wyrazów .?» -dellkatUił kwestję tworzenia 
lym Do£ecjaInych skn^yS?J.p,szacy P° P°lsku 0 rzt)-

P fra2aiejszych 2)Stae UJ?g% z JL‘go poglądów, I 
, 2e są wygłaszane przez jednego 1 

z najdzielniej władających polskim językiem techni
cznym i oparte na zdaniach tak głębokiego znawcy 
naszego języka, jakim jest Małecki.

* W ostatnim tomie Bibljoteki najcelniejszych u- 
tworów literatury europejskiej mieszczą się: „Wojna 
chocimska" Wacława Potockiego, „Dzieje literatury 
powszechnej", „Komedja ludzka" Balzaka, „Faust" 
Goethego, „Nicolo de Lapi" Maxyma Azeglio.

* Redakcja Nowych mód paryskich, która,’ trzeba 
to przyznać, usilnie się krząta około podniesienia nie- 
tylko modnej, ale i literackiej wartości pisma, zapo
wiada w' ostatnim numerze druk nowelli Litwosa.

Rubrykę sprawozdań z działalności kobiecej u nas 
ma objąć p. Jan Jeleński.

Nie wątpimy, że Nowemody paryskie, wszedłszy na 
dobrą drogę, staną się pismem prawdziwie poczytnem 
i pożytecznem.

* Ozdobne i coraz wspanialsze wydawnictwa za» 
granicy mogą budzić w nas prawdziwą zazdrość swo
im widokiem.

Z westchnieniem przychodzi się spytać, kiedy u nas 
do tego stopnia rozwinie się i ożywi ruch wydawni
czy, aby aż takie rezultaty sprowadza!?!

Co prawda, nie brak u nas na chętnej i dobrej ini
cjatywie, na pięknych pomysłach,, nawet na gotowo
ści nakładu, ale brak dostatecznego poparcia ze stro
ny ogółu, który jeszcze w znacznej większości wyda
tek na książki, a cóż dopiero droższe, za zbytek u- 
waża.

Z tego względu pojedyńcze usiłowania wydawnictw 
ozdobnych, pomnikowych, nie nagrodzone naleźnem 
uznaniem, bardzo leniwo powtarzają się w naszem 
księgarstwie.

Inaczej za granicą: tam sypią się prawie owe zby
tkowne wydania, ponętne formą, zajmująca treścią, 
a stosunkowo łatwo przystępne niską swoją ceną i u- 
łatwionemi warunkami nabycia.

Od pewnego czasu głównie nakładowe firmy nie
mieckie rozwinęły w tym kierunku gorliwą działal
ność i dzięki im literatura powszechną zyskała tak 
wspaniałe edycje dzieł i Ilustrowanych,' jak „Hellas 
und łłomu, „Italia^, „Egipt*, „Sahara* i inne.

Obecnie berlińska firma braci Paetel wydała pro
spekt i dwa zeszyty nowego wydawnictwa in folio 
pod tyt.: „Spanien*.

Dwóch przyjaciół, Teodoł Simons literat i prof. 
Aleksander Wagner z Monacbjum, artysta— złożyło 
się na dzieło pod każdym względem zajmujące o pół
wyspie iberyjskim.

W przystępnej formie opowiadania znajdujemy po
czątek ciekawych dziejów Hiszpanji, opis kraju, za
bytków, kultury, sztuki i ludzi, a wszystko to poparte 
naocznie wspańiałemi rysunkami, zdejmowanemi na 
miejscu przez dzielnego illustratora.

Część ksyllograficzna przynosi prawdziwy zaszczyt 
monachijskiemu drzeworytnikowi, p. T. Knesingowi, 
który około 350 iliustracyj z wielkim artyzmetu do 
tego wydawnictwa przygotował.

Staraniem i talentem trzech ludzi powstanie znowu 
rzecz piękna i pouczająca.

Oby tego rodzaju spółki jaknajczęściej u nas się 
zawiązywały i podobne rezultaty przynosiły; sił nie 
zabraknie i ochoty, byle tylko poparcie się znalazło.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś o godzinie 10-tej rano odbyła się na scenie 

teatru rozmaitości jeneralna próba z dwuaktowej ko- 
medji Asnyka „Przyjaciele Hioba".

Komedja ta wystawioną będzie w dniu jutrzej
szym.

* Primadonna opery naszej p. Bronisława Dowia- 
kowska przyszła już do zdrowia.

Prawdopodobnie wystąpi pani D. po raz pierwszy 
w sobotę w partji Filiny w „Mignon".

* Jutro w „Trubadurze" śpiewać ma po raz pier
wszy p. Rewolińska.

* Reżyserja opery obiecuje na przyszły tydzień 
„Niemą z Portici".

Rolę po p. Wasilewskim odśpiewa p. Siwicki, po 
p. Siwickim zaś p. Szemiot.

P. Szemiot uszczęśliwiony też został partjami baso- 
wemi w „Aidzie" i „Baln maskowym".

t
 Ostatnia zaprawdę, z dawnych matron polskich 
zeszła ze świata w osobie ś. p. Róży z hr. Kra
sickich hr. Orłowskiej, zmarłej niedawno w do
brach dziedzicznych Małiowce, w powiecie uszyckim 

na Podolu.
Zacna ta pani długi wiek lat 97 strawiła na cno

tliwy i bogobojny żywot, dobre uczynki i wspomaga
nie nędzy bliźnich—o czem jeszcze po śmierci świad
czył dowodnie liczny zastęp rozmaitych warstw spo
łeczeństwa, zgromadzony dla oddania czcigodnym 
szczątkom ostatniej chrześcijańskiej usługi.

Zmarła była synowicą sławnego poety Ignacego 
Krasickiego.

Cześć jej pamięciI

= Kronika sanitarna.
Zo sprawozdań urzędowych dowiadujemy się» .e 

ospa naturalna panowała ostatnio w mieście Opolu 
i wsi Kszczonowie, w powiecie lubelskim, w Iwani
skach i Taperowie, w pow. opatowskim, w Jaworze, 
w pow. iłżeckim, wreszcie w Ostrołęce i Tykocinie.

Ospa ukazała się także w Woli-Młoskiej i Ugorzu, 
w gub. płockiej.

Choroba ta ustala w Przasnyszu, w trzech wioskach 
gub. płockiej, dalej w Pyzdrach, kilku miejscowo
ściach pow. konińskiego i w Marjampolu.

Odra panowmła w Kaliszu i Błaszkach.
W Oryszynie ukazała się błonica.
= Poskromienie przekupniów.
Jak potrzebnem było rozporządzenie władzy policyj

nej, wydane niedawno, a dotyczące poskromienia bru- 
talstwa przekupniów, szczególniej zaś rzeźników, do
wodzi fakt następujący.

Wczoraj rano, t. j. już po wydaniu i wprowadzeniu 
w wykonanie nowego rozporządzenia, pewna już nie
młoda pani, poszedłszy rano do miasta na rynek na 
Ordynackiem, na skutek żądania przez rzeźnika 
zbyt wygórowanej ceny, odwołała się do taksy.'

Wskutek tego „pan rzeźnik" począł ją lżyć...
Pani w odpowiedzi przypomniała brutalowi wspo

mniane wyżej rozporządzenie...
Zamiast jednak uspokoić się, rzeźnik jeszcze sze

rzej, jak to mówią, „gębę rozpuścił"...
Nikogo ze służby policyjnej w pobliżu nie było i 

całe to grubijaństwo uszło bezkarnie.
Zapytywani, jaka jest droga do otrzymania satysfa

kcji, zaprawdę odpowiedzieć nie umiemy.
Rozporządzenie istnieje i jest dobre, ale, jeżeli po 

spisaniu przez służbę policyjną protokułu, sprawa 
ma iść do sądu pokoju, wyczekiwać tam miesiące ca
łe swojej kolei i narażać jeszcze na kłopoty poszko
dowanych — jeżeli jednem słowem kara nie będzie 
szybka i doraźna — zmniejszy to znacznie skutecz
ność dobrych chęci władzy policyjnej.

— Prześladowcy „wolnego stanu".
W jednym z domów przy nlicy Twardej popełnio

no przed niedawnym czasem dwie zuchwałe kra
dzieże.

Najpierw ktoś „odwiedził" pewną wdowę... podczas 
jej nieobecności.

Gość ten nieproszony, czy też goście, zabrali z so
bą za wizytę sporo rzeczy z mieszkania wdowy, po
zostawiając na pamiątkę wizyty... wytrych w zamku.

W kilka dni później, pewien lokator, kawaler, wró
ciwszy do domu w nocy, zastał drzwi od mieszkania 
wyłamane, a w pokoju brak rozmaitych przedmio
tów’.

Lokatorowie zaniepokojeni temi dwiema kradzie
żami, dokonauemi w odstępach czasu tak krótkich, za
częli się już obawiać trzecich „odwiedzin", gdy wtem 
policja wpadła na ślad owych „gości" i zdołała ieh 
aresztować.

Jeden z nich nazywa się Zubow, drugi Lewandow
ski.

Obadwaj mają być bardzo dobrze widziani w sfe
rach .. rzezimieszków.

Schwytani mieli się przyznać bezczelnie, że zamie
rzali okraść w domu owym wszystkich lokatorów nie 
żonatych i lokatorki nie zamężne!

Oczywiście liczyli na to, iż w mieszkaniach takich 
lokatorów i lokatorek będą mogli „pracować" spo
kojniej.

„Wolny stan" ma także swoje nieprzyjemności...
= Scena małżeńska.
Działo się przed kilkoma dniami w jednej z cukier

ni na Nowym-Świecie.
Wypadkiem spotkali się tam mąż iźona idąca zkil- 

koletnim synkiem.
Ojciec, zbliżywszy się do stołu, przy którym siedzia

ła matka, chciał pocałować dziecię...
Pani ta jednak, przyciągnąwszy szybko chłopczyka 

do siebie, nie dozwoliła tego, głośneiu „tutaj nie 
miejsce mój panie" powstrzymując ojcowskie pie
szczoty'...

Małżeństwo to widocznie źyje w niezgodzie, może 
już nawet i w separacji...

Jakkolwiek jednak jest, takie publiczne i brutalne 
odtrącenie ojca od własnego dziecięcia słusznie obu
rzyło patrzącą na to wszystko publiczność.

= Sprawiedliwy sąd.
XV Peszcie umarł pewien kupiec.
Do żony zmarłego w jakiś czas zgłosił się właści

ciel restauracji, żądając zapłacenia dość sporego ra
chunku, na który zalegał mu ów kupiec.

Zona nie zgodziła się na to i sprawa przeszła 
przed sąd.

Sąd przecież ze względu, że zostało udowodnionem, 
iż żona przez swój kłótliwy charakter zmuszała 
męża do częstego opuszczania domu i przebywania 
w miejscach publicznych, zmusił ją do zapłaty ra
chunku.

= Nowe zastosowanie telefonu.
W Saint-Louis, w Ameryce, telefon został zastuso-
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wany przez sad miejscowy do powoływania oskarżo
nych do sali sądowej.

W każdym razie — postęp..
Twierdzą, że z czasom, a nawet w obecnych wa

runkach, możnaby osądzić oskarżonego i wykonać na 
nim wyrok, nie ruszając go z domu.

Dość przeprowadzić telefon i drut elektryczny...
Telefon pozwoli przeprowadziś rozprawy sądowe 

i ogłosić wyrok, elektryczność zaś ochłoszcze win
nego!

Po amerykańsku.

= Chińskie śniadanie.
Z okazji odbywające; się w Berlinie wystawy ry

backiej, komisarze rosyjski, szwedzki i chiński urzą
dzali dla członków zarządu bankiety z potraw ry
bnych, przyrządzonych na sposób rosyjski, szwedzki, 
chiński itd.

Bankiet chiński był najciekawszy; nawet zastawa 
była chińską, a zamiast widelców i noży podano go
ściom po dwu pręciki z kości słoniowej.

Zrazu niełatwo szło europejczykom z temi pręcika
mi, prędko jednak nauczyli się oni władać niemi, 
zwłaszcza gdy zasmakowali. w przysmakach chiń
skich...

Bankiet składał się z następujących dań:
1) Płetwy wielorybie z jajem na ziołach indyj

skich;
2) Ogórki morskie (tripąng) z wielkiemi, suszonemi 

chornarami;
3) Ryba z szynką chińską i sałatą z alg morskich;
4) „Uszka morskie" (ślimaki, należące do familji 

haliotydów) z wołowiną;
5) Suszona ryba;
6) Wieloryb z ziołami;
7) Ryż chiński.
Dla tych, którzy nawet po wielorybie jeszcze nie 

czuli się dosyć sytymi, przygotowane były przez u- 
przejmego gospodarza rozmaite przysmaki europej
skie.

== Zaręczenia.
— Chciałbym cię przyjąć—móuił pewien młodzik 

do służącego, szukającego służby — ale kto mi za
ręczy, że jesteś pracowitym i wiernym?

— Znajdą się tacy, prószę łaski pańskiej—odrzekł 
obrażony kandydat na lokaja — lecz któż mi zaręczy, 
że będę odbierał regularnie „zasługi"?..

= Modne lekarstwo.
Pani X. radziła się lekarza, czy zażyć może lekar

stwo modne.
— Może pani, lecz radzę się śpieszyć, dopokąd ma 

ono moc leczniczą...

— Wypadki.
* Na stacji drogi żelaznej terespolskiej robotnik 

’Władysław’ M., lat 26 liczący, pracując na dwupiętro
wym budynku, spadł z takowego i mocno się po
tłukł, uszkodziwszy sobie silnie głowę.

Odwieziono go do szpitala na Pradze.
* Człowiek, o którego powieszeniu się na Nowo

grodzkiej ulicy, w domu nr 35, wczoraj donosiliśmy, 
był wyrobnikiem, nazywał się Wilhelm D., liczył 
lat 75.

* Dziś, około godziny 12-tej w nocy, przy odna
wianiu sufitu u utrzymującego dystrybucję Moszka 
J.. w domu nr 16, przy ulicy Podwal, Wilhelm F., ro
botnik, spadł ze schodów i mocno się potłukł, zrani
wszy się przy tern ciężko w prawą nogę.

* Mały czarny pudel, należący do Franciszka M., 
pod nr 49, na ulicy Gęsiej, pokasał po rękach Waler- 
jęŻ.

Psa uprzątnięto.
* Wczoraj rano, około godziny 5, pod płotem miej

scowości numerem 5 oznaczonej przy ulicy Sosnowej, 
analeziono ciało martwe niemowlęcia płci męzkiej.

Dziecię widocznie zostało zamordowane, nosiło bo
wiem na twarzy ślady gwałtu, a usta miało zatkane 
piaskiem.

Ciało zabezpieczono.
Energiczne śledztwo dla odnalezienia sprawcy 

zbrodni zarządzono. _______

= W dniu dzisiejszym, jako w dokończeniu cią
gnienia 4-tęj klasy 134 loterji klasycznej, główniejsze 
wvgrane padłv jak następuje: nra: 19,081 wygrał rs. 
1Ó000 u kolektora Gliicksmana w Pabjanicach; nr 
2.798 rs. 5,000 u kol. Kubina w Piotrkowie; nr 6,686 
rs. 1,600 u kol. Łucznikowa w Kielcach; nr 4,339 rs. 
1.000 u kol. Tymińskiego w Lublinie; nr 23,055 rs. 
1,000 u kol. Smoleńskiej w Warszawie; nr 6,066 
rs. 600 u kol. Rubinrotha w Warszawie; a n-ra: 1,693, 
2,692, 5,251, 9,782, 10,010, 12,963, 13,720, 14,316, 
16,314, 16,690, 17,516 i 20,853 po rs. 300.

— Złożyli w redakcji Kur jera Warszawskiego:
Anna Szerska rs. 1; J. G. kop. 25 na ozdobę figury 

Pana Jezusa; Ewelina rs. 3; Al. Pogorzelski rs. 5; 
uczennice pensji pani W. rs. 10 kop. 10.

— W duiu 8-m każdego miesiąca, jako w smutne , 

pamiątkę śmierci Janinki A.,rs. 1 dla najbiedniejszych 
do uznania redakcji.

— Kop. 75 na nędzę wyjątkową od służącej Apo- 
lonji za samowolne opuszczenie służby.

— Za bransoletkę na powodzian sandomierskich 
złożoną u jubilera Wapińskiego dają rs. 40.

— Z trzech przedstawień sztuk magicznych p. A. 
Kahnego, danych w warsz. Towarzystwie dóbr, w d. 
5, 8 i 9 b. m., z których p. K. przeznaczył połowę 
czystego dochodu na rzecz dotkniętych powodzią san- 
domierzan, wpłynęło do kasy komitetu rs. 92 k. 84. 
P. Kahne w przyszłą niedzielę i poniedziałek ma dać 
dwa przedstawienia na swoją korzyść. Publiczność 
odpłaci mu zapewnie swojem uczestnictwem za ofiarę 
dla biednych, zwłaszcza, że, Jak mieliśmy sposobność 
się przekonać, magik ten należy do biegłych w swym 
kunszcie.

— Polecam szlachetnym i dobroczynnym osobom 
prawdziwie nieszczęśliwą rodzinę Wolańskich z Li
twy mieszkającą przy ulicy Furmańskiej pod nr 2 na 
poddaszu. Rodzina ta składa się z nieuleczenie cho
rego męża, matki i dwojga małoletnich dzieci i znaj
duje się w ostatniem ubóstwie. Na ten cel składam 
rs. cztery.—Stała prenumeratorka.

— Warszawski komitet wsparcia i pomocy dla do
tkniętych powodzią* W celu jaknajprędszego przyjścia 
z pomocą ofiarom powodzi i wyjątkowego nieurodza
ju, a zarazem zakończenia swojej czynności, ma za
szczyt upraszać najuprzejmiej wszystkie osoby, które 
otrzymały listy do zbierania składek, o odesłanie ta
kowych na ręce członka-kasjera komitetu p. Aleksan
dra Goldstanda (Rymarska 6), w czasie o ile można 
najkrótszym. Warszawa d. 10 maja 1880 r. — Vice- 
prezydująca Aleksandra Potocka. Członek-sekretarz 
komitetu Kazimierz Dobiecki.

— Komitet muzeum przemysłu i rolnictwa podaje 
do wiadomości publicznej, iż z mocy decyzji jw. jene- 
rał-gubernatora, odbywać się będą w lokalu mu eu u 
(plac Krasiński nr. 3) odczyty, obejmujące kurs cu
krownictwa, do którego wejdą wiadomości związek 
z cukrownictwem mające, z zakresu: fizyki, chemji, 
mechaniki,buchalterji fabrycznej i rysunków technicz
nych.

Wiadomości z fizyki wyłożone będą przez p. Dzie
wulskiego, chemja teoretyczna i praktyczne zajęcia 
w pracowni chemicznej muzeum — przez p. Milicera, 
mechanika— przez p. Woypo, buchalterja fabryczna 
przez p. Zielińskiego, rysunki techniczne — przez p. 
Vorbrodta, nauka zaś cukrownictwa— przez p. Stan
kiewicza.

Odczyty te rozpoczuą się d. 2 (14) czerwca i trwać 
będą zo połowy września r. b.

Pierwszeństwo przy zapisywaniu się na te odczyty 
pozostawione jest młodym ludziom pracującym przy 
fabrykach cukru.

Z tego powodu kandydaci czyniący zadość powyż
szemu warunkowi zechcą wcześniej nadesłać do kan- 
cellarji muzeum zawiadomienie o zamiarze korzysta
nia z odczytów, stanowiących kurs cukrownictwa.

Opłata za wszystkie odczyty i praktyczne zajęcia 
w pracowni chemicznej podczas trwania kursu cukro
wnictwa wynosi rs. 50.

— Objaśnienie. — Wygrywającym zakład sporto
wy, na wierzchowcu ze stada janowskiego (jazda 
z Warszawy do Szydłowca) był p. Józef Manzel, ar- 
tysta-rzeźbiarz.

22 Dnia 9 maja r. b. został zawarty związek mał
żeński między kapitanem sztabu jeneralnego Bene
dyktem Jasieńskim a panną Jadwigą Hlebowicz, córką 
Antoniego i Honoraty z Salerno di-Colonna małżon
ków Hlebowicz. —10607—

IW <» E «B> i*, •
7 Dnia 13 maja, we czwartek, o godzinie 10-tej zrana, 

odbędzie się w kościele św. Antoniego żałobne nabożeństwo 
za spokój duszy ś. p. Andrzeja i Karoliny Towiańskich, 
zmarłych w Zurychu, na które pozostałe dzieci uprzejmie 
proszą krewnych i przyjaciół. —10735—

-j- W dniu 14 b. ni., w piątek, o godzinie 11-tej zrana, 
w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przed- 
mieściu obok skweru, odbędzie się żałobne nabożeństwo za 
duszę ś. p. Zofji z Kostelskich i Stanisława Skorupskich, 
na które pozostała synowa z dziećmi zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —10754—

-j- W sobotę, dnia 15 b. m., odbędzie się żałobne nabożeń
stwo za spokój duszy ś. p. Zofji Kijowskiej, w kościele 
powązkowskim, o godzinie 11-tej zrana, oraz przeniesienie 
zwłok do grobu rodzinnego, na który to smutny obrząd rodzi
na zaprasza. —10773—

+ S. p. Florentynf z Winnickich Sławińska, wdowa po 
obywatelu ziemskim, przeżywszy lat 62, opatrzona św. Sa
kramentami, po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 11 maja 
r. b. przeniosła się do wieczności. Pozostali synowie, córki i 
zięciowie zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na ża
łobne nabożeństwo w dniu 14 b. m., w piątek, o godzinie 
10-tej zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senator- 
?j, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż ko-

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 10-go ma:a.— W departamencie Ardennes 

brano senatorem Gailly’ego (lewe centrum). omi-
X Paryż 10-go maja. — Journal ofjiciel pomieszcza f||j 

nację Derrais’a na upełnomocnionego ministra w >!rl od 
w miejsce Johna Lemoinne, który prosi! o uwolnienie » 
tych obowiązków. , jjorn

X Paryż 10-go maja.— Do Temps donoszą, iż ph^^eń' 
Gizeh, Sakkarah, Daylour i Meyilor zagraża niebeyPieffTCli 
stwo. Na rozkaz kedywa wyłamywane są z tych wie“(’q7Jet» 
budowli liczne bloki i używane do budowy meczetów. 
wzywa europejskie państwa do położenia tamy temu " 
lizmowi. ’

X Rzym 10-go maja. — W pałacu kanclerstwa •"AjoU. 
onegdaj została uroczyście akademja św. Tomasza f. .0?sze' 
założona przez papieża Leona XII1 dla tłómaezenia ' 
rzania doktryny tego świętego. W inauguracji wzięło 
dwudziestu kardynałów, kilku biskupów i prałatów. ■ wie’e 
byli obecni uczniowie różnych seminariów rzymskich 1 cOll» 
innych osób zaproszonych. Kardynał Józef Pecci, brat fr 
XIII, odczytał mowo inauguracyjną podnoszącą zasługi8 
masza. ' . n»'

X Rżym 10-go maja, — Gazeta Diritto utrzymuje, po- 
pież. wystosował do biskupów włoskich pismo, w ktor jzi»łtt 
zostawia leli uznaniu pozwolenie lub zakaz wiernym 11 
w wyborach do izby deputowanych; wiernym jednak eje 
mie papież, jako biskup rzymski, odradza współuczestu 
w wyborach.

X Bellinzona 10-go maja.—Skład dynamitu, znaj 
się pod ratuszem w Farido, eksplodował onegdaj. . 
by zabite, piętnaście ranionych. Pomiędzy ranionymi 2' jjkr 
je się nauczyciel i kilku uczniów wyższego zakładu 
wego. . .„„.■afui5

X Londyn 10-go maja.— Z Konstantynopola tcieb iT, 
do Standardu, iż w Ditlis (w Armenji) wybuchło P?vfaZfl.ysla<! 
burzenie; powodem tego jest, iż gubernator chciał > 
zboża zapasowe do miejsc dotkniętych głodem. jndyj’

X Londyn 10-go maja. — Lord Ripon, wicekról 
odjeżdża we czwartek do Indyj. pS'

X Londyn 10-go maja.— Dziennik Tali Mail Ge~\ 
był na własność lord Roseberry, przyjaciel Gladstone 1 
gier zmarłego Sir Anthony Rotschilda.

X Sztokholm 10-go maja.— Przywiezione przez r gt&‘ 
bogate zbiory przyrodnicze i etnograficzne wystawione .^ie- 
ly w zamku królewskim, w celu uporządkowania i 0 
nia naukowego. ‘ -,io^5ctl

X Ems 10-go maja. — Pierwsza lista gości kąP1^ z«-i< 
onegdaj ogłoszona wykazuje, iż dotąd kąpiele tllfeLe; gai®d 
dzone zostały przez 205 osób; zeszłoroczna lista ® •' 
epoki wykazywała tylko 73 osób. tfsl

X Hamburg 10-go maja. — W fabryce proch11 robotD1' 
Geesthacht powstał wczoraj rano wybuch; czterecu 
ków zabitych, inni ranieni. • Jzie®'

X Wiedeń 10-go maja.—Wychodzącemu w Gen ffgZyS' 
nikowi TJEpoca odebrany został debit pocztowy m. 
tkich w radzie państwa reprezentowanych królestw z(lst®‘

X Wiedeń 10-go maja.—Termin zwołania sejmu 
zmieniony; sejmy zbiorą się dopiero w dniu 5 fiPfajn:8 prZU

X Caerniowco 10-go maja.—Onegdaj w 
był tu z liczną świtą lwowski arcybiskup rz. gr- cze k®' 
wieź. Na dworcu witał go burmistrz miasta, P1‘0^%’astęPI1L 
toliecy i deputacja grecko-katolickich parafjan. ^yinsk0' 
arcybiskup udał się do miasta i zwiedził kościoły -eJbłog'0 
armeńskie i grecko-katolickie, udzielając arcybiskup 
sławieństwo. , ,u ep‘. :

X Preszburg 10-go maja,—W piątek po Poiuannocllf2 j 
tu olbrzymi grad, który wybił wszystkie okna w P , sjoJ 
zachodniej części miasta, uszkodził dachy i zniszczy 
winnice. , mtw

X Petersburg 10-go maja. — Wielka parać 
odbędzie się w dniu 14 b. m. na placu Wojennym-^^^^

ścioła, o godzinie 4-tej po południu, na cmentarz ! ■
kowski, odbyć się mające. —10770
t Ś. p. Michalina Stankiewicz, uczennica instytut 

ksandryjsko-maryjskiego, przeżywszy lat 16, P° '‘1gtro- 
a ciężkiej chorobie, dnia 11 b. m. zeszła z tego Świnio- k 
gkana matka po stracie jedynego dziecka zaprasza krewnX 
koleżanki i przyjaciół na żałobne nabożeństwo w dniu 
trzejszym, o godzinie 11-tej zrana, w kościele św. Antom 
przy ulicy Senatorskiej, odbyć się mające, a następm^.0 
wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski, o 
2-ej po południu, tegoż dnia i z tegoż kościoła.

Przegląd polityczny.
—■Monotonja polityki bieżącej przerwaną Z° 

statnich dniach wiadomościami z pćLyjsp11 ■ 
skiego, którym brak może faktycznej p°cl.st‘ j0j, 
nie brak sensancyjnego charakteru. Oto m 1 
więcej, tylko oderwanie Albanii od państwa 
skiego zostało ■wszem wobec i każdemu z 0Sy,, za?0' 
korespondentów Pester Lloyda i Deutsche. <r>,ędó' 
wiedzianem. Według ich informacyj bo^’ie‘ pojafli> 
wy dziennik Skodra, wychodzący w ^kodar 
się w’ dniu 7-go b. m. po raż pierwszy Dft cHe‘® 
kiich: w albańskim i tureckim i pomieść’* o'
długą proklamację wydziału ligi, w l,n‘j ^ile*11^ 
świadczył, że Albanja zrzuca z s.'ebieJaIrlz,‘,-.,kiej 
ści od Porty. Otomańscy urzędnicy n.!ea • ...jych11”1^ 
rodowości dostają dymisją i mają yral i<L przyl® 
opuścić z wyjątkiem tych, którzy się o k!‘olly« 
ciołmi ligi; rozkazy jej muszą bye s‘j*\ Rei?» Q*.e°łii 
ne. Proklamację podpisał Ali-pnszn, Ho - jjjjiO 
Bib-Doda, Mufli Hafiz Effendi, biskup 1J 1 .
Dzaba w imieniu notablów narodu obu v ) r55e|S^

Druga depesza przyniosła wmdomyS L do 
wojsk‘tureckich z obozu Hadżi-Osmana-P« 
albańskiej. Publiczne fundusze zostały sk 
konsulatom ofiarowano zbrojną opiekę, «



niepotrzebną, bo do zaburzeń spokoju publicznego 
Ule przyszło.

Wpły\V włochów ma przeważać i wzrastać ponnę- 
albauskiemi plemionami; oczekują w Skodarze 

ratl3portów broni i ochotników. ,
J^wią tes, 0 utworzeniu legji garybaldzistow. 

szystko to powtarzamy na wiaro dwóch wyżej przy- 
°czonych dzienników z zastrzeżeniem.

, J»ie są to wypadki niemożliwe, ale w każdym razie 
iy by dziś jeszcze niespodzianką. Udział włoskich 
gitacyj w całyin ruciul albańskim jest niewątpli- 
,Jln- Zdradza" się on także w telegramie Agencji Ha- 
..t,8a. która z Paryża donosi w lakonicznej formie na- 
l?PUjaca wiadomość: „według prywatnych zape- 
J’.’eu z Rzymu, kandydatura jednego z włoskich 

31a?at do tronu wyzwolonej Albanji jest prostym 
y^ysłem, pozbawionym wszelkiej podstawy/ lym- 

i'a8e® samo wspomnienie tej kandydatury i to w te- 
^ramie włoskim budzą podejrzenie, iż cala ta po- 
Pska została umyślnie dla wybadania opiuji ztabry- 
\owaną. Nikt nie słyszał dotąd i nikt nie wspomniał 
*SerD o żadnym księciu, któremuby się chciało 

tów"° ić ua bardzo chwiejny tron mirydytów, arnau- 

^hipanja wyborcza we Włoszech rozwinęła się 
pełni; ministrowie i przewódcy stronnictw a- 

dy j °d miaSta d° miaSU ‘ P°P*era^ S"’°1C ‘ ka“" 
li^,? ".^zególniejsza w tej walce, to właśnie ta oko- 

°Pl,zycja lewicy, również jak i stronnicy 
Sa; “ l’rzyrzekaja wyborcom zachować jeden i ten 
i‘a Rr°.oramat polityczny, a więc: reformę wyborczą 
\?.11Ustracvina, zniesienie uodatku od miewa i t. . 

Pew? gruPPy lewicy: ministerialna i opozycyjna, za- 
Ł?!? z ^“‘aza, że tylko jedna z nich potrafi ten 

w żvcie wprowadzić. Papież ze swej stro- 
ińanir także bardzo dyplomatycznie nakreślony 
skink*81 "yborczv w formie listu do biskupów wto- 
W’o,i7’ R°z°stawił ou im swobodę namawiania lu b o - 
w n,5“la wiernych swej dyecezji od wzięcia udziału 
iad,it °trtteh’ sam wszelako, jako biskup Rzymu, od- pa^’^unikom kościoła mieszać się do wyborów

z c° bądź jest to już poniekąd małe ustępstwo 
obowin’ly !*ónaJXIII na korzyść państwa; dotychczas 
katoli^/VWaia zasada, żeby żaden z prawowiernych 
skieli „ u‘e korzystał ze swoich praw obywatel- 
zaś P°parcie interesów i intencyj rządu, obecnie 
stnw: | ł’apiezki, pozostawiając swobodę działania, 

W? ,estję na punkcie osobistych przekonań.
m0 Pominęliśmy wczoraj o okólniku, który rzeko- 
tat0;ablUet angielski wysłać miał do mocarstw trak- 
kt6ru\C'’’ d'a WJbadania niejako ich opinjico do nie- 
8kie?Ca n*8r°związanych kwestyj traktatu berlin-

Gla.U^^Watt utrzymuje, iż tylko krok ze strony 
i^szc °na.byłby nieumotywowany; gabinet, który nam 
śiuia?®. j'ie odsłonił przyłbicy, nie miałby prawa i 
larzń „ .^<la<5 tego od innych. Pogłoska o cyrku- 
*ozńn^l,K.,e*8ltim powstała zapewne skutkiem niepo- 
spraw ^n'a‘ Granville po objęciu teki ministra 
dotnie^^itznych rozesłał do ambasadorów uwia- 
^°bnośc? ?r.z?dowe o swojej nominacji i przy tej spó
jne "szelki zapewnienie, iż nowy gabinet uzna- 
{{‘iędzyng ®,obowiązania poprzedniego w stosunkach 
bńskieg0 t, 0»ych, także i sumienne wykonanie ber- 

Konseri. tatu za obowiązek swój uważać będzie, 
teraz nr? '?tywne dzienniki angielskie zwróciły się 

SLT Austrii z. przyczyn niewiadomych. Stan
cy telegram z. Konstantynopola dono-
Scbio’uifn • jU8et muzułmanów porzuciło Bośnję i 
Ue>sku TOi?.? do Mitroviey, unikając prześladowań i 
*ki, turecl o i a!lstr..Vlackich. Według tej samej pogło- 
i ei'ceg()u.;a ,u ‘pość chce en masse porzucić Bosnję 1 

.atnio . i°tKi te powtarzały sie jnż niejedno- 
fiia, 1 am najwidoczniej rozsiewano je tendaucyj- 

uXa,?tStr?‘w^'ierska zaniepokoiła się wiadomo- 
ei w Biało al“’j w‘zycieks. Aleksandra bulgarskje- 
i. ł?rakter .gr?. *e- Podejrzliwi widzą w niej pewien 
jJ’Ww bali1 '.tyczny i sądzą, że projekt federacji 

a P°rząd'ekCa]U8k'cb Podezas tych odwiedzin znowu 
^'enidentj Zienny wprowadzonym zostanie.

, tryiackiei P°ciesza przestraszonych patrjotów 
i "dopedóf Atórzy ten piojekt uważają za tern 

że ewentualnie mógłby znaleść 
, len«ik zanp0*’0- ^binetu angielskiego; wspomniany 
t czynają X WtUa swych czytelników, iż w Londynie 
&eba utr,J„przekonywać do Austrii i uznawać po- 

tym duchua,lla 2 nia przyjaznych stosunków.
8c aiedawur ?'yrazi<j się miał ’lord Derby roziuawia- 

mCXnycli. 'p ,e“.ui R jednym z korespondentów zagra- 
, Użej utrzvn X*1’ P°wiedział on podbbno, nie da się 
* p0wiericl>, r a,li urf»tować u czem prędzej zginie 

llr^PejakiegJu^UroPy> tern lepiej będzie dla pokoju 
^s’auiy'n^'V''0 ,?wój interes w zneutralizowaniu 
Ubcbo Izi 1 ,a- ; konfederacja ludów bałkańskich 

'n|ej; jest to kwestja dotycząca bliżej 

Austrji i Rosji. Rząd angielski żywi względom Austrji 
przyjazne uczucia i uważa, iż najlepiej by było, aby 
ta z Rosją porozumiała się co do powyższej kwestji.

Liberalny gabinet poniósł już jedną porażkę przy 
ponownych wyborach; donosiliśmy, że ze wszystkich 
ministrów jedyny Harcourt przępadł przy powtórnem 
głosowaniu. Pozostaje mu teraz złożyć tekę, albo 
starać się o mandat w jakim innym okręgu wybor
czym.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Moskwa 11-go. — Jeneral-gubernator tutejszy, po 
przejrzeniu wyroku sądu wojennego, wydanego w pro
cesie politycznym dnia 12 (24) kwietnia, zmniejszył 
karę pięciu skazanych: dw’om z ciężkich robót na ze
słanie i więzienie, pozostałym zaś więzienie w forte
cy zmienił na zwykle więzienie i roty aresztanckie.

Wiedeń 11-go. — Donoszą ze Skodaru: W porcie 
Dulcigno delegaci ligi odebrali wielki zapas broni i 
amunicji, które wyładowano z okrętu nieznanej flagi. 
Liga ustanowiła prowizoryczny rząd albański pod 
przewodnictwem Ali Haddana. Hoda bey funkcjonuje, 
jako minister wojny. Zarząd finansów objęła komisja 
bankierska, złożona z Mikołaja Dżaba i Bianchiego. 
Od Skodaru do Fryzrenia i na południe do Kawad 
cały kraj znajduje się w ręku ligi. Garnizony ture- 
cie wraz z oficerami przyłączają się do wojsk ligi. Za- 
opatrzeniealbańczyków jest wyborne,za dostawy pła
ci komitet finansowy gotówką.

Petersbury 11-go.—Z powodu wiadcJaości podanej 
w Pol. Cor., jakoby skutkiem rewizji akt poddanych 
pod dozór i wysianych porządkiem administracyjnym, 
4.300 osób uwolniono z pod nadzoru, a 1,900 z Sy- 
ber.ji, zapewniają z kompetentnej strony, że jestto 
wieść zmyślona. W ciągu trzech miesięcy gubernato
rowie mają złożyć sprawozdanie Najwyższej komisji 
wykonawczej, co dotąd jeszcze nastąpić nie mogło 
i wtenczas dopiero komisja decydować będzie.

Londyn 11-go maja. — Times pisze, że po ostatniej 
mowie Bismarcka zdawaćby się mogło, że państwo 
niemieckie jest bardzo kruchą budową z egzystenc ą 
niepewną. Chwilowa dymisja księcia Bismarcka nie 
będzie zupolnem dla Niemiec nieszczęściem, cios ten 
będą kiedyś niusiały przenieść. Byłoby to smutnem 
świadectwem zdolności organizatorskich Bismarcka, 
gdyby dymisja jego miała zachwiać budowę u samych 
fundamentów. Nie należy jednak czegoś podobnego 
się obawiać. Siły, które stworzyły jedność Niemiec, są 
silniejsze niż Bismarck sądzi. Bismarck był wielkim 
akuszerem, czas jednak narodzin jedności niemieckiej 
przyszedł sam przez się i gdyby Bismarcka nie było, 
to znalazłby sie inny, któryby misję jego spełnił. 
Niemcy będą istnieć, gdyby Bismarck czasowo lub 
nazawsze ustąpił.

Wiedeil 12-go.— Polit. Corresp. donosi z Skutari: 
Albańczycy jak na teraz porzucili zamiar offensyjny 
przeciwko Czarnogórzu. Niemniej jednak trwa ciągle 
dalej napływ posiłków. Dnia 9 b. m. odeszło 3000 
mirydytów pod dowództwem Preuka do Tusi, z Dibri 
zaś i Malizn przybyło do Skutari 6000 albańczyków.

Wiedeń 11-go.— Z Dubrownika (Raguza): Wojska 
ligi albańskiej opuszczają Skutari i cofają się ku Dry- 
uie. Izzet pasza przygotowuje się do zajęcia miasta 
napowrót. Z Podgorycy wyruszyło 3,000 ludzi do 
Knczi-Krainy, która także zagrożona jest przez albań
czyków.

Herlin 11-go.—Jenerał Treskow powrócił z Peters
burga, dokąd udawał się, jako delegat cesarski, z po
winszowaniem. Jenerał miał oświadczyć, że przywiózł 
cesarzowi swemu z Petersburga jaknajlepsze wiado
mości.

Lwów 11-go.— Wydział krajowy żądać będzie od 
sejmu osobnego kredytu na koszta przyjęcia cesarza.

Londyn, 12-go. — Dilke miał mowę na bankiecie 
w Cbelsęd, w kt-rej oświadczy!', że polityka gabinetu 
odznaczać się będzie niewzruszoną stałością idącą w pa
rze z szacunkiem dla spraw innych mocarstw. Celem 
polityki rządu liberalnego jest przeprowadzenie re
form w Turcji i wykonanie niewypełnionych jeszcze 
postanowień traktatu berlińskiego. Cel ten zamierza 
gabitet osiągnąć za pomocą wspólnej akcji państw 
europejskich.

SZARADA.

Pierwsze woda, druga siła, 
Wszystka ludziom zawsze miła.

Znaczenie zeszłej szarady: Kapela).

— UWAGA. — Od czasu powstania Szkoły kucha
rek coraz częściej spotykamy się z ogłoszeniami zapo
trzebowań kucharki umiejącej dobrze gotować. Re
klamy „Szkoly“ oburzyły płeć piękną, lecz zwróciły 
uwagę wszystkich, że zdrowy i umiejętnie przyrzą
dzony pokarm jest podstawą życia. Czy nie lepiejby 
jednak było, ażeby panie same nabyły gruntowną 
znajomość praktyki w gotowaniu i mogły pokierować 
kuchnią?.. ” —8720—2—3

— Wielce ubliżyłbym sobie, gdybym pomimo 
przytoczenia mego nazwiska miał w rodzaju pole
miki odpowiadać na niezręczną reklamę, do jakich 
zaliczam odezwanie się p. Gantzwohl (nrlOOAwryera 
Warszawskiego), utrzymującego od dawna kantor lo- 
terji i inny jakiś handel, a od pewnego czasu zajmu
jącego się robotami asfaltowemi w naszem mieście. 
Ani stanowisko, jakiesobie wyrobiłem, pracując przez 
lat tyle na gruncie technicznym, ani tern bardziej 
przedmiot rv kwestji będący, uważając go ze strony 
technicznej, do tego mnie nie upoważnia,—chcę tyl
ko zwrócić jeszcze raz uwagę ogółu, co sam rekla
mujący przyznaje, „że wszystkie (tak zwane nri p ę 
rozumieć u nas) fabryki asfaltoice, nie wyłączając 
powyższej wyrabiają asfalt sztuczny* i o to przyzna
nie tylko mi chodziło—z tą różnicą, że fabryka, któ
rą ja zarządzam, jest jedyna dotąd w calem państw -e
1 tvyrabia tylko asfalt naturalny a innego nie wyra
bia, wszystkie zaś inne, jakie dotąd unas istnieją, wy
rabiają tylko asfalty sztuczne a innych nie wyrabiają. 
O czem każdego i w każdej porze czasu na gruncie 
fabryki przekonać mogę, chętnie udzielając wszelkich 
objaśnień.

Co do dobrych lub złych przymiotów, jakie posiada 
każdy gatunek z używanych wr Europie asfaltów, 
odsyłam interesujących się tą kwestją do rozprawy 
p. Mało, inżeniera specjalisty, drukującej się obecnie 
w Przeglądzie Technicznym. W tein miejscu podzielę 
się tylko z czytelnikami tą wiadomością, że asfalt 
Limmer, za którym się tak silnie reklamujący upo
mina, uznany jest za najgorszy w Europie, a od roku 
zeszłego nawet w Berlinie, po wykonaniu lobót przez 
kompanję Vai de Travers, zupełnie stracił na opinji, 
pomimo, że pochodzi z kopalni niemieckich.

Przez przytoczenie wyjątku z gazety augielskiej, 
że z asfaltu Limmerowskiego (którego kopalnie na
leżą do kompanji angielskiej) mają być tego roku 
wykonane jakieś roboty w Londynie, — a z asfaltu 
włoskiego—nie—nie pojmuję co reklamujący chciat 
dać do zrozumienia — bo jeżeli chciał tym sposobem 
podnieść wartość asfaltu Limmer—to uczynił to bar
dzo niezręcznie—bo cożby to miało dowodzić, że re
klamujący np. wykonał w Warszawie jakieś roboty 
asfaltowe ze swego mabrjalu, a kotnpanja Val-de- 
Travers—nie—czyżby ta ostatnia miała mieć przez 
to asfalt goiszy?..

Ostatni ustęp swej odpowiedzi niech reklamujący 
zastosuje do siebie ze zmianą wyrazu: „Objaśnień* na 
„Odpowiedzi*.

J. Sporny inżenier. 
—10673-1-1

— Z powodu ukończenia nauki ' Izl TÓWT 
przez trzy uczennice w Zakładzie Rękodzielniczym dla 
kobiet (plac Zielony nr 10), otworzyły się wakanse, 
na które można zapisywać sie codziennie.

_5_6_ 1802—
bk—aro»n«TWtii I'ar.aufTMnwMMPV arMaM*.-ir ■mtMMTKtRaMwawwwfewwr euazi-.

— Sf. Siiosiii&k), inżenier budowniczy, osu
sza wilgotne mieszkania za pomocą spe
cjalnych pieców kaflowych, kaloryferowo-wentylaeyj- 
nych. O skutkach można się przekonać. Piece zwy
kłe mogą być na takież przerobione. Nowo-Zielna 56. 

-10796-1-20

— Hoktor Jłaicdyński Sfr., ordynator 
kliniki chirurgicznej, wyjechał na dwa miesiące 
z Warszawy do gubernji kijowskiej.

-10749—1-3

— Ikr Ludwik WoJberjSf przeniósł mie
szkanie na Elektoralną nr 34, przyjmuje do 
9 i pół i od 4 do 7. -9812—4-6

— Dr. Aldam f&itiirski, lekarz zakładu zdro- 
jowo-kąpielowego v/1 iconic CU, ordynować będzie 
jak lat poprzednich; mieszka: „Stary pałac** na dole.

-10238-3-4

— Dentysta F. Idzikowski, b. zastępca pro
fesora przy wiedeńskiej szkole dentystycznej, pizyj- 
muje pacjentów z chorobami szczęk i zębów; wstawia 
zęby sztuczne najnowszym systemem i w najlepszem 
wykończeniu, z gwarancją trzechletnią, po rs. 3 
Leszno nr 7, od godz. 9 rano do 1-ej z południa i od
2 do 5-tej po południu. 3—6—10039—__

W zakładziena ukowo-rzemieślniczym dla kobiet
17.

rozpoczyna się nauka malowania na jrorceZanię, 
ogrodnictwa, koronkarattea, heiiomi- 
niaturiK kroju i innych przednriotow progra
mem ogłoszonych. Przyjmują się niknie ao roboty 
i krajania, _______________ —9691-o—6

Najtańsze kołdry, 
największy wybór oraz materace, łóżka żelazne, duże 
i małe, kołyski, poduszki safjanowe, pierzane i inne. 
Czysta nr 415 Ś. Wrotowski. —10360—3—3
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TEATR wielkl
Dziś: Kwiat 2 Tlemcenu.— Marcowy kawaler. —Bry

lant nieoszlifowany.—Przy kolei.
Jutro: Halka.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: Przyjaciele Hioba (1-szy raz).—Ostatnia próba’ 

Jestem zabójcą.

do obszywania kapeluszy.—Wiadomość: ulica 
Wierzbowa, naprzeciw Teatru, w składzie 
kapeluszy męzkieh.k—10183—1—1

Zarząd drogi ielaznej nadwiślańskiej 
podaje do powszechnej wiadomości, iż dotychczaso
wy rozkład jazdy na głównej linji tejże drogi, mię
dzy Mławą i Kowlem, pozostaje nadal bez zmiany. 
Na oddziale zaś Łuków-lwangród z dniem 3 (15) ma
ja r. b. pociągi kursować będą w następującym po
rządku:

Pociąg pocztowy nr 11 wychodzić będzie z Iwan- 
grodu o godzinie 12 minut 11 po południu i przyby
wać do Łukowa o godzinie 2 minut 7 po południu, 
pociąg zaś pocztowy nr 12 wychodzić będzie z Łu
kowa o godzinie2 minut 38 popołudniu i przybywać 
do Iwangrodu o godzinie 4 minut 34 po południu.

Godziny powyższe oznaczone są podług południka 
warszawskiego. —10651—2—3_____

Sala Licytacyjna
Miodowa Wr if.

Heines jungę Leiden,
obraz charakterystyczny w 3 aktach.

Die Kunst geliebt zu werden,
operetka.

Początek o (rodzinie 8 wieczorem.
k-10786-1-1

i Upoważniony przez Urząd LekarS'1

w pięknem położeniu, otoczone ogrodami, ta
nio są do wynajęcia: 3 pokoje i 2 z kuchni."},
i kawalerskie, przy ulicy Nowo-WieJskiej,
w domu p. Łysowskiego, i>od Nrem 3.

jt—10975—1—3

I Płyn amerykański i bals3'r 
nadzwyczaj skuteczny na udelikatniet*^ siy, 
rzy, znosi piegi, plamy, opaleniznę. .' pleć 
liszaje i wszelkie wyrzuty. Konserw0'.
do najpóźniejszej starości. Dostanie ia pH8' 
go przy ulicy Aleksandria Nr 14- 
Szwarcer, oraz pudru czysto ryżoweif0 
reczką. —10693—1—6--*_—--."TfTh

40 Lat 40 
EGZYSTUJĄCA 

Fabryka Waty i Towarów łokciowych

R. KOECHER, 
przeniesiony została 

na Podwale Kir 7, 
dom W. SS. Mrozowskich-

k—8277—16—20

Wartość kuponów: od listów zast. 155% nowych 195% zastawnych m. Warszawy serji 1 i 11 58% m- Lodzi Iń |J 
betów likwidacyjnych 180 obligów skarbowych 45%, pożyczki prem. 1-ej emisji 165V, drugie: emisji 8l%0

Monety: Połimperjaly rs. —.— Sztuki dwudziestofrankowe rs. —.— marki niemieckie rs. kop.
pruskie bilety bankowe rs. k. bankowe guldeny austryjaekie rs. kop. —

Wystawa Obrazów 
w salonie eztuknięknych 

Józefa Ungra, 
•twarta codziennie. — dom hr Kra
sińskiego. 130- 0—226b9—

wraz z dużym ogrodem i dwoma wcho
dami: od ulicy Królewskiej i placu 
Zielonego, odpowiedni na Restau
rację lub Eawarje. — Wiadomość 
u stróża domu pod Nr 8 przy placu 
Zimnym. k.3—3—10396—

Mieszkanie
do wynajęcia od 1 lipca nr 1 na parterze 5 po
koi 2 przedpokoje (3 wejścia), kuchnia z wo
dociągiem i zlewem, 2 spiżarnie, wygódka, 2 
piwnice, góra i pralnia wspólne, za rs. 560 
rocznie, na ulicy Hożej nr 17E. Kownie wy
godne są do wynajęcia mieszkania o 2 i 3 
pokojach po cenach umiarkowanych.

1—3—10683—d 

co Wtorek i Piętek, k—8829—17—0

(2 dni) 3C0 marek.,... 
za 1 f. st.  
za 300 Ir.  
za 150 ti  

z końcem g 

żąda: | płaa

— Kdkladlec&nlcisy specjalny dlacbo^bgjj 
dlanych, wenerycznych {skórnych, d-ra JKd (U/j od 
chorych przychodnie!) przyjmuje rano od 9—16 /,  
4%—6 po południu codziennie. IfliodolDU 1*1’* 

-31-0 -2423-^.

POSSESJA
do sprzedania przy ulicy Leszno, dom 
frontowy o piętrze i dwie oficyny, w środ
ku pałacyk w ogrodzie, obszar około 
15,000 łokci kw., dochód 3,000 rs., po
datki 300 rs, na gruncie pozostaje 
15,000 rs., szacunek około 40,000 rs. 
Wiadomość: Bracka Nr 17, mieszka
nia 3,-do 11 rano codziennie.

n—10488— 3 — 6

<9.75
99.20
99.-
9260
92.30
91.50

8&80
85.70

Qo wynajęcia 
każdego czasu suteryna duża, « 
żna urządzić piekarnię, ślusarmę, 
lub t. p. Ulica Bracka Nr 6.

Od św. Jana potrzebny jeSt 
POKÓJ ,v płc' 

z wspólnym przedpokojem dla 0t’?1.inSc’1 *or»- 
skiej przy porządnej familii w ® ul>cz 
cy Brackiej. Adres zoztawic P1Zz 
ckiej nr 11, w dystrybucji — 

Książkę do naboźeńsj*^ 
zostawioną w niedzielę ’y ^^'labrać 
ławce, za udowodnieniem ?, ]effsk» u 
Złosió się do biura telegra! u^^‘'dn7o3-- 

Dwa
odebrać w zarządzie tcJz®. ’;em. .
petersburskim za udowo*‘nj__1Q724w^--*xX^ 
_____  * . --Tri1”!1

“W dniu wczorajsz) m 
~gpp 'Bi JBE2 

cały żółty, Ceter, bez żadnej 
sza się łaskawego znalaz,.!inia jb-J 
na ulicę Leszno Nr 6, ml 1077*5 
otrzyma stosowną nagrodę.

■ z wyższem zagranicznem wykształceniem, upo
ważniona od Władzy naukowej, udziela 
dzieciom lekcji języka francuzkieg'O, pol
skiego, joografji, arytmetyki, oraz 
przygotowuje do gimnazjów. — Uprasza się 
o złożenie adresu.—Aleksandrja Nr 15, mie- 
szkania 6, pierwsze piętro. i>—10161— 3—3

Wystawa Odlewów Gipsowych 
z żywych esób Dra Levittoux, 
obok Wystawy Obrazów Ungra przy 
ulicy Kiecałcj.—Otwarta codziennie od 10 
do 5. Wejście kop. 30- W« Czwartki wyłą- 
cznie dla dam.

TEATR GRANZOWA
przy ulicy Danielewiczowskiej.

Jutro w Czwartek dnia 13 Maja 1880 r. 
przedstawienie 

Niemieckiej Towarzystwa Dramatycznego 
pod dyrekcją

Adolfa Stegcmanna*
z Wrocławia.

Eprzedaje się po cenach:
Marcowe, bez butelki 12% kop.
Simplex „ ,  „
Blade na sposób pilzeński bez but. 7’/a „ 
Kuracyjne bez butelki 7% „

Zamawiającym nie mniej jak 25 butelek 
piwo odseła się do domów.

Sklai Głowy Mioioia Nr 15.
d—10770— 1—3

karecianvch, maści kasztanowatej. °®tor)(ls* 
dania.—bliższa wiadomość, ulica 
Nr 5, u stangreta Ludwika, - -------------

Letnie Mieszkanie .
w odległości 11-tu godzin jazdy od >
wy, jest w majątku osobny dom r ^jpih f 
w ogrodzie, składający się » J*-® 4 in'f' 
przedpokoju i kuchni, do wynajęć18, (eez»* 
siące, od 20 Maja (1 Czerwca). O d m ‘.zycl'0 
powiatowego i poczty, która codzien 1 • 
dzi—wiorst 8, od stacji k. ż. W.-B- |.ro«'f 
Za osobną opłatą dodane być inofi’% z 
opał na kuchnię; w miejscu do®* 1 a l'“ 
warzyw, jagód, owoców i drobiu. <-7, sj« »’ 
byt rs. 150, z góry płatnych. Zgł®81Lgupli(1 ’ 
żna pod adresem: p. Prużanę, W-ny L. K. -iQ738r^>^

wyborowa  
średnia......................

ordynaryjna  
wyborowe..........................

średnie....................
ordynaryjne........................

! wyborowy......... 
średni..............

ordynaryjny  
wyborowy....................

średni............................
ordynaryjny  

Groch: ............... ........................
 gorszy ..............................

Gryka: .........................................
( wyborowa .,

Kasza jaglana: J średnia....,
( ordynaryjna

— Gabinet inhalacyjny dla chorych piersiowych do
ktora Maleza (róg Zielonego Placu nr 12 1 Marszał
kowskiej). Leczenie hygieniczne i ściśle lecznicze 0- 
strych i chronicznych chorób gardła, oskrzeli i płuc, 
powszechnie przyjętą metodą wziewania środków le
karskich, obecnie w medycynie zastosowanych, oraz 
gimnastyką płucną. Aparaty inhalacyjne, parnie prze
nośne do wziewań balsamicznych i do powietrza le
śnego w pokojach chorych własnej konstrukcji, są do 
nabycia. Porada dla chorych od 8 do 9 ’/, zrana i od 
4 do 6-tej po południu. —5352—13—0

— lir fJrodski, autor „Poradnika lekarskie
go dla mężczyzn," leczy choroby sekretne, oraz niemoc 
miejscową i ogólną wskutek takowych. Róg placu 
św. Aleksandra i ul. Mokotowskiej nr 23. —9798—4

C E Śf Y ZBOŻA.
<s pud ua stacji -Praga" drogi żelaznej warsz.-terespolskiej

z dnia tl maja 1880 r.
165
150

Jest do wypożyczenia bez pośrednictwa na 
dom murowany w Warszawie na 1 nr hypo- 
teki lub zaraz po Towarzystwie 

Kapitał Rs. 14,000. 
Termin może być trzyletni. Smolna nr 9 mie
szkania nr 6 oil 10 do 12 i od 3 do 5 z wyją- 
tkiem świąt_________ 1—1 —10701t>

Przy ulicy Ogrodowej, pod nr 12/825, na
przeciw Białej, Są do wynajęcia

2 Lokale,
składające się z 3 pokoi, pasażu, przedpo
koju i kuchni w oficynie,—jeden na parterze, 
drugi na 1 piętrze. — Wiadomość u właści
ciela domu. ' 1—1 —10727—1>

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd dnia 10-go Maja 1880 r

Hr. Tol Aleksander, ob. z Kościelec; Hr. 
Heiden, jenerał-adjutant nacz. głównego szt. 
z Petersburga; Hr. Heiden, sztabs-rotmistrz 
z Petersburga; Selwan Anna, córka jenerał- 
adjutanta z Brześcia; Awinow Mikołaj, pół- 
kownik z Petersburga; Szusłow, sędzia poko
ju z Petersb.; Sznypowski, sekretarz gubern. 
z Aleksandrowa; Staniukowicz Konstanty, rze
czywisty student Ces. Mosk. uniwersytetu, 
z Wiedjiia; Boborykin Piotr, kandydat Ces. 
Petersb. uniwersytetu z Moskwy; Iwanow Je
rzy ekspedytor komory z Aleksandrowa; Iwa
nów Jan. ekspedytor komory z Aleksandro
wa; Iwanow Szymon, ekspedytor komory 
ż Aleksandrowa; Bbsch Karol, chemik z Ber
nu; Pasini Karol, ob. Berlina; Kisielnicki 
Władysław, ob. z Bożejewa; Rzętkowski Te
odor, ob. z Jeziorka; Lnkan Elmilja obywa
telka z Brześcia; Jodkowski Antoni, ob. z Gro
dna: Wiszniakow Włodzimierz, ob. z Moskwy; 
Weber Manfred, ob. z Wiednia; Ehrhard Ed- 
ward. ob. z Wiednia.__________________

Obiady w kuchni taniej przy
ulicy Freta:

Dnia 13, t. j. we Czwartek: Krupnik, ko- 
tlety, buraki.

AMERYKAN
eztero-osobowy, w dobrym stanie, do sprze
dania.—Cena przystępną.—Wiadomość w staj
ni hr. Berga, Ńowy-Swiat Nr 47, na Fo- 
ksalu. k—10794—1—3

W domu pod Nrem 14. na placu Ś-go Ale
ksandra, są do sprzedania za przystępną cenę 

Akcjo i Obligacje.

Akc. wici. towa. Roe. kolei żel. 
za rs. 125  
dr. ż. Warsz.-W. rs. 100 
dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 
drogi żel. Warsz.-Teresp. 
drogi żel. Fabr.-Łódzkiej 
Danku Bandh w Warsa. 
Banku Dyskont w Warsz: 
Banku Handlów, w Łodzi 
Warsz. tow. ub. od ognia 
Warsz. towa. iabr. cukru 
Iow. Fabr. cukru Józefów 
Dobrzeh tow. fabr. cukru 
1. Lilpop, Kau i Loewens.

Łaźni

co

n. 
m



7

fe debry Procent 
?anrłbna iMt sulna rs- 7>°°°; 8wa' 
83 rJa Pewna. Marszałkowska Nr 

’ '’la'fra on cyna, na dole, od 4 do 6-ej.
-10743-1—3—n

6 ',h.? s.Prze'0inia przy ulicy Tłomackie 
piętro,

ycie kaszmirowe, 
^ante] •’’^ylka dolman popielaty, regen- 

szal francuzki. Od 11-tej 'do 8-mej. 

jst—

®- Obywatelka ziemsko, 
dnim ^c'lm’.8frzJrn* Pensj* 'wyższej, w śre- 
ki j korne*. zn?J^ca języki: polski i fraucuz- 
B1’0Szezn •rSaC^’ oraz ln”zyk? wyższą, u- 
ki dziecin81®.w charakterze zastąpienia mat- 
Praktvez 1,1 1 J=osPO(b’ni domu, a jako w tem 
dąiś mo^aXi e za,Tiedzia nikogo, co udowo- 
Uerui i ,, , ‘‘‘"hneini rekomendacjami piśmion- 
dzińeu i ,ne11'-. Nowy-Świat Nr 53, w dzie- 

’ 1'a 81°ń, drugie piętro. Nr 10 drzwi. 
IW^. —107-21—1 —3—K

o sprzedania iSZaŁ, 
' uei(katnjr°Y^’ w kolorach bardzo pięknych 
'*• 150 » u > z prześlicznym deseniem, za 
*r, na’ c, . sztował 300; drugi szal też no- 
za ’s. 30 ainern ’l®, z szerokiemi szlakami, 
Ujcfzkani’, Vlzy ulicy Aleksandrja Nr 14, a —^lUy, -i0(}92-l-3-K

Magazyn Obówia 
M ER SI A NA,

Pi^ieśionir P'zy ulicy Przejazd, pod Nr 9, 
i*,?Sańskie) ‘0,,ał na ulicę Długą pod Nr 32 
i j .r Sotni.* ^opatrzony * został w znaczny 
P K1?e'I'nycl/C 1 wyrobów mezkich, damskich 
za i Mości ’ iZ czom P°'eca< F'C Szanownej 
■2Aionei nt’,~~h>o magazynu poszukuje sie u- 
^g^SŁŁWzki. —10756 —t—3—k

Amatorów
Ppcksiają Jaskich wycieczek 

naiL^zie wiadomość, że niżej pod- 
'bot^^^ote Szy w dn'ncdl nakład na 
(jn ‘ .Cl|kiernj’ 'v domu nr 5, pod kasztanami, 
śtiL?. Ak,’rzy którym znajduje się Ja- 
4 'eatr |,nZer?y.°»r6d’ kręgielnia, hu- 
wi Zakła(] nj„ k*rd i inne rozrywki, tako-> 

coWid?Z z gr"ntl1’- zaoPatrzy,a 
IV i *Mi siu"la 'jPrzyjcmntema Szano- 

P'V Went. UZy£- ,n°ZC.
wifl^ch jakoteżr'iCi-Obiadl5w ' róinych tak 

miżna tnk nych P«traw i nowalij, 
7 urn4 roz>naityeh napojów i
^Meid - ? tn Xar8k. eso z browaru p.

Ł ^"’anych a t0 W6zystko I’o cenach u- 

'^^310312—Z U“">- E. S.

Odcisków!
tyica t.0(t 3 Hn k?zdodz.lc»ni«, z rana od 10 
«3?/iecala V ^godziny popołudniu.— 
<^hl008i Nr 8- l,artl’>- prawy.

__ Kisielińska. 
o, Wą0A2YN MEEŁI 
W P z zakładu

z^. do

nizkiei,"-T\,nar'r,Hł,,w wykonane, -~±lklLStałych. K—0559— 5— 1?,

najtaniej! 
%■’ ®O kilL’Mytowyoh. w ozdobnem 

'«feh £??er drtowyz * K, *'<łUti , 7R hop., świeżo nade- 
D —. 1 Pnleea Szanownej Publiczności 

^ÓRZEWSKI,
Peiifka Nr 57.—Gustowne i nie- 

^Ł‘',8*®.-Tamże Skład Ręka-

^'Pie Nr ;^nal>ii'l’na<)'rn’ 11,1 P|“mi!em 
32. - na kilka miesięcy. No- 

4.M « tY-u. -^b748-l-3~'

rs. 5
ci?^zca ?Ac,Onek hrvi2 Nalewkom, zgu- 
d0. *ftkowęehce za r,1^,.antowy. łaskawy 

J donmi na X«lewki Nr8’A.nni?rodą zwró- 
nowv, do rżą,— ^10S95-iJ.3_k‘^

suzyiiSKiegO, 
arssałkowska Nr 56 
w różnego rodzaju meble od 

>■ »vbnr„ na,lw.vkw1ntni(.j8zych do- 
‘h 1 materiałów wykonane,

Fabryka OBIĆ PAPIEROWYCH I
Karola Didier, 

egzystująca od lat kilkunastu przy uli- fe 
cy Nowowiejskiej Nr 8, róg Marszał- H 
kowskiej,,przysposobiwszy znaczny za- K?i‘ 
pas OBIĆ różnego rodzaju, sprzedąje &!• 
takowe na miejscu po cenach fabry- 
cznych, a handlującym udziela rabat. £

»3—6—9568—

Zagraniczny Lekarz
(Polak), obeznany z tamecznemi stosunkami, 
życzy odjechać z jnkim pacjentem, udającym 
się do wód, lub w celu kuracji do Europej
skich krajów albo też i dalej.—Bliższą wia
domość powziąć można u pana L. Krupskiego, 
Plac św. Aleksandra Nr 3—i u pana Nar- 
butta, Podwal Nr 24. a—10469— 2—3

Oo sprzedania
lub w zamian na Nieruchomość i t. p.

kompletnie urządzony, z dwoma pokojami na 
Warsztat, z kilko letnim kontraktem, oraz za
pasem świeżych towarów i gotowych ubrań 
męzkich—lub też sam Sklep z urządzeniem. 
Zakład powyższy egzystuje od kilkunastu ]at 
w temże samem miejscu.—Wiadomość u Ze- 
garmistrza, ulica Elektoralna Nr 6.—10280—

WINDA
do podnoszenia ciężarów, jest do sprzedania 
za cenę umiarkowana.—Wiadomość w skle
pie pod firmą: Rzodkiewicz, Zaborowski i Su- 
rzycki, Krakowskie-Przedmieście Nr 41.— 
Windę tę obejrzeć można przy ulicy Czer
niakowskiej Nr 64. k—10508—2—3
Magazyn Passmenterji i wyrobów 

Szmuklerskich

NI. Stielson,
przy ulicy Wierzbowej w domu hr. Krasiń
skiego. Po powrocie właściciela z Paryża, 
zaopatrzony został w ogromny wybór naj
nowszych Passmenterji, haftów dżetowych na 
tiulu, przyborów do kapeluszy, koronki, woalki,

W dobrach Boglewice, pod Grójcem, do 
sprzedania

J^20 jałowic
rassy holenderskiej, własnego 

chowu, w części cielnych, oraz jeden stadni- 
czok.—Bliższa wiadomość w miejscowym za
rządzie dóbr lub też w Warszawie w Kanto
rze, ulica Elektoralna Nr 5. k—10509—2—3 
Z powodu śmierci właściciela jest do sprzedania

B g r o ź k a
z czterema końmi, numerem i całym zaprzę
giem. Za cenę rs 500. Przy ul. Pawiej nr 43.

1—2 —,10705—d

»

Ważna wiadomość.
Jest zaraz do odstąpienia bardzo korzystny 

interes, składający się z 3 koni, 4 wozów, ze 
stałą na lato i zimę robotą; tamże jest staj
nia z calem urządzeniem, “ wozownią i poko
jem. Wiadomość od godziny 4 po południu. 
Nowy Świat nr 21, mieszkania 6.

1—3 —10689—

Mieszkanie!
W bliskości Banku polskiego są do wynaję
cia na czas od 1-go Czerwca dó 1-go Lipca 
r. b. 2 pokoje, przedpokój i kuchnia 
z meblami. Wiadomość u kasjera w skła
dzie cygar p. J. Rosenbluma, przy placu Re
sursy kupieckiej. '—107o7—1—3—k

Mieszkania do najęcia.
W nowo-wystawionym Hotelu Warszawskim w Ciechocinku, są do najęcia od 

dnia 8 (20) Maja r. b., po cenach niższych od praktykowanych tamże, różne miesz
kania z komfortem umeblowane, z kompletnemi pościelami, łóżeczkami dziecinnemi, 
kołyskami, dzwonkami elektrycznemi, dywanami na schodach i w korytarzach i z do
borową usługą.—Pokoje zupełnie suche, gdyż ściany i sufity nabijane są tekturą 
i wyklejane tapetami.—Część mieszkań zaopatrzonych w piece.

Hotel położony w bliskości kąpieli, naprzeciw kościoła, w najzdrowszem miejscu, 
na gruncie piasczystym, pokrytym torfem i darniną, upiększonym klombami, kwia
tami i sporemi drzewkami, z trotoarami drewnianemi i urządzoną szosą na ulicach.

W miejscu dobra, porządna i niedroga restauracja z mięsem warszawskim, 
cukiernia, mleczarnia, kawiarnia, renomowana pralnia warszawska, różnorodna gi
mnastyka, strzelnica z figielkami, kręgielnia, billard, karty, szachy i omnibus.

W nowym domu, obok stojącym, są również do najęcia liczne mieszkania z kom
fortem umeblowane, z siennikami, materacami i klinami pod poduszki, z kuchniami 
i piwnicami.

Zamówienia przyjmuje właściciel Jan Holtz, ulica Żórawia Nr 10; rano do go
dziny 9 i po południu od 3 do 4'4 osobiście lub też listownie, w Środy, Czwartki, 
Piątki i Soboty. k—8082—9—10

Dwa Lokale.
Od Ś-go Jana są do wynajęcia pod Nr 51 
przy ulicy Leszno: 5 pokoi, przedpokój, ni
sza, kuchnia, spiżarnia, wygódka, na 2-m 
piętrzo od frontu, za rs. 650. 4 pokoje, przed
pokój, kuchnia, od frontu, na 2-m piętrze, za 
rs. 46o. Wiadomość na miejscu u rządcy 
dumu. —10772—1—3—k

Pod firmą »Wanda“ przy ulicy Nowy-Świat 
pod Nr 51

DO WYNAJĘCIA
Karety, Powozy, Landa, Faetony i Breki, n- 
rządzone z komfortem i elegancją, oraz konie 
doborowe, polecają się względom JW. Panom. 
Tamże jest do odstąpienia letnie mieszkanie, 
elegancko urządzone, w bardzo ładnem po
łożeniu, za bardzo przystępną cenę.

—10731—1—12—K

FABRYKA TABACZNA
BRACI POLAKIEWICZ 

w Warszawie, Bonifraterska iVr 9,
zwraca uwagę Szanownej Publiczności na nowo wydane gatunki papierosów, które 

swoją dobrocią przewyższają wszystkie krajowe i ruskie wyroby, a mianowicie: 

Norma za 100 szt. rs. 1. Kosmos za 100 szt. 60 kop.
. Lincoln „ 6(

k—9956—3—12

CEMENT angielski Portland marki »J. B. White & Bro’s«
i innych.

CEGŁĘ OGNIOTRWAŁĄ , 
GLINKĘ OGNIOTRWAŁĄ,

polecają

W. H. BARTELMUSS & COMP
róg Tłomackiego i Bielańskiej Nr 1. k—10092—3—6

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH
.H Tj.T A N A PENKALI

“W WARSZAWIE,
po powrocie właściciela z zagranicy, obficie zaopatrzony został w wszelkie nowości stosowne na porę obecną i letnią, mianowicie posiada juk 

'WlellŁi,
Cretonów i Zephirów angielskich, gładkich i w deseń, jak również Crópe de coton. Satin de coton, Persani i wiele innych nowości 

bawełnianych z fabryk Milhuskieh i Paryzkich, w przeróżnych kolorach i najmodniejszych deseniach.—Również 

Niezwykły wybór wyrobów wełnianych
jak Foulard, Toile des Indes, Mousseliue de laine, Pangis-Granite. oraz wiele innych nowości, które sprzedąje począwszy od 30 k. za loki et. 

Znaczna ilość jedwabi
jak Fularów, ubrań do sukien, gamirowań, wyłącznie z fabryk francuzkich, .

PF* Dużą partję Faille czarnych
z fabryk Bonetta i Tapicier Frferes w Lyonie,

którą to partją jako korzystnie nabytą, 
już od rs. 1 kop. 80 za łokieć, sprzedać jest w możności.

Wybór rozlicznych Kostiumów odpasowanych i gotowych
z brzegami haftowanemi, w pudelkach z żurnalami i t. p., jako to: MALL DES INDES, (z parasolką) po rs. 23. TRUPIER szarydfc 
gotowych (z parasolką) po rs. 21. MARGUERITTE (z parasolką). Kostiumów Wełnianych, Batistowych, Płóciennych i Fularowych, 

począwszy od 15 rs. za sztukę.
Do najświeższych nowości zaliczone

Kostiumy „Ventadourz Chustek w dużym wyborze
Zephirowych gładkich i ze szlakami, tudzież z chustek z TOILE a VOILE. Kostiumy te obok skromności i niezwyczajnego wdziękn, 
__ _  ea najświeższa nowością
£MT~ Do każdego kostiumu dodaj e się Żurnal, ułatwiający domowe nawM wykończenie- m—10822—l—J



ey 
mana.

WAŻNA WIADOMOŚĆ

S1GŁAD WIN

Z powodu nagromadzonego towaru,

wszelką garderobę wiosenną i letnią, jak Sakpalta i inne ubrania garniturowe, 
odpowiednie porze roku; tudzież garniturki i paletoMki dla dzieci od Jat 3—14.— 
Mam także wielki wybór eleganckich Szlafroków i rozmaitego koloru Kamizelki.
\ Z uszanowanicne JE® 9

Krawiec z Wiednia, Łtefansplac Kr 1; w Warszawie, Senatorska 
Nr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkoi. k—25567—82—0

BRACI KEMPNER, 
Długa Ar 5, 

POLECA IV A ŚWIĘTA:
Wina naturalne, które sprzedaje od 30 kop. za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za 

garniec i wyżej. Wina Szampańskie, tiieustępujące zagranicznym, od kop. 75 
do rs. 2 za jedną butelkę.—Niemniej poleca amatorom prawdziwe Wino Kache- 
tyńskie, z winnic księcia Czawczawadże.

Sprzedaż powyższych win odbywa się także po cenach oryginalnych, w Sklepie 
Stowarzyszenia «Merkury» przy ulicy Marszałkowskiej Nr 45.

Zlecenia z prowincji jak najspieszniej, za zaliczeniem (Nachnahme), wykonywa 
i przesyła na żądanie cenniki franco. k—10379—2—12

28*'
45 P-
30 *

30r. 
43w. 
20 w.

5iP’
55*

11 *'
37 P'
34*

20r.
50 p.
12 W.

43 p.
58w.

52 r.
45w.

33 *'
53*
20*

18 *'
14*

— r.
12 r.
45 w-

30 *'
05 *■
30 *

Kołuje""
W arsz.-Wiedeń.:
Pośpieszny 3 klasy . 
Osobowy 3 klasy .
Osobowy 3 klasy . .

Warsz.-Eydgos.: 
Osobowy 3 klasy . . 
Knrjerski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . .
Warsz.-Tereśpol.
Pocztowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy.
Warsz.-Petcrsb.:
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 "klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . . 
Nad w. do Mławy: 
Pasażerski...............
Pocztowy..................
Nadw. do Kowla: 
Pocztowy..................
Pasażerski...............

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń. .

50 r.
35 p.
45 W-

Dentysta
Bogumił Gutzmann, Bielańska Nr 4, dom 
PP. Kanonicze]:. — Zęby wstawia po rs. 2, 
Plombowanie i Oczyszczanie Zębów po rs. 1. 
Przyjmuje reparacjo i przerobienie Zębów 
sztucznych oraz przyjmuje Pacjentów od 9 rano 
do 7 po południu.k—9844—5—6

Odchodzą 

g- I m-

Przych^.

9
6
9

55 p. ‘ 7(ł

Potrzebna jest zaraz na wieś

Osoba Młoda
do zarządu domu. — Wiadomość: Hotel Ma- 
renge Nr 13, do 9-tej rano, i od 2-giej do 
4-tej po południu. d—10665— 2—2______

Zakład Restauracyjny

la Marcfillin
za rogatką Belwcderską,

został otwarty od 1 Maja.
k—9992-4—5

WIERZBOWA Nr 4 i DŁUGA Nr 29.

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej z najlepszych maszyn do szycia.

JSF Wszystkie zaś inne maszyny do szycia pod nazwą Singeru sprzedawane, są podrabiane.

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA 
najstarszej i najwieiszej«śwcie Falirjki Maszyn do szycia 

THE SINGER MAMFACTURING COMPANY 
są niezrównane co <lo ich dobroci, zdolności wykonania i 

trwałości, a wskutek tych zalet są najbardziej wzięte. 
Sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

W Drukami Rurjera Wartzawskiego.—Plac Teatralny Nr 47 3c (nwwy 5).__
-------- Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

J,O3BQjeHO Hensypoio Baptuana 30 Anp^-in (B

k—10661—2—12

Letnie Mieszkania

i z tego powodu instrumenta sprzedają się j 
’ po cenie kosztu. k—9644—5—12

dla osób potrzebujących być w Warszawie, I 
w obszernym elegancko urządzonym ogrodzie j 
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 5. Mie- j 
szkania złożone z 4-ch, 3-ch i 2-ch pokoi, . 
z kuchniami, werendami, zabudowaniami go- [ 
spodarczemi, może.być stajnia i wozownia.— , 
Wiadomość na miejscu, lub w kantorze Fa- i 
bryki P. Zglińskiego, Wspólna Nr 36.-9867 ’

STRUSICH PIÓR
w Warszawie, Tl ornackie Nr 3,

(dLoni. )
poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cenach 

niskich, dotąd nieprahtykowanych.
Pióra przyjmują się do fryzowania, prania a farbowa
nia i w przeciągu jednej godziny odświeża się je 

zupełnie.
AIS. Pióra u mnie kupione, przyjmują się do 

prania i fryzowania bezpłatnie.

w v - i Pianin zajraiiicznycli i
W. Krzyżanowskiego, j

Nowy-Świat Nr 46.
Od 1-go Lipca b. r. zwija się i

Kanarki.
Kinięjszem mam honor zawiadomić Szanowną 
Publiczność, że przybywszy z nowym tran
sportem Kanarków ‘ z gór Hartzowskieh, 
stanąłem w Hotelu Litewskim pod Nrem 8. 
gilzie takowe przez krótki czas sprzedawać 
będę. — Gustaw BaumgerteŁ 

k—10542— 2—3

Z powodu przeniesienia od Lipca r. b.

Magazynu Blawatnego 
Feliksa Gurtzmann, 

za Żelazną Bramą (Nr 7 sklepu), wprost wo
dociągu, obok składu wstążek P. Fenigsteina 

urządził

WYPRZEDAŻ 
wysortowanych towarów łokciowych, po ce

nach ZNACZNIE ZNIŻONYCH. 
k—10588—2—6

Dziś i codzień, 
prócz potraw a Ja carte, wydają, się OBIA
DY od godziny 1-szej do 6-tej po kop. 75 
i rs. 1 kop. 50.

w Restauracji S. Zięciakiewicza
Plac Teatralny, Nr 7, I-e piętro.

k—7183—27 -30

Przejazd Nr 9.
Do wynajęcia od 8-go Lipca 1880 >• » 

townie i wykwintnie odrestaurowany

Pierwszy transport 

Śledzi 
Pocztowych 

tegorocznego połowu, otrzymał i takowe sta
le świeże otrzymywać będzie Skład Win 

1 D>lll"'“ó’ Alit. StępiosW, 
Wierzbowa Nr 473c/5.

k4—6—10389— 
Z powodu wyjazdu 15-go 

Maja, są do zbycia

Trzy Konie
zowe.—Wiadomość przyuli- 
iej Nr 77, u stangreta Het- 

k—10495—3—6

MIE
w piętrowym Pałacyku za rogatką :edno?'’; 
ską, złożone z 7 Pokoi, 2, 3, Ł ]oV 
z kuchniami oddzielnemu", za rogat1'?5d(jj 
stronie, przed ogrodem Szustra P,?,„ „jeers*,*? 
Wiadomość bliższa w Zakładzie -1 ł o!ry 1 
S. Wrotnowskiego, Czysta Nr

K

W

U

EMANUELSACHS. i

Trzy lub cztery Pokoje ? r 
z balkonem i kuchnią, umeblowane, n;1. Lc i 
wszem piętrze, są dó wynajęcia na ^'Ldo- 
Sierpień. — Ulica Mokotowska Nr ' cZąS 
mość u stróża. — Jeden POKÓJ na 
wystawy, może być wynajęty zaraz. 
_________________  D—10541— 2-xA^**

Letnie Mieszkania^ 
są do wynajęcia z meblami i łortepj^^j. 
o wiorst’ 2 od stacji Wilga, koleją 
ślańską. W prześlicznym położeniu-

, rzeka i las.—Wiadomość: Miodowa 
dole, gdzie wodociąg.____ k2—3—Y2.—

Apartamen i, 
na drngieni piętrze od frontu, składaj? Zjetni 
z przedpokoju, ośmiu pokoi, salonu z SL^je' 
kąpieli z urządzeniom do gorącej wody>, jen)( 
tlonej gazem, pasażu i kuchni, "zwodo61?® 
zlewem i waterklozetem. Stróż wskażc- 
_____________________ k3—3 -9971^>^

Do najęcia od i-go Maja &• 'ń !«' 
w pięknym ogrodzie angielskim na no' 
tnl lub też rocznie w domu Nr u ’ 
wy 2, przy ulicy Marszałkowskiej, ujo’ ,

1. Lokal na parterze złożony z gaj' 
oknach, z werenda na ogród, 3-ch p°“. gtaj111 
deroby, kuchni, piwnicy, góry wspo‘n
i wozowni, lub tez. --me

2. Na 1-cm piętrze dwa odd*** _ ulW 
koję.—Wiadomość u właściciela, 1” / ffi6', 
Nowy-Świat Nr 41, 2 piętro od fron, 4 do ’ 
szkania 9, do godziny 11 rano
po południu. k—9865-~Ł)'^^-x<^

NMMW.

1

Ii

1

ł

ł 
! 
s
1 
t
1

I
t
1
1

1 
t

*

!!
P

4



5--5— 8219 —D

młoda, wiejska, ze świeżym pokarmem, bez
długu u Akuszerki M. D., przy ulicy Piwnej Magazynu p. „Louizy. 
domu Nr 11 nowy. n—10744— 1—-1 i wsze piętro.|. — 1 — 1 uomu wr ii nowy. i>—ruota— i—-i i wszo piętro. u—wvn— .

"*• hr- BerSa Nr >1- Brykle boczne i inne paryzkie. Grzebienie najSlyDUlfijSZB Robert ĄinĆ. Najświeższy wybór Colies
o—7437—5—O

0-9411—

zaraz, do spódnic, staników i maszyny, do 
“—Niecała Nr 3, pier- 
d—10674- 1—3

Cena wraz z przedpł. na zesz. 2-gi za 2-gie 
półr. 1876: dla prenum. Gazety Sądowej kop. 
70. dla nieprenum. rs. 1.

Morawski Adam. Prawda i błąd, po
darek dla uczącej się młodzieży, oraz dla mi
łośników nauki. Rs. 1 kop. 35.

Musset Alfred. Andrea del Sarto, dra
mat. Kop. 12.

Musset Alfred. Spowiedź dziecięcia wie
ku. Przekład L. Kaczyńskiej, 2 tomy w je
dnym; Kop. 50.

Powiastki i opowiadania dramatyczne. 
Kop. 90.

Przyborowski Walery. Księżniczka 
z Minsterberga, powieść historyczna z XIV 
wieku. Rs. 1.

Psałterz Puławski, z kodeksu parga- 
minowego księcia Władysława Czartoryskie
go, przedruk homograficzny, wykonali Adam 
i Stanisław Pilikscy. Rs. 12 kop. 50.

Rapacki Wincenty. Pro honore domus, 
dramat. Kop. 50.

Rymarkiewicz Jan, pr. Prof. Kolebka, 
dom i grób Jana Kochanowskiego? czyli Sy- 
cyna, Czarnylas i Zwoleń jaki dziś przedsta
wiają widok? Kop. 75.

Serce żelazne i serce złote, przełożyła 
z włoskiego Janina z hr. Załuskich, Łozińska, 
Rs. 1.

Sienkiewicz Henryk. Pisma. Tom III. 
Listy z podróży. Po Ameryce (dokończenie). 
Listy z Rzymu i Paryża. Komedja z pomy
łek. Rs. 1 kop. 50.

Sypowski Kazimierz Ks. Kazania 
w podobieństwie i przykładach na niedziele 
i święta uroczyste. Tom II, zawierający ka
zania od niedzieli świątecznej, aż do ostatniej 
niedzieli po świątkach. Rs. 2.

Turkowski Antoni Marcelli. Wspo
mnienia Czarnohory. Z mapą Czarnohory. 
Kop. 50,

Uruski hr. Seweryn. Gospodarstwo 
łąkowe. Kop. 60.

Wicherkiewicz B. Dr. Okulistyka popu
larna w pojedyńczych wybranych działach. 
Zeszyt pierwszy zawierający Anatomję oka i 
naukę o jaskrze. Wraz z tablicą. Kop. 50.

Z życia żydowskiego. Powiastki L 
Zwichnięta karjera. Świekra i Synowa. Na
wróceni. Kop. 50.

KSIĘGARNIA, SKŁAD NUT I FORTEPIANÓW

GEBETHNERA 1 WOLFFA

Rzepko A- Msza w języku polskim, na 
jeden głos, z towarzyszeniem organu, Kop 50,

Suppe, Dichter & Bauer. Ouverture 
pour piano a 2 mains. Kop. 45.

Wieniec Wład. Kompozycje do śpiewu, 
op. 40. „Siedzi ptaszek na drzewie". Kop. 22’/a.

1 — 1

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 14 (26) Maja r. b., o godzinie 12 w południe, odbywać sie będzie w sali li

cytacyjnej Magistratu licytacja głośna, na dostawę w r. 1881 materjalu na buty dla War
szawskiej straży policyjnej i komendy pożarnej.

Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysyłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje z dołączeniem 
wymaganego vadium, albo kwitu na. wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, oraz wzory, mogą być przejrzane w wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklamacji, wydrukowa
ne zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.2—3— 9907 —d

w średnim wieku, polka, uzdolniona w kroju 
i szyciu damskiej krawiecczyzny, posiadają
ca chlubne rekomendacje znakomitych Dam 
z bytności w obowiązkach panny do szycia 
i do towarzyszenia w podróżach za granicę, 
która w Paryżu trudniła się szyciem sukien 
na swoją rękę przez parę lat, poszukuje o- 
becnie odpowiedniego miejsca. Bliższa wia
domość na ulicy Leszno Nr 19, u p. Michała 
Rozmarynowskiego._____ cl—2—10685—

Potrzeba jest

Jpiew^’^ki r M
“ażur pożegnalny. Do 

v Jąh„Brzechffi.te,P,anu' ofiarowany Pannie 

Kief^ **m. Op. 2. Barkarola.
■ Ho»groise op. 18 Nr 5. Kop. 30. 

—10181—

MAMKA
ze świeżym i obfitym pokarmem poszukuje 
miejsca.—Ulica Marszałkowska Nr 22/1392.

d-10765— 1—1

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Maja r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na budowę w r. 1880 kanału 
drewnianego na ulicy Furmańskiej, od sununy anszlagowej rs. 1121 kop. 44‘/a.

Mający zamiar ubiegania się o tąkowe. przedsiębiorstwo. złożą wczasie i miejscu wy
żej oznaczonym opieczętowane deklaracje,' napisane na papierze stemplowym ceny 60 kop., 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże Kas
sie vadium w ilości rs. 120 i na koszta ogłoszenia rs. 30.

Warunki i anszlaęi są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu kaź- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się bu>< 

dowy w r. 1880 kanału drewnianego na ulicy Furmańskiej, za summę rs. N. N. kop. N. N. 
(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licyta
cyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium w ilości rs. 120 i na koszta ogłoszenia 
rs. 30 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. d—9194—3—3

MAMKA
jest ze świeżym pokarmem, brunetka, zdrowa. 
Ulica Krochmalna Nr 40 lit. A.

d—10672— 1—1

KURIEREK KSIĘGARSKI 
Maurycego Orgelbranda

Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika, Filja Senatorska 22.
Wiązki i nuty otrzymane w m. Kwietniu 1880 r.

ie.Mr Wielkopolskie. Tom I. Re-
W’fnwy Województwa Kaliskiego, 

wydał i wstępem opatrzył A. J.
k?8- 2 kop. 40.

■W. z (C^nisław. Jeden miesiąc w Nor- 
fi.. •"’'nikli podróżnego. Kop. 50. 

diiefa^isław. Karol Miarka. Kar- 
i łP3ninV Górnego Szlązka. Kop. 30.

X Biskup Orleański. 0
3 , kobiety (La. lemmo studieuse), 

z b idfliio •v£rnun,a Chełmickiego. Kop. 90.
.‘Ws Szymon. Na grobie; Powieść 

’darzenia. Rs. 1. 
‘CodorDr. O nowszych sposobach 

. '^Kled' • ’ę.ezcn'a chorób jam nosowych, 
»’-en’ern operacji polipów nosa za 

rJicT> z 7-ma drzeworytami. Kop. 60. 
r.‘e elen. Otto Dr. Wyznaczniki. Opracowa- 

^pMarne; przekład Ant. Zdziarskiego.

1111LMiań0,’sici Edmund. Kwiaty naszych 
tur figurami. Rs. 3 kop. 60.
$t8eznp Wski Jan Ks. Nauki katolickie 

diable,.' 'L'iwdch działach. Rs. 1. 
q Powieści prawdopodobne 

2,’/ fi-ąiĄ ’Mszczone przez Jana Chęcińskie- 
J-Clna,n' kolorowanemi, wydanie

k’on "A ’ „ l8t,0l'ia Polska dla dzieci, opo- 
Ł4g^’, " lokcjireh. Wydanie 3-cio. 

t bor^ana (Areybisk. Gniezn.). Li- 
Mh, 1 Tou.U,n Archidyecezji Gnieźnieńskiej, 
finLA kodeki/’Mz-V|ac. n.łlu't Poznańskiego, 
biiL^^fisltinl'1^. rękopiśmiennych archiwum

Wski, 1 Kaliskiego, wydał ks. Jan 
szer,.CzQenii v8£a|ni zaś historycznemi, topo- 
V/H Łaam^klycznemi i t. d., oraz ob- 
c*>id?? KorvtLRo kywotem dzieło to ozdobił 

o’,8ki- Toin 11 obejmujący ar- 
Ł,?ski, jZ' Gnieźnieński, Uniojowski i Ku-

" Wzv7 H Dr Prof- Wykład po-
^«h\Pafilośf7.’bi,16 skrofulicznej, czyli rzecz

1 k^bsobaoK tej choroby, jej przyczy- 
f| P. 2o n uchronienia od niej dzieci 
fiych^^5?raki W. Jurisprndencja sena- 

ueP. E. ’ Wyciągi z wyroków kassaevj- 
ymtnalnego (półrocze 1-e z 1876).

Skład, ul. hr. Berga 11. Główny Skład Hamaków czyli Łóżek leśnych, spacerowych w to- 

ach’ od 2 rs. sztuka—Z a ’ sMca, na wieś, od 60kop— Nadeszły Chustki płócienne z kolor, szl.po 3 rs. Md.

BODATEKaoKDRJIBA WARSZAWSKIEGO W103.
Dnia 12 mnja 1880 roku. Środa. Dnia 30 kwietnia (12 maja) 1880 roku

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Maja r. b., o godzinie 11 zrana, odbędzie się w sali posiedzeń Magi

stratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na odbudowę kanału drewnianego 
pod esplanadą Warszawskiej Aleksandrowskiej Cytadeli, od summy anszlagowej rs. 1476 
kop. 32.

Mający zamiar ubiegania sie o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złożone w tejże Kas
sie vadium w ilości rs. 150 i na koszta ogłoszenia rs. 30.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się odbu

dowy kanału drewnianego pod esplanadą Warszawskiej Aleksandrowskiej Cytadeli, za sum
mę rs. N. N. kop. N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze
żeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium, w ilości rs. 150 i na koszta ogłoszenia 
rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N, N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

3—3 Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. ■ —9322—n

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 8 (20) Maja r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na budowę pięciu murowanych 
studzien, na ulicach: Leszno, Zielnej, Bielańskiej, Brackiej i na placu Witkowskiego, ou 
ogólnej summy anszlagowej rs. 3382.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym, ceny kop. 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Miejskiej ńa złożone w tejże 
Kassie vadium w ilości rs. 340 i na koszta ogłoszenia rs. 35.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuje się bu

dowy pięciu murowanych studzien, na ulicach: Leszno, Zielnej, Bielańskiej, Brackiej i na 
placu Witkowskiego, za ■ summę rs. N. N. kop. N. N. (wypisać literami), poddając się 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium, w ilości rs. 340 i na koszta ogłoszenia 
rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

3—3 Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —9455—1>

posiada na Głównym Składzie:

ZBOCZEOSri-A. MOWY.
PRÓBA PATOLOGJI MOWY.

J)» przekład dzieła:
^tftrungen der Sprache, Versuch einer Pathologic der Sprache, von 

* Adolf Kussmaul, Professor in Straussburg, Leipzig 1877, 
przez

Dra Adama Bauerertza,
Kt c Cena rs. 3.

'■^^abyć można w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą, d—10021—2—3 
~ POHL1RM WYkŁW _____

0 CHOROBIE SKROFULICZNEJ,
i przystępnie opracował Prof. Dr. Łuczkiewicz,

i o rodziców, przełożonych zakładów wyćhowawczych 
° dbających o zdrowie 1 u dm o ś c i.

R Cenn rs. 1 kop. 20.
Główny w Księgami Gebethnera i Wolffa.

^



Komora Mławska niniejszem ogłasza, iż 
w dniu 20 Maja (1 Czerwcaj r. b. sprzeda
wane będą, w tejże Komorze, przez publiczny 
licytację towary skonfiskowana, oszacowane 
razem na rs. 3,500, a mianowieie: materje 
jedwabna, półjedwane, wełniane, lniano i ba
wełniane, kwiaty, kapelusze męzkie, cygara, 
herbata, oraz inne rozmaite towary. 
____________________»—10719— 1—1 
~~ Potrzebne są zaraz

PANNY 
ipodręezne, do Pracowni Sukień.—Nowy-Świat 
fcr 36. u—10706— 1—2 

_____ Potrzebne są 
3F* sa. ]aia. isa. y 

zdatne i podręczne, z całodziennem utrzyma
niem i życiem, za dobrem wynagrodzeniem. 
Ulica Chłodna Nr 48, mieszkania 19. 
____________________ c—10760— 1—1

Potrzebne są,

P A N N Y
zdatne do staników i do nauki. Ulica Złota 
Nr 5 w podwórzu w oficynie na 'dole Nr 11 
mieszkania. ni—3—10757—
Za dobrem wynagrodzeniem potrzebne są, zaraz

tylko kompletnie uzdatnione do staników i 
epodnic. — Ulica Chłodna Nr 20. — F. No
wicka._________ n—10,546— 2—3

Zarazi!! potrzeba jest

Kilka Panien
uzdolnionych, za wynagrodzeniem od rs. 7 mie
sięcznie, do Pracowni ubiorów damskich 
M a r j i K. — Marszałkowska Nr 34, róg 
Złotej. d—10610— 2—3

Potrzebno są

PAN Ń Y
do krawiecczyzny, uzdatnione podręczne i do 
nauki.—Ulica Szeroka-Freta Nr 16, pierwsze 
piętro, od frontu, w Pracowni Sukień M. Sła
wińskiej. d—10459— 3—3

Potrzebne są 

gpĘT* PANNY -B® 
podręczne, do krawiecczyzny i do nauki. — 
Wiadomość: ulica Twarda Nr 28a, mieszk. 4. 
___________________ p—10443— 2-3

Potrzebną jest

Panna do Sklepu, 
obznajmiona ze sprzedażą nieiarskieh towa
rów, oraz Osoba znająca robotę poń
czoch na maszynie.—Wiadomość: ulica Kró
lewska Nr 23, R. Schmidt.

p—10457— 2—3 
Potrzebną jest zaraz

PANNA
do szycia bielizny na maszynie.—Wiadomość: 
ulica Twarda Nr 28, lit. a. stróż wskaże. 

p3—3—10369—

PANNY 
potrzebne są zaraz zdatne podręczne i do nauki 
do krawiecczyzny. — Ulica Żabia Nr 7. 
_____________________ p4—6—9825—

Potrzebną jest zaraz 

Maszynistka, 
do magazynu S. Sielskiej, ulica Leszno Nr 2, 
pierwsze piętro, nad sklepem p. Krtipeckiego. 
________________  >>—10428—2 —3

Csoba młoda
Niemka z dobrem wykształceniem, inteligen
tna, mówiąca także i po polsku, pnszukuje 
miejsca do Handlu, lub jako dysponentka do 
Hotelu, lui przy Bufecie.—Adresy zostawiać 
trzeba w Radakcji Kur. Warsz., pod lit. 
A. R. 8. p—10502— 2—2

V, UpWllliAŁCA,,
z kapitałem 4—5,000 rubli. — Wiadomość 
u Izydora Cohn, Nowolipki Nr 26, od godziny 
2-giej do 4-tej z południa, p—10680— 1—3 

Potrzebne są zaraz zdolne

Prasowaczki,
jak również do nauki, do Pralni „Konkuren
cja*; ulica Wielka Nr 13, dom Rychłow- 
ł kiego, u—10710—1—3

w średnim wieku, znająca język polski, do
brze wychowana, poszuKUje miejsca do towa
rzystwa osoby słabej, do zarządu domem, lub 
do doaorowania dzieci. Wiadomość codzien
nie od godziny 3 do 5, ulica Chłodna, Ni 4, 
w Dystrybucji. n—10449— 2—3

Do Fabryki w Łodzi, dobrze procentującej 
poszukuje się

Poszukuje się

Młodego Człowieka, 
któryby mógł udzielać lekcyj języka polskie
go cudzoziemcowi. Znajomość języka francuz- 
kiego lub niemieckiego jest niezbędną. Wia
domość u pana Idźkowskiego, ulica Daniło- 
wiczowska Nr 4, pomiędzy 3 a 5. 
 p—10496— 2—2________  

Kamerdyner 
zagraniczny, opatrzony chlubnemiświadectwa- 
mi, pierwszorzędnych domów w kraju tutej
szym, mówiący obcymi językami, poszukuje 
miejsca tu w’ kraju lub na wyjazd za grani
cę. Wiadomość w magazynie B. Hilary, ho- 
tel Europejski._______ p—10468— 2—6

Francuzka
guwernantka z wyższem wykształceniem, żą
daną jest do 9-letniej dziewczynki, przez mie
siące letnie, na wieś, w bliskości Warszawy. 
Wiadomość przy alei Ujazdowskiej Nr 12, 
mieszka. 6, od S-tej do 1-szej z południa, 
w dniach: od 10 do 13 Maja włącznie.

d—10487— 3—3

Młody Człowiek
z kapitałem rs. 1,000 do 1,500, życzy wstąpić 
do współki, do interesu handlowego. Oferty 
proszę składać w Redakcji, pod lit. F. F. 
Nr 75. n—104Ś3— 3—3

Ogrodnik
przybywszy z zagranicy z chlubnemi świa
dectwami, w sile "wieku, poszukuje odpowie
dniego zajęcia w Warszawie, lub w dużem 
mieście. — Bliższa wiadomość w Łazienkach 
Królewskich u p. Waniaska. b—9970— 3—3

100 rs. nagrody
temu, kto wynajdzie człowiekowi znającemu 
języki: polski, niemiecki i ruski i mogącemu 
złożyć kaucję rubli srebrem 1,000, lub więcej, 
miejsce rządcy w jednym z większych 
domów w Warszawie. Dowiedzieć sie można 
w Cukierni p. Pągowskiego, Marszałkowska 
Nr 47. d—10325— 3—3— 

Potrzebny jest

do Cukierni, dobrej konduity. — Wiadomość:
Nowy-SWiat Nr 31._____1>3—3—10371—

Potzebną jest

Francuzka.
Ulica Długa Nr 55, 2-gie piętro.

d3—3—10263—

Osoba młoda,
życzy przyjąć obowiązek zarządu gospodar
stwem doraowem na wsi, lub w mieście, obe
znana dobrze z tym fachem. — Adres: ulica 
Żórawia Nr 33, mieszk. 11. e—10302— 3—3

OSOBA.
w średnim wieku, posiadająca język francuzki, 
niemiecki i ruski, obznajmiona z handlem, mo
że złożyć kaucję, jeżeli takowa będzie żąda
ną, poszukuje miejsca sklepowej,. w jęśjniy, 
z "pierwszorzędnych firm. Dowiedzieć się mo
żna, ulica Marjańska Nr 7, mieszk. 5, od 
1-szej do 5-tcj. p —10372— 4—3  

Potrzebny jest zaraz do Browaru Zarec- 
kiego wykwalifikowany

PIWOWAR
z kaucją. — Reflektanci zechcą zgłosić się 
osobiście albo listownie do Jawornika przez, 
Myszków, stacja Dr. Żel. Warsz.-Wiedcńsk. 

b6—6— 9615-#-

któraby dała 2,000 pod dożywocie, 
może zabezpieczyć sobie bez pracy przyzwoi
te utrzymanie, przy odpowiedniem zagwaran
towaniu takowego. Reflektanci raczą zosta
wiać adres* swoje w kantorze Redakcji tegoż 
pisma pod liter. R. F. 10. d2—3-5-10613—

Młody Człowiek 
lat 21, umiejący po polsku i rossyjskn, poszu
kuje posady" woźnego, przepisy wacza lub 
jakiegokolwiek zajęcia. — Wiadomość: uiica 
Podwal, domu Nr 44, mieszkania 10.

1,2—2—10475—

Student Uniwersytetu 
poszukuje zaraz lekcyj na wieś.-^0ferty pro
si składać w kantorze tegoż pisma pod lite
rami A. B. C. p2—3—10119—

Potrzebny jest

w więku lat 15, do Zakładu Tapicerskiego.— 
Ulica Nowo-Senatorska Nr 4 nowy. 
___________ Ł n—10700—"1—8

Rodowita Niemka 4 
osoba młoda, z większej dobrej bardzo familji, 
jest dwa lata w Królestwie, w ’Warszawie, w je- 
dnem miejscu. Poszukuje miejsca do jednej 
stałej pani, albo do zarządu w domu.

d2—&—-10493—

Nauczycielka muzyki 
mająca patent z Instytutu Muzycznego, udzie
la lekcyj muzyki u siebie w domu i na mie
ście. — Sienna Nr 11, mieszkania Nr 1, na 
dole w oficynie. ______ p2—6—10480—

Od 1 Lipca a nawet i zaraz Poszukuje się 

Dwóch Kobiet 
z wyższego towarzystwa, lubiących spokój i 
porządek, na mieszkanie przy lamilji, mogą 
mieć obszerny Pokój z osobnem wejściem, na 
żądanie ze wspólną kuchnią i innoini dogo- 
dnośeianu. Uprasza się o wczesno zgłaszanie 
się.—Ulica Biała Nr 8, mieszkania 15, drugie 
piętro od frontu. P—16245— 2—3

V ił A -ŁX-’hinbn" 
doświadczony agronom, mogący złMW^^ci 
świadectwa'i kaucję hipoteczną do.wy- 
2,000 rs., poszukuje miejsca adminis ^-jdok 
zaraz, Inb od 1-go Lipca. Wiadcmosc: 
Nr 1, mieszk. 20, od 1-ej do 3-ej P® " 
dniu. d—1Ó690-—

Posady Rządcy,,, 
dóbr lub kontrolera, poszukuje in. '„.orz?* 
wiek posiadający świadectwa z pier^® 
dnych majątków a nadto rekomendacji* . po* 
wiarogodnych. Za wynalezienie J0 v ścic*®* * 4 5 * * 
sady wyznacza się rs. 100 do 200. Kw 
Nr 15, mieszkania 5, 1-szc piętro.

Wzywam pana M. T,
który w Łazienkach Nurca Nr 2, u [Pawła
Majchrzaka zakupił 17 sztuk mebli i z tych
5 sztuk zaraz odebrał, a resztę miał odebrać
1-go Maja r. b:, aby po odbiór. takowych
zgłosił się w przeciągu 48godzin, gdyż, w prze-
ciwnym razie sprzedane^na jeff^ risico

___________ d1-2-10736^>^

Młoda Osoba, 
z dobrem wychowaniem, poszukuje 
przy osobie słabowitej lub do towary! ^ej 
Ulica Sowia Nę 3, mieszkania 68, u ' n® 
Grabowskiej, w oficynie wprost braw;' 
3-em piętrze. ul—2—10691^^*

Osoba deletnia, >it 
poszukuje zajęcia,'"gra biegle na ^01,fe?j»l:<> 
mówi płynnie" po traneuzku, mćż* by8 J 
lektorka, lub wyręczycielką w zaję8ia^]ab 
spodarskich; może towarzyszyć do vjcbi 
na wieś. Wiadomość u pp. Szumią® 
Ulica Karmelicka nr 4 na parterze.

Świat

mem,
Nr 3.

oraz meble, maszyna do szycia Wcie
ra i Wilsona. Wiadomość na miejscu.

ul—3—107;;2—

Do sprzedania z elegancją 
nowo dwie suknie, aksamitna długa ajto 
bna kostiumowa, dolman jedwab 
aksamitne wszystko czarne, szląlr‘’.. jjSki«J' 
turkus, 30 łokci matorji* czarnej *'Jl >r(ef 
i pończochy jedwabne. Złota Nr A J pa
na lawo z bramy, od godziny 11 do * 1 
ludniu. n1—3—10761—1

Do sprzedania

dwa OGIERY 
raśsowe, cionino-stwe.. po lat T> i 5, do powo
zu. — Wiadomość przy ulicy Smolnej d»)nej, 
pod Nr 1. d2— 3-10447-

Jest do sprzedania 

Maszyna Introligatorska, 
do krajania tekttiry na całą wielkość arku
sza, zupełnie nowa’.— Ulica Śzkólna Nr 3-ci, 
Stróż wskażo. n—10717— 1—3 

fis edstepieRia Pacht, 
pół roku gar. mleka 25 kop., a dęugię pół 
rokn kop. 20. z dostawą do Warszawy. Wia
domość: Żórawin. Nr 25. »—10711— 1—3
.. .. --------------- - ...

Powóz wiedeński, 
uprząż na par? Itońi i Siodło do sprze
dania w domu Nr 19, za rogatkami Woiskie- 
mi. Wiadomość o cenie u Adjntanta 4-go ba- 
taljonu Dróg żelaznych, d—10728—1—1

Przy ulicy Freta Szerokiej Nr 1J, jest do 
odstąpienia od Ś-go Jana 

bez, t<>,wszystko na parę lub jednego koHiłi.
Ulica ŚUska Nr 13 nowy. 'Wiadomość u go
spodarza. o!—3—1075(1—

Do sprzedania Mzo taaio 
Maszyn?, systemu Wholcra i Wilson® 
ginalua amerykańska, Fortepian labr)’®'^^. 
szła i suknia białą'Marlatanowa 
Wiadomość ulica Ś-to Krzyzka Nr.1’" 
mie na prawo. Dl—1—10737^^***

Do sprzedania j

nowe obiT^ki, na ^^'pańsk*^1' 
u właściciela don'u’J>^.jQ7i2— 1—^

Do sprzedani*.

FOLWARK, 
położony w okolicy Rudy Guzowskięi, 

•KJ rozległości 121/, włóki, z inwentarzowy-
wym i martwim po 2200 rs.. za włók^^y- 
ty proszę skMdać w Redakcji KurjWa 
szawskiego, pod adresem ..Ruda'-.

Do sprzedania

Fortepian mahonio*J>. 
o 6-ciu oktawach, fikus i latarni®  v n® 
oświetlana naftą. Topiel 12b, 
2-m piętrze wprost schodów 
Do sprzedania w Nowej Aleksandr.(‘

Villa „SamotniaV,,,. 
z ogrodem i przyleglościami. Wiad®^, 
sza ulica Chmielna Nr 5, 4-sw jEai^ 
___________ ,u 1 i>l—3—1073*^^1

Z puwadu żate^j, 
do sprzedania Suknia wełniana, P^K 
sna, ubierana materją, prawic 
Pryśnie duży do ńa"bycia. ZWta j , 
wskaże. n—101

w dobrym stanie, z przyczyny wyjazdu jest 
do sprzedania za 120 rs. Tamże jest i miesz
kanie, składające, się z 3 pokojów, . przedpo
koju i kuchni, za 225 ra. na rok, , na 
2-m piętrze. Wiadomość u stróża: róg Cie
płej i Ceglanej Nr 3, dom Martwicha.
V D-10715-i-3

jedna mężatka, zo„ świeżym pokarmem, druga 
wiejska ze starszym, także jest mieszkanie, 
dla chorych u Akuszerki. — Nowy-Świat 
Nr 1. n—10746— 1—2

^TĆst do sprzedania «"a.■

Garnitury Me»„ 
orai kassa Ogniotrwała. Msr®*? Str^a’ 
45, na 2-em piętrze. Wiadomo.1- 

n—10675-hjX-----

wiejska, ze świeżym pokarmem, jest u Aku
szerki P. F. przy nlicy Zielnej pod Nr 28; 
tamże są Pokoju dla dam spodziewających się 
słabości, i>3—3—10319—

Z powodów nadprzewidzianyeh jest do od
stąpienia od S-go Jana r. b., prawo 8-mio 
letniej dzierżawy z wszelkiemi inwentarzami 

FOLWARKU, 
położonego o ośm wiorst od Skierniewic; 
z wysiewem około sto korcy oziminy, w tern 
trzecia cześć pszenicy, ze znaczną ilością łąk 
i pastwisk (przeszło 5 włók) z kompletnemi 
budowlami,- z mieszkaniem jiorządncin i ob- 
Bzernem ogrodem owocowym, nad rybną rze
ką położonym; z opałem, ślowem z wszeikie- 
mi dogędnościami. Do interesu tego potrze
ba 14JJ00 rs. w której to sumie mieści się 
4500 rs., jako pożyczka hypoteczna dnna na 
dzierżawiony folwark, wartość inwentarzy i 
odstępne. Bliższa wiadomość w Warszawie, 
Ś-to Krzyżka Nr 13, w mieszkaniu D-rn X. 
W. do godziny 10‘/, rano. rl—2—1OÓ8O— 

MAMKA 
ze świeżym, obfitym i zdrowym pęka 
jest u Akuszerki przy ulicy Pańskiej poi 

d3—3—10311—

lo.
, . dew^a r«-

we schody, 3-cic pięttP Nr JL----

Do sprzedani^ 
bez pośrednictwa trzeciej osoby, *łia^acji 
położony w guoernji Radomskiej, 
projektówanel droj-i żelaznej wiorst lv> )zfa- 
daj.-ey się z dwóch folwarków gleby D 
nej," 'inwentarza sztuk 180, przestri°a1(|ffy. 
morgów. Płodozmian 13-to i 8-io /'Loś®*' 
Dla ziiśiągnięcia 'szczególnych wi®8° 
nabywający może się zgłosić do p- 
tego" Horkawicza, mieszkającego ^.juicl* 
Europejskim Nr 153, w godzinach PC-ka^. od 3-ej do 5-ej. ul-l-lO^

Na czasie
sprzedania z elegancją 

dwie suknią, aksamitna dluga 
knStiiiniewa. dolman ipdwakl rs®"/

AkieJ-



III —

w BKYI.AJKT
IW/JT* kt.r,atK do sprzedania.— 
13, ,bn,- „*a?0®*?e “.chłopcu, inajfeym lat 
koWje °n?Z^ • Tne tfahy-gimnazjalne w-Kra- 
Bzukiiln* • C,n-’e. Pobawiony opieki ojca, P°- 
dobr® • Jak‘«jkolwiek pracy, Jest grzeczny, 
Ha jl. W Pierwszym uczniem.—Ulica Szko.- 
Prawoi •’ 1'Sza Piętro od frontu, z bramy po 

ze Schodów D2—2—10462—

magazyn
MEBLI

^edaz Detaliczna
grobów Fabryki

Wiadomość!
* ^Ska' wszelką bieliznę męzką 
: as ni»? t*0 szycia, po cenach dotych- 
Vst *IasJlTaktykowanie tanich—Tamże 
?®ha, i i?a.oryginalnaWhclera&Wil- 
JWżo f„ Wózek dziecinny, do sprzedania 

' —Wiadomość ii p. JJąthanblut,V’'Pki Nr 28; mieszkania 13
D—10201— 3—3

Ulicy Bielańskiej Nr 8, ’

1 •priZL w wbitego rodzaju Meble 
po umiarkowany eh cenach.

>v jest ^yvavjl vv n hi 
1«rLim“‘'0Wany z n»?rI'adania DOM piętro- 
łdatny n|,ittrow’«Sg idnb OW0eo.w*m’ śpich-

' 3est do sprzedania

r5?^0rtepian

tonera i Fischhauta, j 
slS]ę wylijcznie przy głównym ■ 

łjr o kładzie tejże fabryki.
Świętąjerska Nr 24. L 

i>— 8589 —
q *1 - * '

|du M. w. Wilmann i S-ka, 
r®, nndojity świeże transporta 

^ementów 
e7T?~~-LLlllnych marek. D6—6—9731—

Tanio! Tanio!2
Ma ok.Wadu Owiany interesu, jest do sprzeda
nych -UW?A w ogóle par 240, w tern dziecin
ki, ó,,?'? , wych na 8 dziurek 120, z gumą 
pru«Bizyca szpilkowych z gumą 30, reszta 
HuK L 8umii i Maszyny Mansfelda, 
kien _j$ wa.,le’ ora7- szafa jesionowa do su- 
’zjciT'i W-® npeszkanie dla osób pojedyu- 
te-Mt’.*®'®?eych spokojność i czystość.—Sta-

Mlas‘® Nr 24, mieszkania 5.
*"^7— d2—3—10451—

bardzo przystępną ceną do sprzedania

Meble orzechowe, tialo
(|az G». ^ane> Garnitur brokątelą kryty,
1 SzafiŁni,tur kozętowy, 2 Szaty rozbierane,
2 hUg, a bielizny, 2 Łóżka, Umywalka, 
tkóra Stolik do kart, Biurko, Śzeslong 
i byL,y*y, Kredens, Stół jadalny na 24 osób 
* bra2.ay- — Mylna Nr 5, mieszkania Nr 8, 
dom 19 Da dole od ulicy Przejazd trzeci

_________ .u2—3-1Ó511—_______

„ijoitoik Powszechny
‘ -*879 bez oprawy, oraz niektóre 

*y Kin z-r’ 1877, sa do sprzedania przy uli- Aan°nJa Nr 6, na dole od ulicy.
p4—6—10107—

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
L!,n°wy, oraz sofa, szeslong. para 

1 foteljadalny, biurko, stolik do kart 
' królewska Nr 19, u Tapicera.

----- d4—6—10236—
Mieszkania w Druskie- 
nikach do wynajęcia, 

w lesre sosnowym, większe i mniejsze, z pe» 
wnym komfortem urządzone. — wradoroośl 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 24, mieszkania 28. 

d3—3—9507—

do sprzedania lub wydzierżawienia, od kolei
18 wiorst, lekarz stały.—Wiadomość u Apte
karza w szpitalu Ewangielickhn.

i>5—6—9563—

cztery pokoje i kuchnia, 
są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 
przy ulicy Elektoralnej Nr 10, wprost 
Zimnej. Lokal ten może być podług 
życzenia podzielony. — Wiadomość 
tamże w’ Kantorze Loterji.

od. d—10278-2—3

Ważna wiadomość dla Dam!
Po dwuletniem studjowanin w Paryżu 

otwieraim Zakftid

Kroju Sukien
i wszelkich fasonów. W 8 lekcjach podej
muję się kompletnie wyuczyć osoby niemające 
żadnych zasad. Wytaćjiownnle to techniczne 
P. Burżoa, tak zrozumiałe, że uczennica po 4 
lekcjach, krajać może bez poprawki; nie po
trzeba dzieł i 1,000 rycin, gdyż na wyracho
waniu stanika opiera' się ctiła nauka, co żur- 
nn] przynieść może. — Była Nauczycielka 
Instytutu w Nowej-Aleksandrji (Puławach),

' ZALESXA,
Nr 97, plac Zygmunta, gdzie Apteka. 
_______________ r>2—5-^-9948—

Bo sprzedania ■ I Ł, 

Wice-mundur, 
frak administracyjny, prawie nieużywany.— 
Wiadomość. w Magazynie Krawieckim Snn- 
deckiego.—Ulica Niecała, dom lir. Krasińskiego. 

p2—3—10322—

Kapelusze Damskie,
ubrane podług najświeższych żurnali paryz- 
kieh, sa do nabycia po rs. 4, 6, 8, 10, 12 
f t. d., "dziecinne po rs. 2, 3 i t, d. Modele 
czyli formy: nadeszły z Paryż*, ma. wszystkie 
ubiory dla dam i dzieci, od kop. 30 Ulica 
Krakowskie-Przedmieście Nr 85, w Zakładzie 
Strojów damskich A. Gałeckiej.

d2—6 -9980—
Za przystępną cenę przyjmują się

Wszelkie Roboty
w zaures toalety damskiej wchodzące, będą 
wykonane podług najświeższych żurnali. — 
F. Żabińska, róg Bielańskiej i Senator
skiej, dom p. Bruna, Nr 2, mieszkania 14, od 
frontu. d—10314— 2—3

z ubraniom, w najświeższych ląsętitwl).—Kra- 
kowskic-Przedmicścic Nr 415 nowy 15, wprost 
pomnika ks. Paszkiewicza, 2-gie piętro od 
frontu, w Pracowni Strojów i Sńkień.

t>2—6—10313—

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy- 
mienionego środka, jako niezawieraja- 
cego w swym składzie części szkodli
wy oh dla zdrowia, dozwolone na ogól
nych z'asadacli handlu.
EAU VEGETALE (Woda roślinna).

Jestto woda nieomylnie farbująca 
włosy w czterech kolorach: 'blond, sza
tyn, brunet i czarnym, nie brudząc 
skóry na głowie jako też bielizny. 
Eau Megetale jako preparat czysto 
roślinny, niezawtferąjący w s»bie ża- 
dnyęh części metalicznych, oprócz zale
ty, że ani zdrowiu, ani włosom nie- 
szkodzi, posiada jeszcze ten ważny 
przymiot, że jest najtańszą ze wszyst
kich podobnych farb obecnie istiiieją- 
eycli; cena bowiem za pudełko zawiera
jące 3 flakony i 2 szczoteczki, wynosi 
zaledwie rs. 2 kop. 50. — Dostać, jej 
można w Magazynach fryzjerskich i 
perfumerii: w Warszawie ii pn. Ale
ksandra Koch,> ’Peofila Szulca, Jana 
Markowąkiego, Henryka Koch, Jana 
Kalinowskiego, Romana Ejchlera, Wła
dysława Siuosarekiego, Jana Kleszczyń- 
skiego i, R. Pietrusińskiego.—W Piotr
kowie u p. Różyckiego, w Kielcach 
u p. Łosakiew icza, w Radoąiiu u p. 
Porczyńskiego._____ d—9974—3—6

Potrzebne są

A.1 tany
do Ogrodu, ktoby miał do sprzedania, raczy 
zostawić adres w Cukierni Pągowskiego. — 
Marszałkowska Nr 47. D--10377— 3—3

W yprzedaż 
wysortowanyćb serwisów stołowych, jakoteż 
filiżanek, półmisków garniturów do ’ mycia 
i t. p„ w Składzie szkła, ulica Przejazd, 
vis i vis Długiej.—L. Frindt. 
____________________i>—10267— 3—3

Potrzebna jest summa 
od 8 do O tysięcy rubli od św. Jana, 
ha majątek ziemski — wartość którego prze
szło rs. 100,000. Ifypoteka w Warszawie.— 
Wiadomość przy ulicy Nowolipie, domu Nr 28, 

mieszkania 21.______ d—103Q1— 3—3______
Do sprzedania za rs. 75

Garnitur Mebli
mahoniowy i Zegar antyk, za rs. 35.—Wia
domość w Cukierni Pagowskiego, Marszał- 
kowska Nr 47.________b—10376— 3—3

Za 120 rubli

Fortepian
o 6’/, oktawach. Szafa mahoniowa za rs. 50, 
Kaftan czarny ubierany koronkami za rs. 10. 
Swiętojerska Nr 12, lit. A, mieszk. 41. 
____________________ n—10531— 2—3

Z powodu zmiany interesu są do sprzeda
nia w każdym czasie

Magle Angielskie. 
Ulica Długa Nr 16, d2—3—10477—

do ęprzedania, w dobrym stanie, złożony z4-ch 
pokoi 1 kuchni, oraz gruntu półtorej morgi 
z drzewami owocowemu — Ulica Młynarska 
Nr 6 nowy, wiadomość na miejscu. 
_________ _____________ d2—2—10412—

Jest do sprzedania

Zakład Fryzjerski.
Wiadomość: ulica Krakowskie-Przedmieście, 
w kiosku wprost kościoła S-tej Anny.

o2—3-10403—d2—3—10403— 
Są do sprzedania 

FGHTEPMY
nąwo, najnowszej konstrukcji, o 7-miu okta- 
Whch, z blatami metalowemi i o 6-ciu szprej- 
cftch, oraz przyjmuje wszelkie reperacje Pia
nin i Fortepianów z różnego rodzaju mecha
niką. — Uliea Krakowskie-Przedmieście Nr 2, 
W Fabryce Fortepianów

A. Janiszewskiego.
_______________________ d2—3—10437—

Wolancik
nowy, bardzo elegancki, do sprzedania w Skła
dzie Wozów. — Twarda Nr 11.

d2—3—10461—

Oo sprzedania:
Suknia białą kaszmirowa, przybrana atła
sem, za rs.‘ 15, Kapy białe na poduszki, Ne
gliż, półtora tuzina Karczków damskich, Chu
steczki batystowe® Krąwajki damskie, Cze- 
peezki negliżowe i dwie serwety, wszystko 
haftowane bardzo starannie odrobione, za ce
nę niżej kosztu. —Wiadomość:, ulica. Wilcza 
Nr 12, stróż wskaże. d—10343— 2—3

Sklep z Towarem
jest do odstąpienia w każdym czasie—Wia
domość w handlu win p. Pawłoskiego, róg 
Chmielnej i Brackiej.____ i>4—6—9971—

Jest do sprzedania

Kredens dębowy 
rzeźbiony, z blatem marmurowym, w Praco
wni Rzeźbiarskiej Zi- Klozenberga, Niecała 
Nr 8. d3—3—10294—

Ktoby miał do odstąpienia 

Skład Węgli, 
lub też do wynajęcia plac na takowy, zechce 
złożyć adres, w Składzie Węgli przy ulicy 
Furmańskiej Nr 6, gdzie ochrona.

_____________________ d3—3—10375—

Do sprzedania: 
Faeton, Wolant i Bryczka, używane.— 
Hotel Drezdeński Nr 556a/30, szwajcar wskaże. 

__________ D—io:ffl7—3-3
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
za Rs. 30, oraz 6 Pokrowców, 1 Obrus szy
dełkowej roboty. — Ulica Bednarska Nr 18, 
mieszkania 20. p3—-3—-10314’ ■*

Potrzebnym jest Lekarz 
do osady fabrycznej, z roczną pensją rs. 600, 
mieszkaniem i'opałem Bliższa 'wiadomość; Ma
zowiecka Nr 1, w godzinach popołudniowych, 
pod lit. J. Z. Stróż wskaże. u—10473—3—3

Jest de sprzedania
5 Stogów Siana i 1 Parnik z2-ma ka
dziami, do pajzy dla bydła, w Zaciszu za ro
gatką Szmulowską. — Wiadomość na miejscu 
lub u Właściciela" w Hotelu Paryzkim.

d3—3—10303—

Do sprzedania:
Maszyna do czekolady, różne Maszyny (rę

czne i nożne) do szycia: bielizny krawiecczy- 
zny i rękawiczek.—Wiadomość u mechanika 
Steinke, ulica Pika Nr 44. d—10492— 2—3

Ważna Wiadomość!!!

Antoni 
f^mKo,u.. 

fabrykant fortepianów, przy ulicy Krakow
skie-Przedmieście pod Nr 6, wprost kościoła 
św. Krzyża, poleca własnej fabryki 

Fortepiany czarne i palESawdrowe. 
d7—12 - 9821—

Na Tartaku parowym na Pradze, pod Nr 241 
jest do sprzedania drzewo rznięte budowlane, 
jako to: Deski, bale i obladry, oraz przyjmu
je się tamże drżeWo na wytarcie po cenach 
umiarkowanych. Bliższa wiadomość na miej
scu, każdodziennie, z wyjątkiem Świąt.

d—9977— 5—5

Zakład Wyrobów Tapicerskich
F. BRANDEL, 

Świętokrzyska Nr 4, 
poleca znaczny wybór Mebli, Kołder i Mate
racy. Przyjmuje wszelkie obstalunki na robo
ty tapieerśkie i dekoracyjne; tamże są do 
sprzedania 3 Garnitury Mebli gotowych.

d5—6—9491—

Suknie, Okrycia, 
kapelusze, krawatki i sztuka czarnej matcrjl 
są do sprzedania, tylko do 22 Maja.—Ulica 
Swiętojerska, dom Wolfisza Nr 12, mieszk. 3, 
pierwsze piętro. d—10530— 2—3

Budynek Fabryczny 
murowany, oświetlenie gazowe, do wynajęcia 
zaraz. — Ulica Czerniakowska Nr 96.
______ pj- 9-—9792—

Do sprzedania

i całe urządzenie do sklepu do bielizny, Jak 
też i do Norymberskiego.—Wiadomość w kio- 
eku w alei Jerozolimskiej. d3—6—10283—

Wyprzedaż zupełna.
Z powodu śmierci właściciela sklepu, Józefa 

Worowskiego, wyprzedają Się adamaszki pół- 
jedwabne, repsy, Włosienice gładkie i w de
seń, serwety, drewniki, chodniki, ważkie i sze
rokie. Wyprzedaż trwać będzie do Ś-go Ja
na.—Ulica Bielańska Nr 6 nowy, viv-ń.-vi8 
Hotelu Lipskiego. .. . t>3—3—10350—
WŁWlimDA 

w różnych gatunkach, wniczern nieusiępu- 
Jąca zagranicznym, nabyć ją można w każ- 

ym czasie, w fabryce A. SCI1WE JTZER, 
w większych lub niniejszych ilościach, to jest na 
GARNCE, KWATERKI, oraz w SŁOIKACH, 
po umiarkowanej cenie, przy ulicy Królew
skiej, w domu p. Hessego Nr 19. .

n2—3—10497—
Do sprzedania

Suknia jedwabna 
szafirowa.—Nowolipki Nr domu 34, mie- 

szkania 6.__________ o3—3—10327— 
Do sprzedania

2 Faetay nowe,
jeden używany; Wolanty, A- 

merykany, Bryczki na parę lub jednego ko
nia. Tamże są dwie dorożki, mogą byc z koń
mi, numerami, liberją i zaprzęga. W ladomosc 
na mieiseu u właściciela domu, Plac Witkow- 
ekiegoNr 3, __________ n-10309- 3-3

POWÓZ
parokonnyr używany, jest do sprzedania, w do
brym stanic. ■— Wiadomość: Solec Nr 26.

»3—6—9961—



Oszczędzenie. Czasu i Pieniędzy!
Za jeduorazowem napisaniem pisma suehem piórem, otrzymuje się jednocześnie pismo 

i jego kopję, czysto i wyraźnie jak atramentem napisane, a przytem tak prassa jak i atra
ment są nie potrzebne. Sposób ten szczególniej w podróżach odznacza się praktycznością. 
Za trwałość pisma poręcza się.

Takich ksiąg kopjowych. tak do korespondencji handlowych, jak i do iistów prywa
tnych, oraz Memorjały, rachunki i notesy w tym samym rodzaju dostarcza

Warszawska Fabryka ksiąg handlowych

Sprzedaż detaliczna w Składach Papieru.—Biorącym w większych partjach 
edstepuje się stosowny rabat. d—8296—7—10

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego

przy ulicy Muranów sklej Mr 4*

POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU
Sprzedaż hurtowa na miejsca 68—0— 17836

Rolety de elfa gotowe:
drelichowe w pasy, rewańtuchowe, drewniane, perkalowe, kolorowe 
i ZALUZJE drewniane, oraz GZEMSY do firanek i portier, poleca 

Skład Obić Papierowych 
pod firma

W. MUSZEWSKI,
dawniej

JES li s BUu. i*
ulica Długa Nr 30 nowy, naprzeciw Hotelu Polskiego. 

—d8201—7—12

PAROWEJ FABRWI FILCÓW i KAPELUSZY.
egzystującej przy ulicy Pięknej,

Wierzbowa lilr 624c, naprzeciw Teatru.
Poleca na bieżący sezon w wielkim wyborze: Kapelusze filcowe, męzkie, 

damskie i dziecinne, oraz Kapelusze jedwabne, (cylindry) i szapoklaki, własne
go wyrobu podług modeli paryzkich, a trwałością materjału i elegancją w wykoń
czeniu, w niczem tymże nic nieustępujące.

Magazyn jest również zaopatrzony w kapelusze oryginalne paryzkie, które 
sprzedaje po możliwie nizkich cenach.

Przyjmują się kapelusze do przerabiania i prasowania.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 6-6— 8894 —d

Osobom Mm praw żyć it® u Mr™ zdrowo zalecała się
fl! TDV Al OTDT d° Malowania wody, które każdymoże
oil Bill Ol Ba I otwierać i oczyszczać dowolnie. Filtry te
■ ■ II ■ ni«Ł/Ł«l I I Są najlepiej udoskonalone i najpraktyczniejsze,

bó F. Paryzkie pozostawiają wiele do życzenia 
w skutek wadliwego ich wewnętrznego urządzenia z braku węgla, któren jest hioza- 
przeczenie uznany jako najlepszy z czynników filtrujących i F. Angielskie 
i Niemieckie (kamienne) z powodu prędkiego psucia się takowych i trudności ieh odnawia
nia, Filtry Albert, Trwałe i ozdobne, działające łatwo, odznaczają się również ceną umiar
kowaną. sprzedają się tylko w MAGAZYNIE FRANCUZKIM, ulica Hr. Ber
sa; żaden inny skład takowych, w Warszawie nie egzystuje. 3—6 — 9586 —d

KAPSUŁKI i PIGUŁKI
Z BROMKU KAMFORY

Doktora Clin
Laureata fakultetu medycznego w Paryżu.—Nagroda MontyoHI.

Kapsułki i Pigułki D-ra Clin, z bromku kamfory używają się w chorobach 
nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych i dróg oddechowych, oraz w następu
jących przypadłościach: astmie, bezsenności, kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacyach, 
kokluszach, eptlepsyi, hysteryi, konwuisyach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, mt- 
grente, w chorobach pęcherza i dróg urynowych i na uspokojenie całego organizmu

Należy wystrzegać się podrobienia, i każdy flakon jak' gwara n- 
cya zaopatrzony jest w markę fabryki, oraz podpis Clin et O i meda
lem nagrody Montyon.

~ Nabywać można w Paryżu u Clin et 0*» ulica Rassyna Nr. 14.—w Warszawie 
11 P. p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierzputowskiego drogi- 

. 'stów i w Aptece p. K Lilpop gdzie znajdują się jednocześnie pigułki żelazne d-ra 
Rabuteau. •

FLANCE
KWIATOWE i Mffl!, 

w OGRODZIE 

Franciszka Wilmana

V sjecjalnjin Klato mli W 
sukien i okryć, ubierania kapeluszy i strojów damskich A. Gałeckiej, wykładaną "(, 
uka Kroju bez wszelkich gmatwanin, linijek krajowych, zbyt drobiazgowych obliczań .zujrll. 
nie niepotrzebnych, których w Paryżu nie znają, gdyż one tylko naukę przedłużają 1 jjir 
dniają i dla wielu osób zbyt zawiłą i całkiem niezrozumiałą czynią. Nauka przez A 
łecką napisana, jest w Zakładzie wykładaną teoretycznie i praktycznie, gdyż tylko. 
że się nazywać zupełną. Opisane dzieła choćby najwięcej figur zawierały, przyniosą b g 
stratę ezasu, gdyż figury przez naukę powinniśmy sami sobie odmieniać za pomocą ypo
ciągłe nowo przybywających. — Wykladapa jest także nauka kapeluszy, żabotów, czer 
ków i krojów bielizny. Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr. 85. d—7356—6—0

Skład laterjałów Aptecznych 1,
A. F. G A L L E

p- 21144

BERLIŃSKA FABRYKA 
ambalaży blaszanych

Berlin, N. Chausseastrasse,

W WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła S-go Antoniego.

POLECA:

Najlepsza oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do salat, majonezów i ma.ynat— butelka 

kop. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową, chemicznie czystą, w namuelszym proszku, śnieżnej 

białości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu .funt kop. £0.
Krochmal Holenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno' 

funtowych i ryżowy angielski.
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuskie Perfumy i Olejki do włosów, na funty i Juty. 
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec, najlepszego spi

rytusu
Proszek Perski Dalmacki i Ka u kazki.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero

wych.
Massa do zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa 
Benzyna we flaszeczfacii i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używano w gorzelnictwie, mata* 

rjały apteczne, przetwory chemiczne i Farby
Atrament do znaczenia bielizny.
Pigułki niezawodno do wytępienia szczurów i myszy 
Massa szwedzka o skór i kopyt k/v‘«kich. 
Tynktura na móle i pluskwy. 
Oliwa do maszyn do szycia.
Woda Jawelska do prania. 33—0 — 21142 —

składzie części szkodliwych dis zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadacn . **'
T 11* 1 od Jat osmnattu nie uległy najoi“,c“’. Ł przcdt eją'I udnkin tnrnnnn «^e ezwstwemi iświ*umi, ia,i.i'°“L,on(^rw^jnw L1IQZKI8 WdZoUUUU111U L II Ul £JUj }>zom tę Młodocianą barwę, jaką 
nadać nie zdoła, zwraca pożółkłej zmarszczonej twarzy—sprężystość, wy . czaS“-. 0 i1 
gubią zmarszczki i żółte plumy i nie pozostawia na twarzy siadów u K » b)ansZ •- i 11 
pomocy pudru La Beautte immortelle zastępuje wszystkie na)dos ćhujów zeP6U 
użycia ich jest szkodliwe, o tyle Odalisk jest zbawiennym dla staici ^r-0.
szkodzenia płei Cena rs. 2, na prowincji rs. 2 kop. 50. aŃSKl®**

Hotel Angielski, ulica Wierzbowa. . PERFUMERJA^DOERZ

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż lia88Yod 
powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych 
arszeniku

FARB ANILINOWYCH, 
poruczyliśmy Domowi Handlowemu A. f. CrAŁŁJK 
szawie, ulica Senatorska „pod Słoniem/' gdzie hurtowne z0, 
wienia przyjmowane będą i żądający otrzymywać mogą ceDl) 
i próby tychże kolorów. .uje

Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, 11 a J u. 
one zasługują, takowe sprzedają się pojedynczo w malyc** 
szkach, wystarczających na ufarbowanie jednej sukni z je 
wanym przepisem na każdej puszce, podług któiego farbo 
w domu bardzo łatwo może być wykonane.

Berlin, dnia 1 Lipca 1879 r. n
Akcyjne Towarzystwo wyrobu Farb Aniliuovvj 

w Berlinie.

3—10 i>— 9697 —



V

W BOSTONIE.

W ffl LEKARSKI Z BERGEN

— 21145-

r
0

wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej

Medalem zasługi

Nabywa się kwity Lombardowe na dogodnych 
warunkach.—Złota Nr 3, mieszkania 18, pra- 
wa oficyna, 2-gie, piętro. d4—6—9872—

_

U Akuszerki T. Lffiistej, 
osoby spodziewające się słabości, lub przy
byłe na kurację mogą znaleśe pomieszczenie 
w oddzielnym lub wspólnym pokoju.—Chmiel
na Nr 22. d—5—6—8000

OWCJE.
Do ehowu na Zarodową Owczarnię, znajduje 
się 108 Macior, Negretti’ wysoko poprawnych, 
do sprzedania w Dominium' Pass, przez Gro
dzisk, Błonie.—Wiadomość bliższa na miejscu 
u Rządcy lub w kantorze fabrycznym B. 
Hantke, Twarda Nr 50. »2—3—9965—

Od św. Jana jest do sprzedania całe 

urządzenie Cukierni, 
jako to: stoły marmurowe, szafa i bufet, dę
bowe, zupełnie nowe, które mogą być sprze
dane zaraz, taboretkl, krzesła, lustra, lampy 
gazowe, maszyny paryskie do gotowania ka
wy i t. d. — Wiadomość w cukierniach: pizy 
ulicy Twardej Nr 4, lub na placu bankowym 
u Parawieiniego.o3—3—9552—

W Mleczarni 
przy ulicy "Wareckiej Nr 5, z dniem 1-tn Ma
ja, mleko’ sprzedaje się kwarta po kop. 12.

d2—3—10053—

ANTONI WILSKI
W tip.

urszawie, przy ulicy Niecałej Nr 5. 
b'*yjtr fi,nia ■°oz>s,uiilea '** 40.
^Parag’ji® do cerowania sztucznego, wszelkie 

Pl>attia ’ nicowania, farbowania chemiczne 
Bar der oby damskiej i męzkiej, oraz 

Atła_ wywabiania plam.
l iodwabie i aksamity odświeża, Futra 

ni6U °r®J«, m ,,,l|cia. Ubiory kościelne pierze, ceiuje 
QOka “^ts i Me salonowe i Billardy reparu e zręcz- 

jJ2,""'ioiiy i nie drogo. —Uszkodzone Dywany, 
“szko^’Tlranki reparuje i czyści bez śladów i zna-

20 lat wieku nadaje

!! Fleur de Cygne a la Glycerine!!
Kwiat Łabędzi glicerynowy, 

najcieńszy i najlżejsi? 
ze wszystkich pudrów.

Przystaje najlepiej do skóry przez 
zastosowanie gliceryny, niewidzialny 
sprawia efekt cudowny—bo w jednej 
chwili nadaje skórze pożądaną świe
żość, młodość i piękność. Czyni zbytecz- 
nem wszelkie blansze metaliczne, od 
których skóra tylko twardnieje i schnie.

Damy które dotąd używały rozmai
tych innych pudrów, raczą przekonać 
się przez użycie Kwiatu Łabędziego, 
o wyższości jego nad wszystkiemi in- 
nemi pudrami.
Cena za pudełko rs. t kop. 50. 

, z puszkiem „ 1 „ 65.
Skład wyłączny tego pudru w Perfumerji

Test do sprzedania za umiarkowaną cenę

Powtó, 5 Dorset elepicM 
dwie nowe, a trzy zeszłoroczne, chomonta no
we, oraz liberja, razem lub częściowo.—Wia
domość. ulica Bonifraterska Nr 17 nowy

Wyrób ten nieporównanej ^obroci!j?t^ \^S,^0nannycV*“J? tekturowych 
* Bejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkichgrobów, 0̂^annJe^yrabia się w 2 

użycia szczotek b posób uzvcia znajduje się mi każdej flaszce. y Bronzo- eatunlfaełuiA) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskich. B) sronzo 
v,y do skór i obówia ze złccisto-uronzowym Warszawie powierzyliśmy
p Główny Skład Amerykańskiego Glansu w W aiezam } . .?• A- K GALŁE. ulica Senarorska Nr 18 pod „błoniem, gdzie epizeuaz 

Ul'taliczx. tegoż już urządzoną została.

275-0 - 1830?-0"’ Li6t0P HAUTHAWAY & SONS

Szczotki do oczyszczania Drzew Owocowych.
Państwowe zabezpieczanie w Prusach nakazuje, a Profesorowie Botaniki i t. p. 

powagi naukowe, jak niemniej i Pisma specjalne zalecają i przypominają często, 
że Drzewo Owocowe winno być z wiosną starannie oczyszczane z Robactwa, Grzy
bów i Mchu.

Takie Szczotki różnej konstrukcji, kształtu i wielkości, z których najdroższa 
kosztuje 75 kop. i służyć może na lat parę, przysposobiła w dużej ilości 

FABRYKA SZCZOTEK i PĘDZLI 
ALEKSANDRA FEISTA 

przy ulicy Senatorskiej pod Air 467, w Warszawie.
Szczotki te nrzed użyciem winny być zwilgocone. 5—6— 9654 —o

objętej 1-go Października przeszłego roku, 
przy ulicy Miodowej Nr 3, w pałacu "W. Gra
bowskiego, dojenie krów zrana o godzinie 6. 
w południe o i-ej, wiaczorem o 7-mej. z d 
1-go Maja kwarta mleka świeżego kop. 12.

n—10052— 2—3

Tektury smolowcowej, 
Rur glazurowych i dren. . 
Blachy żelaznej do krycia dachów.

________ d19 -0—3105—
Jest do sprzedania

Fortepian 
w bardzo dobrym stanie, za rs. 100; tamże 
potrzeba Rs. 1,200 na pewną hipotekę, bea 
pośrednictwa.—Wiadomość przy ulicy Mariań
skiej Nr 7. mieszkania Nr 3 i>3—3—10342—

HANDLARZY LAMP.
Niżej podpisany fabrykant, posiadający pa
tent, upoważniający go w Rosji do wyłączne
go wyrobu lamp naftowych bez cylindrów, t. 
z. r,Keiserlanipenli, zamierza odstąpić wyłącz
ną ich sprzedaż na Królestwo polskie. Życzą
cy porozumieć się w tym interesie i odpowie
dni kapitał posiadający, raezą się zgłosić do 
mnie.—Paul Heussi,' Lipsk', Kóenigsstras- 
se, 22.n3—5—9483—

DO SKŁADU 

STANISŁAWA BAUMANN 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5 

naprzeciw Banku, 
nadszedł świeży transport: 

Cenieniu Portland angielskiego. 
Robinsa et Comp. w Myińe, 

oraz inne marki Cementu angielskiego 
Cegły i Gliny ogniotrwałej, 
Węgli kowalskich kaiDieDDycil,

BLEU D’ARGENTs lar. <1<»
BilbrOv,° sto^ov,’e> Lichtarze i wszelkie naczynia platerów ane, naj- 
Progzij-^’ ^°«ężne, miedziane, cynkowe i bronzowe, powyższym 
dów>‘^ein posrebrzają się na poczekaniu bez żadnychprzyrzą- 
8zek te8-eJodełko zawiera bardzo łatwy przepis użycia. Pro- 
Poty)(ar 2a'viera ani merkurjuszu, ani kwasu pruskiego, na
wy do B^t Pc^°Lnych preparatach; zatem bez wszelkiej oba- 

SDrZt,?CCÓw st°łowych może być używany.
® aż hurtowa i pojedyncza u

wJv- 6ALLE w Warszawie,
łl,Izie Materjałów Aptecznych, Senatorsk a

JNr 18 pod (Słoniem. ___

tegoroczny,
żółty, naturalny i biały parowy,

otrzymał i ma zaszczyt polecić

Skład Materjalów Aptecznych 
A. F. GALIE.

32^^®* Senatorska Nr 18, pod Słoniem.
... — 21143 —

do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

esseneja z nafty do użytku lekarskiego, 
aptekarskiego i toaletowego. 

Ctaeliwii Manuf & Comp. 
w New-Yorku.

Towarzystwo ręczy za chemicznie czysty 
produkt. Słoik po kop. 50.

Ostrzeżenie. Wykryto za granicą li
czne fałszowania w podrabianiu Vaseliny 
szkodliwie działającej.—Główny Skład 
na Królestwo ii Ajenta:

JUL JAN A BERG, w Warszawie, 
Miodowa Nr 10, przy Składzie 
Maszyn. 4—0 i>— 8906 —

Świeży tegoroczny oczyszczony

TRAN RYBI
tak żółty jako i biały parowy, otrzyma/ 

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH 

LUDWIKA SPIESS i SYNA, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok kościoła Ś-go Andrzeja- 

! CENY ZNIŻONE!
o—26565—35-O

t'remjowany aa 
sagrodzoay

AMERYKAŃSKI CLANS

u

Nowo-Senatorska Nr 4.
d—7715—12—O



VI

Złota, Srebrna

Bronzowa i Niebieska,
na pokrycie wózków dziecinnnyeh, jak 
również cerata zwana Skórą Amery
kańską, prawdziwa «CROQUET," 
we wszystkich kolorach glans i mat, 
po cenach niepodwyższongeh. Polecają 
PP. Tapicerom i osobom prywatnym

i>3—6—92q9—

Reperacja
wszelkich wyrobów gumowych, jako to: ka
loszy, klizopomp i t. d., oraz galanteryjnych 
wyrobów ze skóry i szyldkretu, wachlarzy, 
wyrobów z perłowej masy i t. p., także skle
jam wyroby szklanne z porcelany, marmuru, 
alabastru i t. p. Wykonywam reparacje 
tychże wyrobów jaknajdokładniej i starannie, 
o czem będzie można przekopać się!!! — 
Nowy-Świat Nr 3, wprost straży ogniowej.

K. Eisenberg.
6-6 —6540—

Vo sprzedania

parowa, wraz z kotłem, stojaea. o sile 8 ko
ni, z fabryki berlińskiej Hennlnga, oraz trans
misja z trybami i pasami. — Wiadomość! 
u właściciela domu przy ulicy Leszno Nr 18, 
3-cie piętro od frontu, rano. bej godziny.

Kostiumy, Szlafroczki i Spódnice 
tretonowe, Regenmantle i Ubrania płó
cienne. tak damskie jak i dziecinne, oraz 
różne towary.—Wiadomość w Magazynie J. Kaczkowskiej, Marszałkowska Nr 38. 
____________________ p^-9336—8—6_______  

fgfejp Pianino
Hartmana, czarne ozdobne, z całym blatem 1 
metalowym, oraz Fortepian o 7 oktawa#):, 
Lipski, czarny, ze szprejeanii, z silnym tonem, 
za nizką cenę do sprzedania.—Ulica Chłodna 
Nr 37, w 2-gicm podwórzu, od 12 do 2 i wieczór 
od 7-mej. n—8874— 6—6______

Są do sprzedania 

^^Foriejianj i Pianina 
bardzo ozdobne, z silnym tonem, nowe i uży
wane, przyjmuje reparacje i uskutecznia stro
jenia fortepianów Fabryka Fortepianów R. 
Zirkwitz, Marszałkowska Nr 73.
_ ____________________ t>3—3—9207—

Z powodu wyjazdu do sprzedania
3 Garnitury,

Jeden mahoniowy, drugi cały kryty, fotel 
duży, biurko dębowe, szeslong. Ulica Złota 
Nr 9, Stróż wskaże, od godziny 9 rano do ó 
wieczór. d3—3—10094—

przynoszący dochodu około rs. 2,500 do sprze
dania w mieście powiatowem Łęczycy; Młyn 
murowany, wodny, na rzece Bzurze, o 3-ch 
gankach,” z dużym domem o piętrze i zabu
dowaniami gospodarczemi, w pięknej miejsco
wości, odpowiedni na korzystne przedsiębior
stwo: Fabrykę Sukna, Browar, Dystylarnię, 
Papiernię i t p.; gruntu ornego wraz z łąka, 
około włóki. — Wiadomość na miejscu lub 
w Warszawie, ulica Królewska Nr 23 nowy 
w Fabryce Ram złoconych. p3—3—9976—

gsgw Wy^czaa Fabryka Pianin 
JANA DUTZA,

na-

Jest do sprzedania na dogodnych warunkach

jadalny mahonio
wy na 30 osób angielski, lampy, szafy, biżu
terie, srebra, taca duża platerowana, sprzęty 
kuchenne, futra, aksamit,‘koronki czarne no
we, blondyny. — Plac św. Aleksandra Nr 8, 
mieszk. 11”, codzień od godz. 2-giej po południu. 

d—10190— 2—3

Nowa-Senattirska ft 4.
u—7320—11—12

Pewne powodzenie na różny han
del. Sklep duży, okno wystawne, pokój 
i .salon (może -być dany pokój, z kuchnią), 
piwnica, lodownia, ątajnia i komórka, między 
3-ma drogami żelłiznemi, w bardzo ludnem 
miejscu i przy szosie, w Szmulowiznie, dom 
Nl<30, od Ś-go Jana, wiadomość na miejscu. 

d3— 4—10129—

węgierskie, bordoskie, burgundzkie, reńskie, 
hiszpańskie, włoskie i szampańskie; Likiery 
francuskie i holenderskie; Rurny i Araki; 
Porter i Piwo angielskie; Oliwę nicej
ską i Ocet winny, oraz Wódki ruskie, 
wszystko z najpewniejszych źródeł i w stanie 
naturalnej czystości, poleca Filia Piwnicy 
Lubelskiej

Wl. Nowickiego, 
Miodowa Nr 496 (1), w podwórzu, 
przeciw fotografii Mieczkowskiego.

03—10—9874—

Obiady Prywatne 
czysto i zdrowo przyrządzane, na maśle, po 
przystępnej renie. — ’Świętokrzyska Nr 11, 
w prawej oficynie pa dole. ’ i>3—3—10216—

2? Przysposobienie i sprzedaż niżej wy- 
mienionego środka, jako niezawiera- 

S jąeego w swym składzie części szko- 
2? dłiwyeh dla zdrowia, dozwala się na 
Jg ogólnych zasadach handlu.

i IAUSSAROWE 
! Mydło Hygieniczne! 
Nowe to mydło, wynalazku p. Le- 

szki chemika, zaszczycone świade
ctwami chlubnemi Urzędu Lekarskie
go w Warszawie i Towarzystwa Le
karskiego w’ Krakowie, oczyszcza 
i odświeża skórę, nadając jej mięk
kości i gładkości w bardzo wysokim 
stopniu.

Użyte jako smarowanie, leczy wszel
kiego rodzaju łuszczenia się skóry, 
odmrożenia i t. p., jak również leezy 
i zapobiega odparzani u się pałcy u nog, 
powstałe wskutek ciasnego obowia, 
bądź też przez forsowne chodzenie.

Cena za duży słoik rs. 1 
kop. 35.

Sprzedaż Główna i wvfaczna

W PERFUMERJ1

w miejscu handlowem położony, murowany, 
świeżo odrestaurowany. I)o kupna potrzebny 
kapitał nie wielki, może być przyjętą i suma 
dobrze lokowana.—Wiadomość ulica Wielka 
Nr 13. 1-sze piętro, mieszkania Nr 4.

d-9673-4-6

pod budowle na Nowęj-Pradze Nr 92, hy- 
poteczilyiu ozupęzonr, na gruncie dziedzi
cznym; mieszczący powierzchni kwadr, łokci 
2143, w dobrym punkcie,” jest do sprzedania, 
za przystępni cenę; bez pośrednictwa osób 
trzecich.— Wiadomość, powziąć można tamże, 
up.Mekliugier, izbę Fclczerska^itrzymującego.

Ź)o sprzedania

FAETON
nowy i dwa Wolanty, Wolant używa
ny Amerykan, dwa Kocze używane z for- 
deklami, dwa Faetony używane, Bryczki 
na resorach i bez resorów, pojedynki i paro 
konne.—Ogrodowa Nr 3, drugi dom od Solnej.

. u—9758—4—4

Elektoralna Nr 20,
poleca swoje Pianina palisandrowe o 7-rniu 
oktawach, mocnej budowy, z silnym i śpie
wnym tonem, na co daje kilko-letaią gwa
rancję i sprzedaje po cenie przystępnej.— 
Reparacje i strojenia przyjmuje.

Z powodu wyjazdu sprzedają się tanio

Mebla i Glejodraki
w ramach. Ogrodowa Nr 25, mieszkania 15. 

»3—3—10352—

Garnitur Mebli, karmazynowym Utrechtem 
krytych, za rs. 100; Szeslong i i Fotele, skó
rą amerykańską kryte, za rs. 50; Lodownia 
za rs. 20; Kredens jesionowy na orzech, za 
rs. 35; Biurko mahoniowe damskie, za rs. 15; 
Szafy jesionowa za rs. 6: Taca duża platero
wana, za rs. 40. — Wiadomość: ulica Grani- 
czna Nr 7, stróż wskaże. p—10191—2—2 

5 rs. Kapelusze damskie 5 rs.
W pracowni Natalji W., ulica Długa 

Nr 23, gdzie Eldorado, 2-gie piętro, w bra
mie po lewej ręce, przygotowano znaczny za
pas najświeższych kapeluszy od 5 rs. i wyżej, 
również przyjmu ją się Kapelusze do ubierania. 
Tamże przyjmują’ się Suknie do roboty tak 
z własnych jak i powierzonych materjałów.

3—6—10224—

sprzedan
palisandrowy, mało używany, bardzo ładny, 
oraz pianino nowe, zagraniczne, może być 
wynajęte lub sprzedane.

Klawiaturki 
nieme, paryzkie, do egzercytowania palcy, 
praktyczne do podróży, są do sprzedania u 
korrektora fortepianów, A. Gruszczyńskiego, 
ulica Bracka Nr 13, róg Jerozolimskiej. 
____________________ i>—10218— 3—3 

! Za bezcen!
Do sprzedania: Kanarki, kwiaty do kapeluszy 
najmodniejsze, 2 warkocze ciemne, zycbad, 
beczka dębowa mocna i maszyna nowa kra
wiecka Singera. — Chmielna Nr 27, mieszka
nia 28, od godz. 9-tej rano do 5-tej po po
łudnia______________ i>3—3-10212—

Do sprzedania

Komórki 
murowane i z drzewa, do rozebrania, przy 
ulicy Hożej Nr 1, u właściciela domu, od św. 
Jana; a także i Kamienie około 2-ch sążni. 
___________________ • u3—3—10174—

Garnitur Mebli
jest do sprzedania.,' używany, składający się 
z kanapy, stołu, 2-eh foteli, 6-ciu krzeseł 
i tualety damskiej.—Aleje Ujazdowskie, ogród 
Róż, domu Nr 4, mieszkania 2, na dole, wia
domość od 9—2. 1'3—3—10234—

z fabryki krajowej Uj

„POMIAN“ I 
wypróbowane w pierwszorzędnych tu- 
tejszych piekarniach i cukierniach i H 
uznane przez takowe za dorównywają- ■ 
ee w zupełności najlepszym Wiedeń- w) 
skim, a znacznie od tych ostatnich tań- B 
sze; nadchodzą codziennie świeże M 
i sprzedają się Ei

w Składzie Głównym 
przy ulicy Wowy-Świat Nr 40. | 

”—103J5—3—3 JM

Jest do sprzedania 

itółek ziemski, 
w biizkości Warszawy, mający rozległości 
włók 26. — O bliższych szczegółach dowie
dzieć się można w księgarni Fr. Zabłockiego, 
róg ulic: Krakowskiego-Przedmieścia i hr. 
Berga. Pośrednictwo wyłącza się.

t,0—10-Ś254— ’ ■
Kilka tysięcy łokciKilka ty sięcy łokci

staro-lasowanego. w składzie M. W. Wil- 
mann i S-ka, Twarda Ńr 13. Tamże trzy 
skrzynie do piasku, do sprzedania.

o6—6—9730—

Jest do sprzedania

Zegar szafkowy, 
antyk, bardzo stary, angielski, bijący godzi
ny i kwandranse, pokazujący datę, w bardzo 
dobrym stanio, za przystępną cenę.—Wiado
mość: ulica Czysta Nr 4, stróż wskaże.

d6—6—9613—■

DOM
murowany, o 5-eiti pokojach, kuchni, łazience 
i 2-ch sionkach. Domek dla czeladzi o 3-ch 
izbach. Zabudowania gospodarskie. Ogród 
owocowy i ozdobowy na 8 morgach, sadzaw
ki, koło domu las sosnowy. Od miasta powia
towego 2 wiorsty. Od stacji kolei 3 wiorsty. 
Szosa do miasta i kolei. Cena 9,000 rs.— 
Wiadomość u Zawiadowcy stacji Nowo- 
Miilsk, kolej Terespolska. »3—3—KJ288—
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Nowych i używanych 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 3?-,^ 
Zaopatrzony w znaczny "9.^, 

mebli skromnych i wykwintny, 
dębowych, mahoniowych, °ri jja- 
wych, czarnych, złoconych. 
bianyeh bronzami i inkrusj1' 
oraz mebli do zwykłego ll*fcso- 
inebli tapicerskich rożnych 
nów. Przyjmuje obstalunki 6,°roje- 
skie i taplcerskie, kupuje i 
nia mało używane, wynajmuje1 “cji 
dza cale mieszkania, po C®D 
tanich, z któremi się poleea-

JAN OLSZTYŃSKI-
8-12 o- 8348

Ważne dla Dam!
Pinio111'Mam zaszczyt oznajmić Szanownym

iż założyłam Pracownię Sukien i Uk'J .„jko 
skich, według najświeższych śurn.ili, 1^^, 
wykonywam obstalunki. Ceny umia1* ^słt 
Konstancja Makomoska, Złota 
piętro, oficyna, u—9764—6

Z powodu wyjazdu ,Wyprzeda gkieh 
sztucznych Kwiatów, po na^elf/," kr»' 
cenach.—Ulica Swiętojerska Nr 22, Jgp7--_ 
tami), mieszkania Nr 27. p5—6—

Z powodu nieprzewidzianych 
jest do sprzedania, lub wydzierżaw1?

Skład Win 0J. 
i Towarów Kolonialnych, w£nS'U1il P?' 
punkcie Warszawy. — Wiadomość: 111 * 
dwal Nr 20, mieszkania 9. drugie p1?^

—.. — rlVsl b
w mieśaie powiatowem, położonem. 
Warsz.-Wiedeńskiej kolei, pod 6ard^ 
stnemi warunkami. — Wiadomość Mor*111* 
Czekolady Riezo i Piotrowski, EięŁ 
Nr 19. 03-3-10^^

flrobne Oszczędności 
i małe Kapitał^ 

mogą znaleść korzystną, krotkotermi11?’ 
kaeję. — Bliższa wiadoiiiość w Kańll01’2 
kierskim Konstantego Wzdulskiegę- jj-tel 
wiecka Nr 11, dom p. Emla, od godz111,’. 
do 2-giej, i od 5-tej uo 6-tej— eodziennJ^,i'’ 
jątkiem Świąt i Niedziel, d—9784—

Do sprzedania 

Potrzęba kilka włók __

Gruntu z la?^<- 
nad rzeczką położone, w biizkości ,fl£0 
Oferty ze szczegółowym opisem, "jj, iv- 
przesyłać poste restante pod

Młyn Parchy
w Tenczyn^'^

położony pod Krakowem,
Krzeszowice, jest do sprzeda*! orzys' 
dzierżawienia pod nardz® *n)u ( 
mi warunkami. Młyn ten. ^f.łen111 „nh'/ 
wego (HochmUllerei) o ośmiu 1 p8^1'
mieni, urządzony jest do mi? 18gazyn(I1je' 
i żyta, z pięknenii i obszernem1. -kalń* <
...„ Jrvnfna bu1*.

za rogatkami, w korzystnem r <■«
wniany, nowy, misir 
Dos«ąey dochodu rocznie rs.rs- 6,800. Bliższa wiadomość uhea * 
ska Nr 3 domu, mieszk. Nr !• _ 
______________p—10441- 2-

stare, ograne. Widzi eć można * L 

Uwekim, u p.



Do sprzedania

Za nizką cenę

Do wynajęcia pod N» 15 przy ulicy Zakro
czymskiej otf 1-go Lipca do 1-go Października 

—---- K . - . i —
Jest do wynajęcia 

Zaraz do wynajęcia”

od frontu, na 
Nr 12.

od frontu, obszerny, o dwóch oknach, w bli
skości ogrodu Saskiego, z kuchnią, przepoko- 
jem i z meblami, za rs. 18 miesięcznic, do 
wynajęcia od 1-go Czerwca. — Ulica Śliska 
Nr 4/6, mieszkania 5. r>2—2—10499—

Do wynajęcia zaraz

dom ze czterema stajniami, stodołą, oborą 
i stajenką, do którego jest kilka mórg grun
tu i łąka, w miejscu weselem, z pięknym 
ogródkiem owocowym, studnia w podwórzu, 
we wsi Jiureu, gminie Glinianka, od Nowo- 
Mińska o wiorst 5.—Wiadomość na miejscu 
u właściciela Józefa Andrejas, z dobremi 
slużebnośeiami, opalem i pastwiskiem.

o.—9732—3—6

umeblowany, lub dwa, do wynajęcia zaraz.— 
Tamże są do sprzedania rzeczy, Samowar 24 
szklanek rs. 8, Szlifa rs. 18, Wełna bordo 
łokieć kop. 37'/„ Balja rs. 1, Wanna rs. 2, 
Ettcyklopedja Iran. 52 książek rs. 8. —Wia
domość, ulica Twarda Nr 6, mieszkania 16. 
___________  _______ n—10604— 2—2

Chmielna Nr 5.

Dwa Apartamenta 
na 1-em i 2-em piętrze, od 1-go Lipca do 
najęcia, wiadomość u stróża.

d—9796—4—6

Letnie Mieszkania,
większe i mniejsze, są do wynajęcia w miej
scowości lesistej, z ogrodem owocowym, przy
stanek kolei Nadwiślańskiej Płudy, za Pelco- 
wizną pod Warszawą. Bliższa wiadomość 
w Restauracji P. Tuchowf kiego, ulica Mazo
wiecka Nr 6, lub u p. Rembierz w sklepie 
rozmaitości, ulica Chmielna Nr 33.

„4-6—10198—

Kie Rwać Zębówł
Julian Wolff uwalnia od bólu zębów każ

dego cierpiącego, bez wżycia jakiegokolwiek 
metalowego narzędzia, sposobem przez Wła
dzę Lekarską za nieszkodliwy uznany.—Adres 
róg Aleksandrii i Krakowskie-Przedmieście 
przeciw Szpitala dln dzieci Nr 16, 1-szo piętro.

n—8263—g—6 J. Wolff, ‘

lz«nia R J ’
zupełnie nowe, jest do 

^LM;int"ga,.Nr43’ PŃrwsw piętro, od 
~^—KHZy;;ie. „—10702— 1—2

Fortepian
do sprzedania za rs. 30.—Kapitulna Nr 4, 
na 3-ciem piętrze. i>—10682— 1—3

Dwa Pokoje 
z meblami, w oficynie na dole, do wynajęcia 
każdego czasu. — Krakowskie-Przedmiescie 
w pałacu hr Uruskiego Nr 28.

„2—2—10467-

. e 7
jest do sprzedania. Nowy-Świat—Nr 12.

„-10729— 1-1

MATEBJAŁÓW WIOSENNYCH 
wełnianych kolorowych na Suknie damskie—Materjały wełniane 
czarne i popielate.—Kretony od 35 kop—Satynety, Zephyry, Ko
stiumy wełniane i kretonowe w pudełkach. — Kaszmiry czarne 

z Roubaix, Aksamity Lyońskie.

do sprzedania, przy ulicy Wareckiej pod 
Nrem 6, druga sień za Bramą, do 10-tej rano.

Za w dobrym stanie do sprzo- 
rs R ™ JaŁ r6wnicz fcgcnmantel sza- 

j~~^Viadomość: Senatorska Nr 22, 
j^-J-Jłomu. n—lQ74i_ [—3

z kuchnią i passaż, umeblowane, za cenf 
przystępną.—Wiadomość na mięjscir u stróża.

Maszyna
do szycia, nożna, systemu .Taylora za rs. 30, 
do sprzedania. — Ulica Śliska Nr 4/6, mie
szkania 12. 1,-107.53— 1—2

za Rs. 500 rocznie: pięć pokoi, przedpokój 
i kuchnia, na 1-m piętrze, do wynajęcia od 
1-go Lipca 1880 r., w domu N? 4, przy iilicy 
Kapitulnej, stróż wskaże. r>3—3—10338—

Trzy Pokoje 
frontowe z kuchnią, razem lub pojedynczo, 
do wynajęcia od 1-go Czerwca. — Szpitalna 
Nr .3, schody frontowe. 6—9725—

Pokój’ z meblami
do najęciti za rs. 12.—Chmielna Nr 33, 1-szc 
piętro, drzyj Nr 3.  i,2—3—10474—

złożony z pięciu dużych pokoi, na 1-szem pię
trze, w ogrodzie, może służyć zarazem za le
tnio mieszkanie, łącznie z ogrodem owoco
wym.—Leszno Nr 84, stróż wskaże.

o—10401— 3-3

Letnie Mieszkanie
w Bliznom, 5 wiorst za rogatkami Wol- 
skiemi, składające się z pięciu pokoi, pośród 
dwóch ogrodów? do wynajęcia na miesiące 
letnie.—Bliższa wiadomość w Redakcji Kurje- 
ra Świątecznego.

(wprost Saskiego placu).

ANTONI WŁODKOWSKI

'Wii; Zyc?-yr nJ, , a’ któryby z Panów 
A ó tffl'j z‘!“°P.iować takowy, proszę' *drQ» w Redakcji Kurjera, poi 

----g—-10720— 1-2
0 Rl’rzedania zarnz

Bednarska Nr 16, czwarty dom od Kra- 
kowskiego-Przedmieścia, od 1-go Lipca do 
najęcia, w oficynie na parterze,

z meblami i usługą, za przystępną cenę.—. 
Wiadomość: ulica Leszno Nr 2, 1-śze piętro 
nad sklepem p. (Krupeckięgo.

Do wynajęcia od .1-go Lipca

Cztery Pokoje
z balkonem, kuchnią', łazienką, ’zjewynr i wo
dą, na 1-cm piętrze? Wielka Nr 6.róg Złotej.

„2—3—10517—

z werendą na ogród, przedpokój, kuchnia, 
piwnica, góra, wodociąg, cena rs. 400 i tam
że do najęcia zaraz na letnie miesiące, 
w altanie w ogrodzie, Pokój z piwnicą 
i prysznic. Wiadomość u właścicielki.

»4—5—10143—

bi—.>—ivj

tv ,*> ta >•

jf^JLomu. b—1Q741— 1—8

Rainis Bielizny,
J Ogrodowej Nr 25. — M. B.

„łjg-—D—10671— 1-3

JMedaż kwiatów
Nr'oq łWtnnkn, po niskich cenach.— 

*■ ’ Pierwsze piętro, mieszkania 2.

i?'n« RXYGTuil,ll-McbliP
7 ,z<ł'ł doniowu, — [J]

i M(Jrilif|)P innhł’CSt (,° 8l’r«dania

!OReęilowycU,
> fal u,-7*ahe' łó»b °® 1,0?’a ,,«Wera- 

.nu’ ^eloeruM , ma,'(iniowe sta- 

g'# Wro, gdzie gńn"kS JW8ka’ 
Di—3-10639—

SUKA, wyżlica, cetor, 10 miesięcy mają
ca i szczenięta poator dwómiesięczne. — 
Nowy-rSwiat Nr 39, stróż wskaże.

a—10679— 1—2

Mieszkanie z Ogrodem.
Trzy pokoio z przedpokojem, kuchnią, weren
dą i ogrodem owocowym, są do wynajęcia 
od św. Jana r. b., przy ulicy Okopowej 
Nr 1038F, za Rs. 400 rocznie. — Właściciel 
mieszka: róg Chmielnej i Sosnowej Nr 60a, 
lokalu Nr 8.______________ „2—6—9963—

Jezt do wynajęcia od 15 Maja do 8 Lipca

4 POKOJE
z kuchnią, z meblami lubbez, na 1-em pię
trze, w bliskości Saskiego Ogrodu, Zielna 15, 
mieszkania 4. n3—3—10518—

iStłJY 16 r.’ "• dobrym stanie__ Ulica
aL2Lri)ś. wskaże. d—10716— 1 —1 

h-Seltówka 

•—5®il’. n'''Szk « ?f''ZC1';l nla' —Nowy-Świat 
' °> między 3-cia a 5-tą po po-

n—10 45- 1—2
Za Rs. 20,000

w każdym czasie jest do sprzedania w mie
ście Skierniewicach Dom murowany pod 
Nr 82, z obszernym placem, oficynami i ogro
dami, na przeciwko parku piiłaoowego, tuż przy 
stacji kolei żelaznej, obejmujący 19 lokali 
i przynoszący obecnie rocznego dochodu na 
czysto, za potrąceniom podatków 2,1<M) rubli. 
Bliższa wiadomość: ulica Dzielna Nr 9, lit. B., 
w mieszkaniu Nr 1, ńa dole, lub’ na miejscu 
w Skierniewicach u Właściciela, w domu pod 
Nr 81 zamieszkałego. — Z powyższej sumy 
Rs. 20.000, zaraz jest wymagalnych rs. 10.000, 
reszta zaś może pozostać na hi potece na do- 
godnych warunkach. ’ h_9638—

Fabryka~Kwiafów 
Ewy Łapińskiej, 

ulica Niecała Nr 7, gdzie Lecznica, 
Poleca Szan. Damom, wjelki wybór Kwiatów 
Paryzkich I własnego wyrobu, eony umiarko
wane.—Tamże potfzćbnc Dziewczynki podrę
czne i do nauki »—8871— 8—12

1) Ubrania męzkie, damskie, mało uży
wane, we wszystkich składowych częściach 
i na każdą porę.

2) Przedmioty służące do ozdób, zbiorów, 
narzędzi, naczyń, jak;’ dywany, gobeliny, nu
mizmaty, wizerunki, stara jioroelann, wazony, 
serwisy, zegary, szklą, muzyczne inne instru
menty; oraz wszelkiego rodzaju Antyki i dro
bnostki.

Do zwiedzania Zakładu uprasza się 
wszystkich._______d—2935—37—0______

Od 1-go Lipca r, b. są do wynajęcia 
w miejscowości bardzo przyjemnej. bo pomię
dzy ogrodami

«© tb».’ fi 9 
złożone, z dużych i małych lokali, za przystę
pną cenę.—Ulica Nowo-Wilęza (za fabryką 
tabaczną Union) Nr 15. p3—3—10330— 

Letnie Mieszkanie
za rogatką Mokotowską, dwie godziny od 
Warszawy, złożone z dwóch pokoi, przedpo
koju i kuchni, w prześlicznej i zdrowej miej
scowości. Wszelkie produkta żywności na 
miejscu, komunikacja z Warsstawą nader do
godna. — Wiadomość Nowo-Zielna Nr 35, 
mieszkania 1. r—9806—6—6

s^’OOO i 12,000 rs.
? "Yr., u!°kowania na domy murowane 
'•zfm i.1|®Wle» 7- tych 42.000 na 1 lipca r. b. 
y^'lcia. .S*?*eiow»: mś 12,000 zaraz są do 
.'!"'olihi.'"'udoniość i umowa, przy ulicy 
■>' zrui piętro 1 od frontu, miesz. 
’ n’°ze by/1 '0 ęiulr.. 10, popołudniu od 3 do 

je P°Wziętą; pośrednictwo sie wyłącza. 
1-3 —10742—dDo ę,n, 1 ................y-... . ........ ..

( ‘T^edania z. powodu wriazdu 
tulono. GaKN1TUR MEBLI . 
i„r>. do t?raz firanki do trzech okien i por-

Śliska

?o



— via -

!! Gorsety!!
Będąc przez lat kilka starsza panną w Fa

bryce Gorsetów krojów paryzkich, przyjmuje 
obecnie u siebie przy ulicy trębackiej 
Nr 10, wszelkie obstalunki, wykończając je 
jaknajakuratniej i po przystępnej cenie — 
mam także i gotowe GORSETY, dla o- 
sób dorosłych, młodych Panienek i dla dzie
ci — oraz SZELKI do prostego trzy
mania się; wyrównywam też figury i przyj
muję gorsety dó prania i przerabiania. .

Tamże można dostać i KWIATÓW 
sztucznych, w girlandach, bukietach i.t, p., 
starannie odrobionych i po cenach bardzo 
umiarkowanych, z czem polecając się Sza
nownym Paniom, pozostaję z Szacunnkiem: 
Zofja Morawska, ulica Trębacka Nr 
10-ty, drugie piętro, w dziedzińcu.

Letnie mieszkania
na stacji Tłuszcz drogi żelaznej Warszawsko- 
Petersburgskiej, o godzinę drogi od 
Warszawy.

Pokój z osobnym wchodem, za cały 
sezon rs. 20.

Pokój z kuchnią za cały sezon rs. 30
Większe mieszkania stosownie do ob- 

szernosci. Nabiał, włoszczyzna, na miejscu, 
kąpiel w miejscowej rzece.

Bliższa wiadomość u rządcy.
ul—6—10686—

5 POKOI,
z tych jeden mały przechodni do kuchni, 
przedpokój, kuchnia z wodociągiem i zlewem, 
garderoba, spiżarka, wygódka, piwnica, góra 
wspólna, 2 obszerne balkony, wejścia: jedno 
z kuchennych schodów, z frontowych zaś do 
przedpokoju i do gabinetu oddzielne, na 1-m 
piętrze rs. <520.

Takież mieszkanie na 3-m piętrze rs. 450.

3 POKOJE
przedpokój, kuchnia z wodociągiem i zlewem, 
wygódka, balkon obszerny, up'wn'ca * góra 
wspólna. Wejście z frontowych i kuchen
nych schodów na 1-m piętrze cena rs. 360.

Na 3-m piętrze cena rs. 340.
Mieszkania te mają prześliczny widok na 

ogród Sewerynowski, Oboźną za ogrodem Se- 
werynowskim, ulica Topiel Nr 12a dom bu
downiczego Władysława Marconi.

Bliższa wiadomość na miejscu od 11 do 12 
lub u właściciela Marszałkowska Nr 33, 2-ie 
piętro, od 1 do 3 i od 7 wieczorem.

ni—3—10753—
Do wynajęcia przy ulicy Marszałkowskiej 

pod Nr 53 (1380), od S-go Jana r. b.

2 LOKALE, 
z 6 i 4 pokoi z kuchniami, na 3-m piętrze, 
wodociągiem, gazem i zlewrem.

Od Ś-go Michała t. r.
Sklep narożny, z 3-ma oknami wysta- 

wowemi, na handel win, skład wódek lub in
ny proceder. Wiadomość u Rządcy domu, 
stróż wskaże.________ d!—5—10755—

Jeden Pokój 
frontowy o dwóch oknach, z osobnem wej
ściem na 1-m piętrze, blizko targu i kościo
ła, przy porządnej familji, jest do wynajęcia 
od 8 lipca r. b. Ulica Pańska Nr 19 domu 
stróż wskaże. Wiadomość 'Twarda Nr 19 
domu, mieszkania 14._____ ni—2—10730—

Do najęcia od S-go Jana 

duży Pokój, 
i kuchnia, dwa wejścia, przy familji dla oso
by przyzwoitej damy, lub mężczyzny poważ
nego, albo dla małżeństwa bezdzietnego. Wia
domość w Alei Jerozolimskiej Nr 7 w sklepie 
wiktuałów, od godziny 11 do 2 po południu, j 

cl—3—10733—

Jest do najęcia zaraz Pokój, wesoły, suchy, 
widny,.przy iaroilji, dla kobiety.—Wiadomość: 
Nowy-Świat Nr 48, stróż wskaże.

d—10764— 1—3
Apartament.

na 1-m piętrze, złożony z 6 pokoi z balkonem, 
Salon o trzech oknach — trzy przedpokoje, 
schowanko, kuchnia, piwnica z 4-ma wejścia
mi, do wynajęcia od 1 lipca i. b. — Wiado
mość na miejscu u właściciela domu. ^ziel* 
na Nr 11. 1-3 -10684-d------  

Dj oflaąjęcia»lażflju czasie
Dwa pokoje lub jeden z przedpokojem, 

kuchnia, i komórka z umeblowaniem na mie- 
sieey trzy. Ul. Zielna nr 20. Wiadomość u 
stróża. 1—3 —10678d—

Od św. Jana r. b. do wynajęcia

LOKAL
ta rs. 600, na parterze z frontu, składający 
się. z 5 pokoi, przedpokoju, schowanka i ku
chni, urządzenie gazowe, kran wodociągowy i 
zlew’, piwnica z górą wspólną.—Orla nr 6.

’ F 1-3 —10697—d

U akuszerki M. S.
Są pokoje oddzielne i wspólne, porządnie u- 
mcblowano dla osób przyjezdnych na kurację 
i spodziewających się słabości, tak i dla tu
tejszych na bardzo dogodnych warunkach i 
troskliwą opiekę. Ul. Bracka nr 6 mieszka- 
nia nr 17, na 1-m piętrze. 1—3 —10709d—

Zaraz do wynajęcia
3 pokoje kuchnia z wodociągiem, zlewem ild. 
z meblami na 3-m piętrze, przy ulicy Wło
dzimierskiej nr 14; stróż w?skażc. 
_______________________pi—3 —10677— 

zpozecóćt
do wynajęcia od 8 Maja, za rs. 6, miesięcznie, 
z osobnem wejściem.—Bednarska Nr 8 nowy, 
mieszkania 16.______n—10699— 1—1______

Dwa Pokoje
i przedpokój, z meblami lub bez takowych, 
do odnajęcia, na czas od 1 Czerwca do 1 
Września r. b.—Nowolipki Nr 30, wiadomość 
u stróża. d—10687— 1—3

W bliskości Saskiego Ogrodu, dla osób 
przyjeżdżających nc wody, wystawę,Jnb jar
mark, do wynajęcia od 20 Maja do 1 Lipca r. b. 

Mieszkanie umeblowane,
z wszelkiemi wygodami, złożone z 3 pokoi, 
przedpokoju i kuchni. O usłudze można na 
miejscu się dowiedzieć. Wiadomość u stróża 
domu, ulica Królewska Nr 5. n—10713—1—3

Letnie Mieszkanie
w Grodzisku.

Jest do wynajęcia dom murowany, suchy, 
z umeblowaniem, w pośród ozdebnego ogród
ka kwiatowego, blisko parku Wiadomość 
przy ulicy Wareckiej Nr 3, mieszk. Nr 5,1-e 
piętro. d—10681— 1—4

Są do wynajęcia

3 Pokoje,
z przedpokojem na drugiem piętrze od frontu 
za rs. 400 rocznie.

Róg Bielańskiej i Tłomackiego Nr 1 nowy. 
_______________ ni—3—10762—

Bo wynajęcia różne

Letnie Mieszkania
w Zaciszu, na 4 wiorście za Szmulowską ro
gatką, po cenach przystępnych. Komunikacja 
z Warszawą wielce udogodniona, gdyż dwa 
razy dniem kursować będzie omnibus tam 
i z powrotem. Wszelkich artykułów żywno
ści, jako też nowalii, warzyw i owoców do
stać można na miejscu.

Dla uprzyjemnienia pobytu gościom zbudo
wane zostały Karuzela, Chuśtawki, Kręgiel
nia, Czółno, Billard, oraz Łazienka na bieżą
cej wodzie.

Bliższa wiadomość u miejscowego Rządcy, 
lub w Kantorze hotelu Paryskiego. 
____________________ n—8342—9—10

Do wynajęcia od 1-go Lipca
Mieszkanie z Ogródkiem, 

zupełnie udzielne, w domu parterowym, mają
ce 3 wejścia i składające się z salonu o3-ch 
oknach, 5-ciu dużych pokoi, przedpokoju, 
obszernej kuchni, gory i 2-ch piwnic. — So- 
snowa NT 6, róg Złotej. d4—6—9947—

z przedpokojem do wynajęcia każdego czasu.
Orla Nr 4, stróż wskaże. d3—3—10187—

Letnie Mieszkania.
W dobrach Ruda za 1-szą stacją Miłosna, 

przy Kolei Terespolskiej, nieodległe od przy
stanku Dębe Wielkie wpośród lasów, zna
cznej przestrzeni łąk, ogrodów i wód, gdzie 
urządzone letnie łazienki, są różne Lokale do 
wynajęcia, bądź to z meblami, lub bez tako
wych. Wszelkich artykułów żywności, oraz 
nówalji codziennie świeżych, dostać można na 
miejscu. Komunikacja od przystanku uła
twiona dogodnym Omnibusem, lub powozem. 
Wiadomość na miejscu, lub też u Właści
ciela domu, przy ulicy Grzybowskiej za Że- 
lazną pod Nrem 46. d—6334—15—24

Letnie Mieszkanie 
w Skierniewicach: 3 pokoje z kuchnią, 
umeblowane, w blizkości stacji i parku, do 
wynajęcia zaraz.—Wiadomość udzieli Właści
ciel restauracji w „Hotelu Polskim* w Skier
niewicach d3—3—10365—

LOKALE!!!
suche i ciepłe, po 5 i 6 pokoi z wszelkiemi 
wygodami są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 52 i Szkol
nej Nr 3, oraz po 3, 4, 5 i 6 pokoi, w Alei 
Jerozolimskiej Nr 26.d—9112—7—12

U Akuszerki A. J.
Osoby spodziewające się słabości, lub przy
jezdne na kurację, mogą znaleźć pomieszcze
nie w osobnym lub wspólnym Pokoju. — No- 
wy-Świat Nr 36.n2-6-1028'i—

przyjmuje Osoby życzące sobie odbyć słabość 
w osobnym pokoju za opłata Rs. 15 z umie
szczeniem dziecka. Opieka sumienna i naj
ściślejsza dyskrecja zapewnia się.—Uli
ca Podwal iJr 30. n6—6—9199—

Do wynajęcia od l-go Lipca r. b. przy uli
cy Nowy-Świat pod Nr 19

5 Pokoi,
przedpokój, kuchnia, alkowa, spiżarnia, wo
dociąg i zlew. —r Wiadomość na miejscu.

d5 -6—9712—

obszerny, zaraz do wynajęcia, z usługą i sa
mowarem, z meblami, lub bez.—Tamże 12 Ta
lerzyków deserowych do sprzedania.—Wiado
mość: Wielka Nr 14, mieszk. 2, na 1-szem 
piętrze, d—10529— 2—3

do wynajęcia, Wspólna Nr 4, od Placu Trzech 
Krzyży, cztery pokoje, kuchnia; dwa Pokoje 
i kuchnia wodociągi i zlewy i Pokój dla oso
by pojedyńczej. Dom do sprzedania, przy 
ulicy Freta Nr 21, Szacunek rs. 22,000. 
_______  p—10383— 3-6
W domu pod Nrem 19 przy ulicy Pańskiej 

są do wynajęcia za bardzo przystępną cenę,

Różne Lokale,
a mianowicie: 2 pokoje, przedpokój i kuchnia; 
3 pokoje, przedpokój i kuchnia; 5 pokoi, 
przedpokój i kuchnia, od frontu, z balkonem 
i różne kawalerskie mieszkania. 
_____________________d2—2—10490—

Apartamenta
złożone z 8-miu i 9-ciu Pokoi, elegancko urzą
dzone, z wodociągami, zlewami, waterkloze- 
tami, dzwonkami ele.ktrycznemi i wszelkiemi 
gospodarskiemi wygodami, do wynajęcia ka
żdego czasu.—Ulica Książęca Nr 4, pierwszy 
dom od Nowego-Swiatu. i>—10538— 3—20

Przy ulicy Marszałkowskiej, w domu Nr 6 
1701E, od 1-go lipca r. b. są do wynajęcia 

Rożne Lokale,
składające się z dwóch, trzech i 4-ch pokoi 
z przedpokojami i kuchniami, w których u- 
rządzone są zlewy i wodociągi. Ceny umiar
kowane. Wiadomość na miejscu u stróża lub 
rządcy tegoż domu._________ >2—3—10520—

Sklep Wiktuałów, 
z powodu wyjazdu jest do odstąpienia, za 
nizkąeene. Wiadomość: ulica Nowolipki Nr 30 
lit, B, obok sztandaru budującego się domu. 
_______________ p—10393— 3—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1880 r., przy 
ulicy Bednarskiej pod Nrem 13

Sklep duży
z pokojem, kiiclmią, piwnicą, góra wspólna, 
lokal ten mający 3 wejścia, zdatnym jest dla 
Fabrykanta, cena roczna rs. 360. — Wiado
mość u Właściciela, lub Rządcy domu. 
____________________ p—10380— 2—4

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia z powodu zmiany intere
sów, komorne tanie.—Ul. Sienna Nr domu 27. 
____________________ d2-3—10435—

Sklep Wiktuałów
w dobrem miejscu, do odstąpienia. —Wiado
mość powziąć można przy ulicy Leszno Nr 33, 
w oficynie, "1-sze piętro, u p. Sztejnera, od 
god. 2-giej do 4-tej po obiedzie.

d2—3-10494—

Sklep Wiktuałów
do sprzedania. — Podwal Nr 16, wiadomość 
u stróża. d2 —3—10500—

Z powodu zmiany interesów jest do sprze
dania

Skład Mydła i Nafty
w bardzo dobrym punkcie miasta. — Wiado
mość w kiosku, róg Nowego-Swiatu i Jerozo- 
limskich alei. d2—3—10504—

Obok kolumny Zygmunta, Podwale Nr 2

SKLEP 
frontowy za Rs. 500 do wynajęcia, —Wiado- 
mość na miejscu._______ d6—6—10065— 

W Drukarni Kur jera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

z oknem, lub bez takowego, od 1 k’R,. ,0(|nej 
może być urządzony przy ulicy ,.:sCu, 
pod Nrem 19.—Bliższa wiadomość na, .
u Właściciela domu, n—10708—- 1 ó -—***

Do wynajęcia od św. Jana na 
Nr 39, (za Smoczą),

do odstąpienia, za bardzo przys^P^Jj^al 
zpowodu śmierci Właściciela.—Uhca 
Nr 44. d—10707— ---- —T

Nowolipi

M JłK JU JW A- ł iso 
z dużym Pokojem na Bawarie, ^do
rocznie.—Wiadomość na miejscu, u 
darza. n—10723—

.. v ulief 
z Dystrybucją do sprzedania,Prz'ieinej- 
Królewskiej pod Nrem 35, rog N°w..' 

d—10763 — ItL-—

SKLEPIK
z pokoikiem i kuchnią, oraz piwnicą 1 jjpc* 
dzikiem; jest do wynajęcia od 1^,® Jjnej 
r b., za 280 rs. rocznie, przy ulicy
Nr 5. Wiadomość na miejscu. 
_________________ p—10725— 1—3____

Sklep Wiktuałów . 
jest do sprzedania, w każdym cz®6ie’ 
przystępna cenę.—Ulica Pańska Nr Ąy p j u ł -i ‘ p_1(>751_ 1-^3^

Sklepy z mieszkania^ 
od Ś-go Jana do wynajęcia, tamże p2jniel°* 
dodany ogród pod jaki zakład.—b 
Nr 10! d3-3-10354^^

STAJNIE i WOZOWNIE 
do najęcia w każdej chwili, na cza . te< 
stawy i Wyścigów konnych, ‘“j-ich, 
rocznie, w blizkości rogatek ^°“,?^uo0xrJ 
przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 1763, jjjższ* 
na miejscu stróż Wincenty okai.e, a ^.4.1, 
wiadomość u właściciela: Nowy-Swia go- 
piętro 2-gie od frontu, mieszkania 9, 
dżiny 11 rano i od 4 do 6 po poludn 

d3—3—1033»i>-^

Zagubiony został

TALO IJjUg; 
bez kuponów od listu 100 rs. P oetnb 
życzki 5°/0 z roku 1864 z yy^ln717<^-x' 
16747 Nr 21. Pl-ŁJ-^tafr

W dniu 9 b. m. znalezione, ■

Italia
t. j. statywa od busoli, Fiop^a
od łańcucha, zupełnie Bow.®-nipm i t"' 
może odebrać za u.<!OWOjnlr,. ąo71Ś> u 
kosztów. Wiadomość pod N 
gatką Jerozolimską, w 1-3^-
Bochbnka.

W dniu 7 maja r. b.

w J « o.
W różowem pap>e«e.’ j2'ła piątkę, g„/raSz* 
niezamożnej, Btanoww^ 1( farby» ^>i^* 
kowa miała bye 0(idana oniyłkS, .rfsM’ ^osobę, która takową pr^^rzybo^ 
aby oddała za nagrodą na .J^iOTśO—> 
Nr 17 mieszkania 12. ------—

jy)3BOjeHoUe’K)yPoKK

Sklep duży,,,. 
Galanteryjno-Dystrybucyjny, z Lokaę zafaz< 
łem urządzeniem, jest do odstąpię®11 ^pr®5* 
lub według umowy. — Leszno Nr 31, ‘ 
Kościoła. n—10534—

Bilet Żol'niers*f® gkiegj 

wydany na imię Wojciecha dni®,.
vel Niewiadomskiego, zgubiony ze®*11',
b. m.—Łaskawy znalazca za nas1;®,ńu 
oddać, do Cyrkułu 10-go, lub do “ 
wia, przy ulicy Szpitalnej Nr 6. <,

1 p-10363--J^<a^
’"AV dniu 8 b. m. przećhcKiza/ u. 
szałkowską i Saskim Ogrodem, z?1' «

Sznur KoralL z?cv 
pięknych, toczonych. Sumienny 
cc zwrócić takowe na ulicę 
w mieszkaniu Majewskiego.—b'aF!?J3 __
__________ k—10ó3łZl^<rp»^j

W poniedziałek t. j. dnia 3 b. 
jeździć z rogu ulic Pięknej i Mar«' 0 
na banhof kolei TerespolsKiej, ,

Dwie Parase»L„ T 
nowe, czarne, jedwabne, razem ®? tf-- 
skawy znalazca raczy takowe o gy 
lice Marszałkowską Nr 6/1701C, >z0ni®%g^- 
skiego, za odpowiedniem —
żeli takowego żądać będzie.


